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فرســودگی ناوگان حمل‌ونقل مســافری و باری تبعات جبران‌ناپذیری خواهد 
داشــت؛ طبق اعلام ســازمان راهداری ۶۰ درصد از این ناوگان نیاز به نوســازی 
دارد و بیش از ۱۵ هزار دستگاه ناوگان در بخش مسافری و باری ثبت سفارش 

شده است.
به گزارش میزان، فرســودگی ناوگان حمل‌ونقل مســافری تاثیر مســتقیمی بر 
افزایش تصادفات و تلفات جاده‌ای، مصرف ســوخت و اثرات زیســت‌محیطی 
دارد از این‌رو توســعه و نوســازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری باید مورد 

توجه قرار گیرد.
در سال‌های اخیر افزایش هزینه‌های مربوط به ارائه خدمات حمل‌ونقل به‌ویژه 
در بخش عمومی مسافری جاده‌ای نظیر هزینه‌های سرمایه‌گذاری اولیه، تعمیر 
و نگهداری، اقلام لوازم یدکی و مصرفی باعث شــده که ســرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی نیز تمایل کمتری به ســرمایه‌گذاری در توســعه و نوســازی ناوگان 

جاده‌ای در بخش مســافری داشته باشند.
حمایت همه‌جانبه از توســعه و نوســازی حمل‌ونقل عمومی مسافری در کشور 
باید در دستور کار قرار گیرد تا ایجاد توازن اقتصادی در این بخش محقق شود، 
در غیر این‌صورت ســرمایه‌گذران بخش خصوصی در توســعه و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی بخش مســافری ســرمایه‌گذاری لازم را انجام نمی‌دهند که 

ممکن اســت تبعاتی به همراه داشته باشد.
افزایش اســتفاده از خودرو‌های شــخصی، افزایش تصادفات و تلفات جاده‌ای، 
فشــار مضاعــف بــه بخش ضعیف جامعه ناشــی از عدم دسترســی مطلوب به 
بلیت‌های اتوبوس و ســایر وســایل نقلیه بخش مسافری جاده‌ای، بخشی از این 

تاثیرات نامطلوب است.
رضا اکبری، معاون وزیر راه و شهرســازی درمورد نوســازی و واردات ناوگان 
حمل‌ونقل به کشور، گفت: باتوجه به قوانین بودجه سنواتی، تکالیفی مشخص 
شده که در این زمینه قانون سامان‌دهی صنعت خودرو نیز وزارت راه و شهرسازی 

را مکلف کرده که نیاز ســالانه‌اش را به وزارت صمت اعلام کند.
وی ادامه داد: اعلام نیاز باید در ۲ بخش مسافری و باری انجام شود که در این 

بخش‌ها نیاز ســالانه ناوگان به وزارت صمت اعلام شــده است.
رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اشــاره به مصوبه نوسازی ۸۵ 

هزار ناوگان اظهار کرد: این مصوبه مربوط به شــورای اقتصاد اســت و از محل 
ماده ۱۲ صرفه‌جویی ســوخت بوده و منابع آن از ســوی وزارت نفت و ســازمان 

هدفمندی یارانه‌ها باید تامین شــود.
به گفته معاون وزیر راه و شهرســازی علاوه بر مصوبه بالا، ۲ هزار دســتگاه نیز 
مصوبه دولت به‌نام ناوگان اتوبوسی اربعین است که این مصوبه از سوی وزارت 

صمت در حال پیگیری است.
اکبری با اشــاره به اینکه از اتوبوس‌های مربوط به اربعین تاکنون حدود ۱۰۰ 
دســتگاه تهیه شــده عنوان کرد: بیش از ۱۵ هزار دســتگاه ناوگان نیز در بخش 
مســافری و باری ثبت ســفارش شــده که در حال طی‌کردن فرآیند ورود به 

کشور است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی در توضیح زمــان ورود این اتوبوس‌ها به ناوگان 
حمل‌ونقل کشــور گفت: تلاش می‌شــود مصوبه ۲ هزار دستگاه اتوبوس هرچه 

سریع‌تر عملی شود؛ بخشی از تسهیلات آن تامین شده و مراحل طولانی اداری 
تاخیر زیادی در مســیر ایجاد کرده است.

همچنیــن داریــوش باقرجوان، مدیرکل دفتر حملونقل مســافری ســازمان 
راهــداری، در گفت‌وگــو با میزان گفت: درحــال حاضر ١۴ هزار و ٢٠٠ناوگان 
اتوبوســی در کشــور وجود دارد که دارای کارت هوشــمند فعال هستند و از این 
تعداد حدود ۶۰ درصد بالای ١۵ سال سن دارند ومشمول جابه‌جایی و تعویض 
ماشین هستند.وی در مورد مباحث مرتبط با نوسازی ناوگان مسافری اظهار کرد: 
در این مورد بیشتر تاکید بر این است که بتوانیم از ظرفیت تولیدداخل استفاده 
کنیم که در همین زمینه نیز تعدادی از تولیدکنندگان اعلام آمادگی کرده‌اند.

به گفته مدیرکل دفتر حملونقل مسافری سازمان راهداری، این تولیدکنندگان 
محصولات جدیدی طراحی و عرضه کرده‌اند که در مرحله پیش‌نمایش اســت.

باقرجــوان تصریــح کرد: برای ارتقای تولید داخل تســهیلاتی نیز درنظر گرفته 
شــده اســت تا اســتفاده از توان تولیدداخل در بحث نوسازی ناوگان اتوبوسی 
ســرعت بگیرد.مدیرکل دفتر حملونقل مســافری ســازمان راهداری با اشاره به 
پیگیــری مباحــث مرتبط با واردات ناوگان اتوبوســی گفت: اگرچه هنوز توفیق 
زیــادی نبــوده که بتوانیم از این قضیه اســتفاده کنیم امــا فعلا تمرکز بر بحث 

اســتفاده از توان داخلی اســت که مطمئنا مزیت بیشتری هم دارد.

توسعه و نوسازی باید در دستور کار قرار گیرد

ناوگان حمل‌ونقل مسافری گرفتار در لوپ فرسودگی

درشرایطی که وضعیت اشتغال در تولید به دلیل دستمزد پایین وخیم است, 
افزایش ۳۰درصدی دســتمزد نمی تواند این مشــکلات را حل و بحث عقب 
ماندگی دستمزد کارگران را جبران کند, به اعتقاد کارشناسان دستمزد سال 

آینده حتماً‌می بایست جوابگوی هزینه سبد معیشت باشد.
به گزارش تسنیم، تورم بالای 40درصدی، چند سالی است در اقتصاد کشور 
خانه کرده و میل به پایین آمدن ندارد. ماندگاری این نرخ تورم بالا ســبب 
شــده بســیاری از مشکلات اقتصادی مردم، دولت و بخش خصوصی ناشی 

از تورم فعلی باشد.
یکی از اســتدلال‌های مدیران دولتی در تعیین حداقل دســتمزد کارگران 
این است که اگر درصد افزایش، عدد بالایی باشد، بر نرخ تورم تأثیر گذاشته 
و آن را نیــز افزایــش می‌دهــد و بهانه دیگر این اســت که افزایش مزد باعث 

اخراج کارگران می شود.
در حال حاضر قدرت خرید کارگران به قدری پایین است که حقوق دریافتی 
آنها تنها هزینه بخشــی از ماه را کفاف می دهد و کارگران مجبور هســتند 
برای تأمین معاش خود چند جا کار کنند. یکی از ایرادهای وارد بر دستمزد 
کارگران، عدم تناسب حقوق با دستمزد مطابق تورم است. در شرایطی که 
همواره دستمزد کارگران کمتر از نرخ تورم اعلامی مراکز رسمی است, موجب 

شده به صورت ماهانه قدرت خرید کارگران کاهش یابد.
درباره دستمزد سال 1403 کارگران باید گفت رقم حداقل دستمزد حدود 
7.2 میلیون تومانی در آغاز ســال چیزی حدود 113 دلار بود و حالا و در 
ماه‌های پایانی ســال و با توجه به شــوک‌های مداوم نرخ ارز در دی ماه ســال 

جاری )با نرخ 81 هزار تومان در دی ماه( به حدود 88دلاررسیده است.
در واقع ارزش واقعی دســتمزد همزمان با شــوک‌های ارزی و کاهش ارزش 
ریال، در طول یک ســال »آب« رفته اســت و مشــخص نیســت که همین 
حدود 88 دلار ماهیانه نیز که به کارگران داده می‌شود در پایان سال چقدر 

ارزش »واقعی« دارد؟
در چنیــن شــرایطی برخــی نماینــدگان مجلس خبــر از افزایش حدود 
30درصدی حقوق کارگران داده اند, این در حالی اســت که اگر دســتمزد 
بخواهــد حدود30درصد افزایش یابــد, برای کارگران کارآیی لازم را ندارد 

و به طور یقین مشکلات معیشتی کارگران بیشتر از همیشه خواهد بود.
احمد فاطمی, نماینده مجلس گفت: احتمالاً حقوق کارگران در سال آینده 
به طور میانگین، 30درصد افزایش یابد.️  اولویت اول در رابطه با میزان افزایش 
حقوق‌ها این است که باید جوابگوی میزان تورم فعلی باشد. در حال حاضر 
شورای سه جانبه متشکل از دولت، نماینده کارگران و نماینده کارفرمایان 

در حال بررسی حقوق و دستمزد کارگران هستند.
وی گفت:️ من فکر می‌کنم حقوق کارگران به طور میانگین، 30درصد افزایش 
یابد و این میزان به صورت پلکانی از 20تا 30درصد یعنی به با توجه به پایین 

ترین و بالاترین حقوق متغیر خواهد بود.
سمیه گلپور, رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور ، با اشاره 
به اینکه بیش از 50 از سبد معیشت خانوار کارگری صرف هزینه‌های مسکن 
می‌شود گفت: طبق اصل 31قانون اساسی داشتن مسکن متناسب با نیاز، 
حق هر فرد و خانواده ایرانی اســت. مطابق این اصل دولت موظف اســت با 
رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به‌خصوص روستانشینان و کارگران 

زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.
وی ادامه داد: اگر دولت معتقد است که با کنترل افزایش دستمزد به سطحی 
کمتر از تورم می‌تواند چرخه تورم را کنترل کند,‌ یک تصور اشتباه است، چرا 
که در تورم عوامل دیگری تأثیرگذار است، به‌صورت سالیانه عواملی به‌روی 
تورم دخیل هستند که دولت هیچ کنترلی روی آنها ندارد و مهمترین آنها 

افزایش شدید اجاره‌بهای مسکن است.
علــی راســتگو, دبیر اجرایی خانه کارگــر فارس با تصریح بر اینکه کارگران 
45 تا 50 درصد هنوز نسبت به حقوق واقعی عقب هستند، تاکید کرد که 
دولتمردان با احتساب تورم سالانه باید تلاش کنند ظرف 5 سال آینده این 

نسبت را جبران کنند.
راستگو همچنین به وضعیت درمان کارگران هم اشاره و بیان کرد: علی رغم 
اینکه ســال ها از مصوبه ماده 3 قانون الزام مبنی بر درمان رایگان کارگران 

می گذرد اما همچنان بدون تکلیف در اجرا مانده است.
محمدرضا تاجیک, عضو کمیته دســتمزد شــورایعالی کار گفت: ســاختار 
دســتمزدها باید به‌صورت اساســی اصلاح شود. هدف از اجرای تعیین مزد 

این اســت که مزد تعیین شــده بتواند معاش خانواده کارگر را پوشش دهد، 
درصورتــی که دســتمزد فعلی نمی تواند اقــام خوراکی خانوار کارگران را 

هم پوشش دهد.
وی بیان کرد: همیشه حقوق کارگران نسبت به تورم یکسال عقب‌تر است 
. در تعیین دســتمزد، تورم انتظاری ســال مورد نظر لحاظ نمیشــود، مبلغ 
واقعی دســتمزد کارگران ،عددی نیســت که به‌عنوان دستمزد تعیین و به 
کارگر پرداخت می‌شــود . در واقع حقوق کارگران همیشــه یک سال نسبت 

به تورم عقب‌تر است.
رشــد شــتابان قیمت کالاهای اساسی و افزایش چندباره قیمت ها، قدرت 
خریــد کارگــران را به طرز چشــمگیری کاهش داده اســت حتی اگر  نرخ 
دســتمزدها متناســب با تورم رشــد یابد, باز هم شتاب تورم آن قدر سریع 
است که جبران هزینه های کارگران را نمی کند و همواره دستمزدکارگران 

عقب تر از گرانی ها است.
به گزارش تســنیم, شــرایط دشوار و دســتمزد پایین کارگران را از صنایع 
رویگردان کرده است. دستمزد کارگران در کشور سال‌هاست از تورم عقب 
مانده است. بر اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ تورم در چهار سال متوالی 
از ســال 1398 تا 1401، به ترتیب 41.2، 47.1، 46.2 و 46.5 بوده اســت. 
این در حالی اســت که میزان افزایش حداقل دســتمزد‌ها در همین سال‌ها 
از نرخ تورم پایین تر بوده اســت.  یعنی در تمام این ســال ها میزان افزایش 
حقوق کارگران از تورم جا مانده و این مسئله در سال‌های پیش و بعد  از آن 

نیز معمولاً تکرار شده است.
میزان دســتمزد کارگران در کشــور به قدری جوابگوی مشکلات کارگران 
نیست که به اعتقاد کارشناسان بازار کار با سه پدیده متفاوت در حال حاضر 
در بــازار روبــرو هســتیم, اول، رویگردانی مردان از کارگری در کارخانه‌ها و 
گرایش به مشاغل کاذب با درآمد بالاتر از حداقل وزارت کار و جذب گسترده 
زنان با دســتمزد نازل که این مســئله گویای وضعیت نامطلوب تولید است. 
دوم، پدیده مهاجرت کارگران با مهارت متوسط و بیشتر به خارج از کشور و 
سوم، جایگزینی کارگران خارجی با مهارت پایین که همگی موجب کاهش 

بیش از پیش بهره‌وری در کارخانه‌ها و صنایع کشور می‌شود.

افزایش ۳۰درصدی دستمزد نمی تواند درمانی برای وضعیت وخیم اشتغال در تولید باشد

عقب‌ماندگی مزد از گرانی‌
معاون وزیر نیرو خبر داد:

کاهش ۴۱ درصدی میانگین بارندگی‌ها
معــاون وزیــر نیــرو در امور آب و آبفا از اجرای ۷۰۰ پروژه مدیریت منابع آب در 
کشور خبر داد و گفت: برخی از این طرح‌ها به‌ کندی پیش می‌رود، بااین‌حال، 
طرح انتقال آب از سد کوچری به ساوه به‌عنوان یک پروژه اضطراری و اولویت‌دار 

در حال پیگیری است.
به گزارش ایلنا، محمد جوان‌بخت معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل 
شرکت مدیریت منابع آب ایران در بازدید از سد الغدیر ساوه و پروژه انتقال آب 
از سد کوچری به ساوه اظهار داشت: میانگین بارندگی‌ها در سال زراعی جاری 

نسبت به بلندمدت، ۴۱ درصد کاهش یافته است.
وی افزود: در اســتان مرکزی این کاهش به ۵۷ درصد رســیده که ۱۶ درصد 
از میانگین کشــوری بیشــتر است و شهرهای اراک و ساوه در وضعیت بحرانی 

قرار دارند.
معاون وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت پروژه‌های ملی برای مدیریت منابع آب، از 

اجرای ۷۰۰ طرح در سراسر کشور خبر داد.
وی با اشــاره به مشــکلات مالی موجود، اظهار داشــت: برخی از این طرح‌ها به‌ 
کندی پیش می‌رود. بااین‌حال، طرح انتقال آب از سد کوچری به ساوه به‌عنوان 

یک پروژه اضطراری و اولویت‌دار در حال پیگیری است.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به پروژه انتقال آب از سد کوچری به 
ساوه گفت: این پروژه شامل ۱۳۱ کیلومتر مسیر انتقال است که ۳۰ کیلومتر 

پایانی آن از آوه تا ساوه در اولویت تکمیل قرار گرفته است.
جوان‌بخت ابراز امیدواری کرد که اجرای این بخش در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

به بهره‌برداری برسد.
وی گفت: سد الغدیر ساوه، با ظرفیت ذخیره ۲۷۷ میلیون مترمکعب، اکنون تنها 
۱۸.۵ میلیون مترمکعب آب ذخیره دارد که تنها حدود سه میلیون مترمکعب آن 
قابل بهره‌برداری است و باقی به‌عنوان حجم مرده محسوب می‌شود.جوان‌بخت 
با بیان اینکه نیاز سالانه آب شرب ساوه حدود ۲۵ میلیون مترمکعب است، اظهار 
داشت: در شرایط عادی ۶۰ درصد آن از سد و ۴۰ درصد از چاه‌های عمیق تأمین 
می‌شود؛ اما اکنون سهم تأمین آب از سد به کمتر از ۴۰ درصد کاهش یافته و 
مابقی از منابع زیرزمینی تأمین می‌شــود.معاون وزیر نیرو با اشــاره به وضعیت 
بحرانی منابع آبی در ۲۲ استان کشور، از کاهش شدید نزولات جوی خبر داد 
و تأکید کرد: عبور از وضعیت فعلی نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف 

و اقدامات مشترک بین دولت و جامعه است.

    خبر

 هدفمندی یارانه 
با کدام بانک اطلاعات؟

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 
دیــروز ســخنگوی دولــت 
در یادداشــتی دربــاره نحوه 
دهک‌بندی یارانه‌ای و پرداخت 
یارانه نقدی ســخنانی به میان 

آورد که قابل توجه بود. او از شــاخص‌هایی ســخن 
گفت که قرار اســت بر اســاس آن نحوه کمک‌های 
نقدی به جامعه تغییر یابد. آنچه که مشــخص است 
شــاخص‌هایی که سیاستگذار انتخاب کرده، باید در 
یک زمان‌بندی معین تکلیف یارانه‌بگیران را مشخص 
کند. قرار اســت که با این شــیوه برخی خانوارها در 
دهک‌های بالایی جامعه از دریافت یارانه حذف شوند 
و بخشی از جامعه که با مشکلات بیشتری مواجهند 
دریافت‌های بیشتری داشته باشند. اما هفته گذشته 
نیز اخباری منتشــر شد مبنی بر اینکه وزارت کار در 
حال بررســی دهک‌های 8 تا 10 درآمدی اســت و بر 
اساس آزمون وسع قرار است این افراد مشخص شوند.

اما آزمون وسع دقیقا چه معیارهایی را در بر می‌گیرد؟ 
بر اساس آنچه که تاکنون در رسانه‌ها منتشر شده و 
مباحثــی کــه دولت و هیئت وزیران مصوب کرده‌اند 
خانوارهــای دارای امــاک و مســتغلات از جملــه 
باغ‌ویلاهــای مجلل )لوکس( با مجموع ارزش ریالی 
بالاتــر از 35 میلیارد تومان، خانوارهای دارای یک یا 
چند خودروی سواری یا وانت دواتاق )کابین( دارای 
شــماره انتظامی شخصی با مجموع ارزش 3 میلیارد 
تومان، خانوارهایی که درآمدهای آنها بیش از سقف 
مشــخص باشــد، خانوارهایی که میزان خرید آنها از 
طریق حساب‌های غیرتجاری از رقم تعیین‌شده بالاتر 
باشــد، ایرانیان مقیم خارج از کشــور بر اساس اعلام 
وزارت امور خارجه و خانوارهایی که بیش از پنج سفر 
خارجی در بازه یک‌ساله داشته باشند مشمول شرایط 

قطع یارانه خواهند بود.

     سرمقاله

8     

3     

بررسی وضعیت شاخص‌های توزیع درآمد 
در ایران نشان می‌دهد

 یارانه نقدی؛ 
درمان موقت نابرابری

نایب رئیس اتحادیه املاک تشریح کرد:
قحطی خریدار در بازار مسکن 

   دریچه

2     

2     

 رویگردانی مکرر از واردات، نسخه‌ای
 که ذینفعان را بهره‌مند می‌کند

 صنعت خودرو؛ دکان 
عده‌ای خاص برای مونتاژکاری
یــک کارشــناس حــوزه خودرویــی بــا بیــان اینکــه 
چــرا دولت‌هــا بــه جــای واردات مســتقیم خــودرو از 
ــد  ــاژکار درســت کرده‌ان ــد شــرکت مونت ــن، چن چی
ــا  ــد و ب ــوار کنن ــد س ــات را بیاورن ــان قطع ــه هم ک
ــن  ــر ای ــه ب ــت: هم ــند؟ گف ــر بفروش ــت گرانت قیم
علــم آگاه هســتند کــه ایــن ســبک از صنعــت داری 
ــرای اقتصــاد مــا نــدارد. در کشــور هیــچ آورده‌ای ب
ــینی،  ــد حس ــید محم ــاد ۲۴، س ــزارش اقتص ــه گ ب
ــت:  ــودرو گف ــت خ ــر صنع ــناس و تحلیلگ کارش
التهــاب بــازار خــودرو بــا گرانــی دلار و کاهــش تولید 
ــد  ــتر خواه ــرژی بیش ــای ان ــطه ناترازی‌ه ــه واس ب
ــت  ــاید صنع ــه نخســت ش ــد در مرحل ــد. هرچن ش
خودروســازی کشــور بــا موضــوع ناتــرازی انــرژی به 
ــع  ــا صنای طــور مســتقیم درگیــر نشــده اســت، ام
وابســته در زنجیــره تولیــد خــودرو با چالــش بحران 
ــودرو  ــت خ ــر صنع ــن تحلیلگ ــرژی مواجه‌اند.ای ان
ادامــه داد: از ســوی دیگــر افزایــش قیمــت دلار بــه 
ــی از چرخــه ارزی کشــور،  موجــب حــذف ارز نیمای
دلیــل دیگــری بــرای افزایــش هزینه‌هــای زنجیــره 
ــدا  ــان ابت ــا از هم ــه قطع ــت ک ــودرو اس ــد خ تولی
ایــن تنــش روی قیمــت خودرو‌هــا تاثیرگــذار بــوده 
ــرح  ــوال مط ــن س ــاید ای ــه داد: ش ــت.وی ادام اس
ــدید  ــش ش ــت دلار افزای ــروز قیم ــه ام ــود ک ش
داشــته و ناتــرازی انــرژی هــم در ایــن فصــل شــدت 
ــای  ــت خودرو‌ه ــازار، قیم ــرا در ب ــس چ ــه پ گرفت
ــده‌اند؟!  ــران ش ــش گ ــال پی ــی دو س ــدی یک تولی

2     

ظریف:

 پیش‌نیاز وفاق، گفت‌وگو 
 و پیش‌نیاز گفت‌وگو

 شنیدن است

الویری: کسانی که مقابل گشایش‌ها  می‌ایستند باید مسئولیت بدتر شدن اوضاع را بپذیرند     3

توسعه ایران در گرو مبادلات جهانی

پرداخت‌های مستقیم و غیرمستقیم کارگران و کارمندان در سال آینده افزایش می‌یابد
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 حقوق بگیران زیر تیغ حقوق بگیران زیر تیغ
 مالیات‌ستانی دولت مالیات‌ستانی دولت

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

پزشکیان: 

 ارز ترجیحی
  به سهمیه و رانت 
تبدیل شده است
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اقتصاد‏ ی

اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای خواستار استرداد لایحه تجارت از شورای نگهبان شد 

سردرگمی کسب و کارها با تغییرات ناگهانی
اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای خواســتار اســترداد لایحه 
تجارت از شــورای نگهبان شد. همچنین با تأکید بر لزوم 
اصلاح قانون تجارت، پیشنهاد داده است که این اصلاحات به 

صورت تدریجی و بخش به بخش انجام شود.	
بــه گزارش مهر، اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، خواستار استرداد لایحه تجارت 
از شورای نگهبان شد. اتاق بازرگانی تأکید کرده است که 
تغییر کلی قانون تجارت و جایگزینی آن با نسخه‌ای جدید، 
موجب بروز ابهامات جدی در اجرای قوانین و اختلال در 

محیط حقوقی و اقتصادی کشور خواهد شد.
طبق این نامه، قانون تجارت فعلی که از ســال ۱۳۱۱ اجرا شــده و اصلاحاتی در ســال ۱۳۴۷ داشــته است، به‌رغم 
نواقص، تاکنون یکی از قوانین بنیادی و قابل اتکای حوزه اقتصاد و تجارت کشور بوده است. بااین‌حال، لایحه تجارت 
که در ســال ۱۳۸۴ از ســوی دولت به مجلس ارائه شــد، پس از ۱۹ ســال بررسی و تغییرات گسترده، در فروردین 
۱۴۰۳ به تصویب رسید. این لایحه که شامل ۱۳۴۳ ماده است، جایگزین تمامی قوانین مرتبط با تجارت شده و 

برای تأیید نهایی به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده است.
رئیس اتاق بازرگانی در این نامه هشدار داده است که اجرای این قانون جدید از نخستین روز، به دلیل تغییرات 

گسترده، محیط کسب‌وکار را با ابهامات جدی مواجه می‌کند. همچنین در این نامه تأکید شده است:
این تغییرات، تمامی دستگاه‌های اجرایی، دادگاه‌ها و فعالان اقتصادی را با سردرگمی در تطبیق با قانون جدید 
روبه‌رو خواهد کرد. رویه‌های قضائی ارزشــمند موجود که طی دهه‌ها ایجاد شــده‌اند، به‌طور کلی نادیده گرفته 
خواهند شد و شرایط حقوقی کشور در آستانه آشفتگی قرار می‌گیرد.در این نامه به درخواست‌های پیشین برای 
استرداد لایحه تجارت اشاره شده است. دولت در سال ۱۳۹۳ طی نامه‌ای به شورای نگهبان، به دلیل تفاوت‌های 
گسترده بین متن اولیه و نسخه مصوب، خواستار استرداد این لایحه شد. همچنین در سال ۱۳۹۸ وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به همراه رئیس اتاق بازرگانی ایران، طی نامه‌ای مشترک، خواهان توقف بررسی این لایحه شدند 
که هیچ‌کدام نتیجه‌ای نداشت.کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز اعلام 
کرده است که لایحه تجارت با سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری، امنیت اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، اصل ۴۴ 
قانون اساسی و سیاست‌های تشویق سرمایه‌گذاری مغایرت دارد.اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر لزوم اصلاح قانون 
تجارت، پیشنهاد داده است که این اصلاحات به‌صورت تدریجی و بخش به بخش انجام شود. در این پیشنهاد آمده 
است که لوایح اصلاحی باید با توجه به نیازهای واقعی، شفافیت، ثبات، و جلب مشارکت ذی‌نفعان تدوین شوند 
تا علاوه بر رفع نواقص، انســجام و کارآمدی در حوزه تجارت کشــور حفظ شــود.در پایان این نامه، اتاق بازرگانی از 
دولت درخواست کرده است که لایحه تجارت به‌طور رسمی ازشورا نگهبان مسترد شود و اصلاح قانون تجارت با 

رویکردی تدریجی و بر اساس سیاست‌های کلان نظام ادامه یابد.

رویگردانی مکرر از واردات، نسخه‌ای که ذینفعان را بهره‌مند می‌کند

صنعت خودرو؛ دکان عده‌ای خاص برای مونتاژکاری
یک کارشناس حوزه خودرویی با بیان اینکه چرا دولت‌ها 
به جای واردات مســتقیم خودرو از چین، چند شرکت 
مونتاژکار درســت کرده‌اند که همان قطعات را بیاورند 
ســوار کنند و با قیمت گرانتر بفروشــند؟ گفت: همه بر 
این علم آگاه هستند که این سبک از صنعت داری در 

کشور هیچ آورده‌ای برای اقتصاد ما ندارد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، سید محمد حسینی، کارشناس 
و تحلیلگــر صنعت خودرو گفــت: التهاب بازار خودرو 
بــا گرانی دلار و کاهش تولید به واســطه ناترازی‌های 
انرژی بیشــتر خواهد شــد. هرچند در مرحله نخست 
شاید صنعت خودروسازی کشور با موضوع ناترازی انرژی به طور مستقیم درگیر نشده است، اما صنایع وابسته 
در زنجیره تولید خودرو با چالش بحران انرژی مواجه‌اند.این تحلیلگر صنعت خودرو ادامه داد: از سوی دیگر 
افزایش قیمت دلار به موجب حذف ارز نیمایی از چرخه ارزی کشور، دلیل دیگری برای افزایش هزینه‌های 

زنجیره تولید خودرو است که قطعا از همان ابتدا این تنش روی قیمت خودرو‌ها تاثیرگذار بوده است.
وی ادامه داد: شــاید این ســوال مطرح شــود که امروز قیمت دلار افزایش شــدید داشته و ناترازی انرژی هم در 
این فصل شدت گرفته پس چرا در بازار، قیمت خودرو‌های تولیدی یکی دو سال پیش گران شده‌اند؟! بله این 

حقیقت است که همه مردم در بازار به نوعی با آن مواجه شده‌اند.
حسینی با اشاره به اینکه وابستگی کالا‌ها و محصولات مختلف به قیمت دلار و افزایش هزینه‌های تولید بیشتر 
شده است، گفت: این وضعیت شاید پدیده‌ای نو در اقتصاد ایران نباشد، اما هر زمان با یک سبک جدیدی وارد 
اقتصاد و معیشت مردم می‌شود.این تحلیلگر صنعت خودرویی در پاسخ به این سوال که چرا دولت‌ها به جای 
واردات مستقیم خودرو از چین، چند شرکت مونتاژکار درست کرده‌اند که همان قطعات را بیاورند سوار کنند 
و با قیمت گرانتر بفروشــند؟ گفت: همه بر این علم آگاه هســتند که این ســبک از صنعت داری در کشــور هیچ 
آورده‌ای برای اقتصاد ما ندارد؛ به طوری که اگر برنامه مشــخصی برای مونتاژ کاری در تمام بخش‌ها نه تنها 
صنعت خودرویی کشــور داشــته باشــد باید به سمت تقویت تولیدات داخلی و داخلی سازی قطعات بروند نه 
اینکه چشمانش به دست یک کشور برای فروش قطعات بی کیفیت و از رده خارج باشد.این کارشناس مسائل 
اقتصــادی ادامــه داد: در گیــرودار اهمال کاری دولت‌ها در برابر صنایع مختلف به ویژه صنعت خودروســازی 
کشور، عده‌ای سود جو و فرصت طلب تنها به دنبال کسب درآمد از تحریم ها، نبود امکانات، گرانی ها و سایر 
فضا‌های ایجاد شــده هســتند؛ این کار تنها زمانی معنی دارد که قرار باشــد طی یک برنامه مشخص، به سمت 
داخلی‌سازی قطعات حرکت کنیم.حسینی ادامه داد: امروز چالش اصلی صنعت خودرو کشور ناترازی انرژی و 
گرانی دلار و هزینه تولید نیست؛ امروز صنعت خودرو کشور گرفتار دکان بازی عده‌ای خاص برای هدفگذاری 

در توسعه مونتاژکاری در صنعت خودرو است.

 وزیر صمت: استفاده از نیروی انسانی بومی
 رضایت از عملکرد را به دنبال دارد 

خیز اتابک برای مقابله با مدیران پروازی
وزیــر صمــت گفــت: در طرح های جدید صنایع و معــادن از بکارگیری مدیران پروازی 

جلوگیری شود و این شرایط در هر جایی که عمل شده، مورد رضایت واقع شده است.
به گزارش فارس، سید محمد اتابک، وزیر صنعت معدن و تجارت روز گذشته در دیدار با 
آیت‌الله محمد رضا ناصری، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، اظهار کرد: یزد 
قطب نساجی کشور بوده و بیش از ۴٠ درصد نساجی کشور در این استان تولید می‌شود. 
وی با بیان اینکه با توجه به ظرفیت نســاجی در یزد، باید در زمینه پوشــاک برنامه ریزی 
داشــته باشــیم، اضافه کرد: در زمینه پوشــاک باید مدلی طراحی و تولید شــود که مورد 
استقبال مردم قرار گیرد و بتوانیم آن را در سراسر کشور جاری کنیم.وزیر صمت با بیان 
اینکه یزد همچنین یکی از قطب‌های معادن در کشور است، افزود: یزد جزو استان‌هایی 
است که درصد بیکاری پایین‌تری نسبت به دیگر استان‌ها دارد؛ هر چند تحصیل‌کرده‌های 
این اســتان آمار بیکاری بیشــتری دارند، اما در حالت عادی با کمبود نیروی کار مواجه 
اســت.اتابک ادامه داد: در خصوص راه اندازی معادن باید به این موضوع توجه شــود که 
بخشــی از نیروها بومی و بخشــی غیربومی هستند و در طرح‌های جدید صنایع و معادن 
از بکارگیری مدیران پروازی جلوگیری شــود و این شــرایط در هر جایی که عمل شــده، 

مورد رضایت واقع شده است.

نایب رئیس اتحادیه املاک تشریح کرد:

قحطی خریدار در بازار مسکن 
نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: در بازار خرید و فروش مسکن منطقه ۴ تهران، مشتری 
وجود دارد، اما خریدار نیستند و شرایط فعلی بازار مسکن، خریداران را به سمت معامله 

واحدهای کوچک مقیاس سوق می‌دهد.
به گزارش مهر، داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک تهران با بیان اینکه قیمت ملک 
در محدوده‌های مختلف منطقه ۴ تهران با توجه به گســتردگی این منطقه نوســان دارد، 
اظهار کرد: طبق گفته مشاورین املاک منطقه ۴ تهران، در بازار خرید و فروش مسکن این 
منطقه، مشــتری وجود دارد، اما خریدار نیســتند. تنها در خصوص قیمت ملک در نواحی 
مختلف پرس‌وجو می‌کنند تا شاید واحد مسکونی که با بودجه و قدرت خرید آنها هم‌خوانی 
داشته باشد، پیدا کنند.وی ادامه داد: میانگین نرخ خرید و فروش واحدهای شهرک بهشتی 
واقع در منطقه ۴ زیر ۱۰ میلیارد تومان برآورد شده است، همچنین میانگین رنج قیمتی در 
خیابان اردیبهشت این منطقه بین ۶ تا ۷ میلیارد تومان و محله خاک سفید حدوداً در بازه 
۴ میلیارد تومان معامله می‌شود.نایب رئیس اتحادیه املاک با بیان اینکه شرایط فعلی بازار 
مســکن، خریداران را به ســمت معامله واحدهای قدیمی و کوچک مقیاس سوق می‌دهد، 
افزود: طبق فایل‌های معامله شده در بنگاه‌های املاک منطقه ۴، بیشتر واحدهای قدیمی 
ساخت، بدون آسانسور و کوچک متراژ مورد توجه متقاضیان قرار گرفته، زیرا کرایه‌نشین‌ها 
با توجه به قدرت مالی که در دست دارند به دنبال خرید خانه هستند.وی بیان کرد: پس‌از 
سال ۱۳۹۷، جهش قیمت باعث کاهش شدید قدرت خرید مستأجران شد و تقاضا برای 
واحدهای ریز متراژ افزایش یافت، به عبارت دیگر برخلاف میل تعداد انبوهی از مستأجران 

تقاضا برای واحدهای نوساز با کاهش چشمگیری مواجه شد.

در ۹ماهه ابتدایی سال صورت گرفت

 رشد 31 درصدی ترانزیت خارجی کالا
 از مسیر ایران 

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۹ ماهه 
امسال با ۳۱ درصد افزایش به رقم ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرود عسگری رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشــت: گمرکات شــهیدرجایی، پرویزخان و باشماق، سه گمرک عمده مبدا 
ترانزیت بودند که در ۹ ماهه سال‌جاری بیشترین میزان کالا‌های ترانزیتی در بین گمرکات 
مبــدا را بــه خود اختصاص دادنــد.وی ادامه‌داد: در این مدت ۴.۴ میلیون تن کالا از مبدا 
گمرک منطقه ویژه شهید رجایی، ۳.۸ میلیون تن از گمرک پرویزخان و ۲.۳ میلیون تن 
از مبدا گمرک باشماق انجام گرفته است.به گفته عسگری، در مجموع ۱۰.۵ میلیون تن 
از کل ترانزیت خارجی از مســیر ایران در این مدت، از مبدا گمرکات منطقه ویژه شــهید 

رجایی، پرویزخان و باشماق بوده است.

تامین گوشت با کیفیت در دستور کار 
سازمان امور عشایر

سرپرست سازمان امور عشایر ایران اعلام کرد: این سازمان تامین گوشت با کیفیت را در 
دستور کار خود قرار داده است تا در راستای ارتقای معیشت عشایر گام‌های موثری را بردارد.

به گزارش ایسنا، جهانبخش میرزاوند - سرپرست سازمان امور عشایر ایران عنوان کرد 
که تامین گوشت با کیفیت را در دستور کار داریم.  وی افزود: زنان روستایی و عشایری با 
استفاده از خلاقیت نو و ابتکار در عرصه گردشگری عشایری توانسته‌اند محصولات صنایع 
دستی را به بازار عرضه کنند.آیت‌الله ربانی در دیدار با جهانبخش میرزاوند - سرپرست 
سازمان امور عشایر کشور - بر اهمیت نقش جامعه عشایری در تامین امنیت غذایی کشور 
تاکید کرد.وی با اشاره به ظرفیت‌های برجسته جامعه عشایری اظهار کرد: استعدادهای 
درخشــان این جامعه مورد کم‌توجهی قرار گرفته اســت. افراد صالح و توانمند در بدنه 
مدیریتی می‌توانند به ارتقای سازمان امور عشایر کمک کنند.ربانی افزود: زنان و مردان 
عشــایری با نقش تعیین‌ کننده خود در تولید محصولات کشــاورزی، به پایداری امنیت 
غذایی  کشور کمک می‌کنند.وی همچنین تاکید کرد: فرهنگ اصیل عشایری، به عنوان 

یک میراث تاریخی ارزشمند، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

نباید فضای روانی در بازار ارز را ملتهب‌تر کنیم
لاهوتی می‌گوید بخشی از افزایش قیمت ارز و نابسامانی‌ها به‌دلیل فضای روانی است و 

نباید این فضای روانی را ملتهب‌تر کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهرداد بائوج لاهوتی نایب‌رئیس اول کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس درباره اظهاراتی که در مجلس درخصوص اســتیضاح وزیر 
اقتصاد مطرح می‌شود، گفت: احساس می‌کنم که خیلی از این کشمکش‌ها سیاسی است.

نماینده مردم لنگرود در مجلس با بیان اینکه من خودم هم از نابســامانی‌ها ارز ناراضی 
هســتم، اظهار کرد: مگر چند ماه اســت که دولت آمده چون باید گفت فرصت زیادی 
نیست که دولت کارش را شروع کرده البته شروع کار دولت هم با جنگ بوده لذا به نظر 
من باید به دولت تذکر دهیم و سوال کنیم، اما من استیضاح را خیلی زود می‌بینم یعنی 
اگر از عمر دولت بیشــتر گذشــته بود من خودم لیدر اســتیضاح می‌شدم و به هیچی هم 
کاری نداشتم، اما هنوز خیلی زود است، چون دولت فقط پنج ماه است که آمده و دو ماه 
هم با وزرای دولت قبلی جلسه داشته است آن هم دولتی که در همان روز بعد از مراسم 
تحلیف با شــهادت اســماعیل هنیه مواجه شــد و بعد از آن داســتان غزه و لبنان به‌وجود 

آمد و همه چیز بهم ریخت.
 نایب‌رئیس اول کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: بخشی از افزایش 
قیمت ارز و نابسامانی‌ها به‌دلیل فضای روانی است و نباید این فضای روانی را ملتهب‌تر کنیم.

ایــن نماینــده مجلــس می‌گوید راهکار مدیریت بازار ارز عرضه و تقاضا اســت مثلًا یک 
کارخانــه‌دار بــا جایی قرارداد بســته و می‌خواهد دو مــاه دیگر ارز تحویل دهد، اما وقتی 
می‌بیند فضای روانی بهم ریخته اســت تقاضا در چنین فضا‌هایی زیادتر می‌شــود لذا ما 

باید تلاش کنیم بین عرضه و تقاضا تعادل ایجاد کنیم.
لاهوتی بیان کرد: در ۹ ماه گذشته ۹ میلیارد دلار تراز تجاری ما بدون نفت، منفی 
بوده است یعنی صادرات غیرنفتی، منفی بوده و نفت هم که داستان خاص خود را 
دارد بنابراین باید تلاش کنیم میزان صادرات غیرنفتی ما بالاتر برود و باید شرایطی 
را فراهم کنیم که ارز بیشتری وارد کشور شود که می‌توان از پیمان‌های دوجانبه 
پولی اســتفاده کرد مثلًا ما ســالی بین ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار با چین مراوده داریم 
و خیلــی از نیاز‌هــای مــا به‌جای اینکه برویم از جای دیگر تامین کنیم از همین راه 
تامین می‌شود لذا راهکار‌هایی برای حل این موضوع وجود دارد منتهی همه باید 

به هم کمک کنیم.

    گزارش

بررسی‌ها نشــان می‌دهد، در کوتاه مدت یارانه 
می‌تواند ســهم اقشــار پایین‌تــر جامعه از کل 
هزینه‌ها را بالاتر برده و همچنین نســبت مخارج 
پر هزینه‌ترین افراد جامعه به کم هزینه‌ترین‌ها را 

کاهش دهد.
به گزارش اکوایران، در سال گذشته مجموع سهم هزینه 
دهک نهم و دهم به مخارج کل ، 47.5 درصد بوده که 
به معنای آن است که سهم دهک‌های پایین‌تر از دهک 
نهم در مجموع 52.5 درصد از کل هزینه‌ها را تشکیل 
داده است. به طورکلی نیز در 16 سال گذشته سهم دو 
دهک بالا از کل هزینه‌ها بالاتر از 40 درصد بوده است.

همچنین در ســال 1402 ، مجموع هزینه دو دهک 
نهم و دهم، 8 برابر مجموع هزینه دو دهک اول و دوم 

برآورد شده است.
اعداد و ارقام حاکی از آن اســت که تخصیص یارانه در 
دو نوبت که در سال‌های 89 و 98 اتفاق افتاده موجب 
شــده تا ســهم دهک‌های پایین از مخارج کل افزایش 
و طبعا ســهم دهک‌های نه و ده کاهش یابد. از طرف 
دیگر نسبت هزینه 20 درصد پرهزینه‌ترین به 20 درصد 
کم هزینه‌ترین به علت تخصیص یارانه در کوتاه مدت 
کاهش یافته است. البته این اتفاق چون اقتصاد ایران 
معمــولا با تورم بالایی روبرو بوده طولی نکشــیده که 
رونــدی معکوس پیدا کــرده و ارزش یارانه تخصیص 
داده شــده کاهش یافته و مجدد ســهم دو دهک بالا از 
کل هزینه افزایش یافته است. همچنین نسبت هزینه 
20 درصد پرهزینه‌ترین افراد جامعه به 20 درصد کم 

هزینه‌ترین‌ها بالاتر رفته است.
مشــاهدات نشــان می‌دهد روند این دو متغیر تقریبا 
همسو بوده و نشان از آن دارد که وقتی سهم دو دهک 
بالا از کل هزینه در یک جهت تغییر می‌کند، نســبت 
هزینــه ایــن دو دهک به دو دهک پایین‌ نیز به همین 

طریق تغییر می‌کند.
یکی از شــاخص‌هایی که نابرابری درآمدی را نشــان 
می‌دهد، سهم دهک‌های هزینه‌ای از کل هزینه است. 

اگر تمام خانوارهای کشــور به ترتیب میزان هزینه از 
کمترین به بیشترین مرتب شوند و هر ۱۰ درصد آنها 
در یــک گروه قرار گیرنــد، دهک‌های هزینه‌ای ایجاد 
می‌شــوند. به این ترتیب، دهک اول شــامل فقیرترین 
خانوارها در جامعه و دهک دهم شــامل ثروتمندترین 
آنها اســت. در این گزارش نســبت هزینه 20 درصد 
پرهزینه‌تریــن به 20 درصد کم هزینه‌ترین جمعیت 
بررسی شده است که در واقع بیانگر شکاف طبقاتی و 
اختــاف توزیع درآمد میان فقیرترین و ثروتمندترین 

خانوارهای کشور است.
باید گفت منظور از 20 درصد پر هزینه‌ترین جمعیت 
همان دهک 9 و 10 و منظور از 20 درصد کم هزینه‌ترین 

جمعیت همان دهک اول و دوم است.
دلیل اهمیت شــاخص هزینه این اســت که معمولا 
خانوارها متناســب با درآمدشــان خرج می‌کنند. به 
همین دلیل، هزینه می‌تواند شــاخص مناســبی برای 

سنجش رفاه خانوارها باشد. البته مبنا قراردادن سطح 
هزینه به‌عنوان درآمد کاملا هم درست نیست، زیرا که 
ممکن است قسمتی از افزایش هزینه‌ها به دلیل تورم 

باشد، نه مصرف حقیقی.
برهه اول: هدفمندسازی یارانه‌ها � 

 دولــت دهــم در ســال 89 اقــدام به اجــرای طرح 
هدفمندسازی یارانه‌ها کرد. براساس این طرح قیمت 
حامل‌های انرژی افزایش یافته و مابه التفاوت ناشــی 
از ایــن افزایش قیمت بــه صورت نقدی به همه مردم 

پرداخت می‌شد.
این مبلغ با اینکه رقم بالایی برای خانوارهای دهک دهم 
و نهم که ثروتمند‌ترین قشر جامعه هستند، محسوب 
نمی‌شود اما برای دهک‌های پایین‌تر مانند دهک اول 
و دوم اهمیــت زیــادی دارد. از همین رو وقتی امکان 
هزینه‌کرد بیشتر برای دهک‌های پایین‌تر به وجود آید 
سهم هزینه این دهک‌ها از کل هزینه افزایش و بالطبع 

سهم هزینه دو دهک بالا از هزینه کل کاهش می‌یابد.
بنابراین ســهم دو دهک نه و ده از کل هزینه که در 
سال 89 برابر با 48.2 درصد بوده در سال 92 به 44.6 
درصد رســیده است. در همین مدت نسبت مخارج 
دو دهــک بــالا به دو دهــک پایین از رقم 8.5 به 6.6 

کاهش یافته است.
با این‌حال روند این کاهش سهم دهک‌های نهم و دهم 
و نســبت هزینه‌ها پایدار نبوده و بعد از کاهش ارزش 
حقیقی یارانه 45 هزار تومانی در طی ســال‌های بعد، 
مجددا سهم هزینه دو دهک بالا از کل هزینه افزایش 
داشــته و در ســال 97 ، 48.5 درصد برآورد شده است. 
مخارج 20 درصد پرهزینه‌ترین‌ها 8.4 برابر 20 درصد 
کم هزینه‌ترین‌ها در ســال 97 محاســبه شده که در 

مقاسبه با سال 92 افزایش یافته است.
 برهه دوم: افزایش قیمت بنزین  � 

و تخصیص یارانه 
افزایش پر هیاهوی قیمت بنزین در سال 98 موجب شد 
تا دولت دوازدهم در نتیجه این سیاســت به تخصیص 
یارانــه جهــت جبران اثر این رشــد قیمت بپردازد. از 
همین‌رو ســهم دهک‌هــای پاییــن از کل هزینه‌ها 
افزایــش و ســهم دهک نهم و دهــم کاهش یافت. به 
بیان دقیق‌تر ســهم دو دهک بالا از هزینه کل که در 
ســال 97 ، 48.5 درصد بود در ســال 1401 به 46.2 
درصد رســید. نسبت مخارج 20 درصد پرهزینه‌ترین 
به 20 درصد کم هزینه‌ترین نیز کاهش یافته و از 8.4 

به 7.7 رسیده است.
با این وجود تورم بالای اقتصاد ایران دوباره موجب شد 
تا اثر این یارانه نیز خنثی و ســهم دهک‌های پایین از 
کل هزینه‌ها کاهش و سهم دهک نهم و دهم افزایش 
یابد. از همین‌رو سهم دو دهک بالا که در سال 1401 
، 46.2 درصد از کل هزینه‌ها را شامل می‌شد در سال 
گذشته به 47.5 درصد افزایش یافت. نسبت 20 درصد 
پرهزینه‌ترین به 20 درصد کم‌هزینه‌ترین‌ها از 7.7 به 

8 افزایش یافت.

بررسی وضعیت شاخص‌های توزیع درآمد در ایران نشان می‌دهد

یارانه نقدی؛ درمان موقت نابرابری

مزدبگیــران بازهم زیر تیغ مالیاتی دولت قرار دارند؛ به 
نظر می‌رســد که بازهم قرار است مزد و حقوق‌بگیران، 
پرداخــتِ بخش بزرگــی از ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان 
مالیات سال آینده را برعهده بگیرند؛ حتی مزدبگیرانی 

که زیر خط فقر هستند.
به گزارش ایســنا، براســاس مندرجات لایحه بودجه، 
مجمــوع درآمدهــای مالیاتی ســال آینده‌ی دولت به 
۱۹۶۴ هزار میلیارد تومان می‌رســد که نسبت به سال 
گذشــته، ۴۴ درصد افزایش داشته است در حالیکه در 
ســال ۱۴۰۴، رشــد تولید ناخالص داخلی ۳۵ درصد 
برآورد می‌شود )هرچند امید چندانی به تحقق این رقم 
نیســت(. بنابراین روی کاغذ ســهم مالیات‌ها از اقتصاد 
افزایش پیدا کرده اســت. از کل مالیات‌ها، ۱۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان مربوط به مجموع مالیات‌های مســتقیم 
و مالیات بر کالاها و خدمات و ۲۶۴ هزار میلیارد تومان 
مربوط به مالیات بر واردات است.اما مزدبگیران بازهم زیر 
تیغ مالیاتی دولت قرار دارند؛ به نظر می‌رسد که بازهم 
قرار است مزد و حقوق‌بگیران، پرداختِ بخش بزرگی از 
۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات سال آینده را برعهده 
بگیرند؛ حتی مزدبگیرانی که زیر خط فقر هستند.عصر 
دوشنبه، ۱۶ آذرماه، با تصویب نمایندگان مجلس شورا، 
سقف معافیت حقوق کارکنان، اعم از شاغلان دولت و 

بخش خصوصی در سال آینده، ۲۴ میلیون تومان تعیین 
شد. در روزهای ابتدای آذرماه، »رحیم زارع« سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در تشریح 
آخرین مصوبات این کمیسیون گفت: کمیسیون مصوب 
کرد که درآمد ماهانه تا سقف ۲۴ میلیون تومان معاف 
از مالیات باشد.وی افزود: همچنین کمیسیون مصوب 
کــرد که نرخ مالیات بــر مجموع درآمد ماهیانه به این 
صــورت تعیین شــود: بــرای درآمدهای بین ۲۴ تا ۳۰ 
میلیون تومان، مالیات ۱۰ درصد، بین ۳۰ تا ۳۸ میلیون 
تومان ۱۵ درصد، مابه‌التفاوت درآمد ماهانه بین ۳۸ تا 
۵۰ میلیون تومان، ۲۰ درصد مالیات، مابه‌التفاوت ۵۰ 
تــا ۶۶ میلیــون و ۶۰۰ هزار تومان، ۲۵ درصد مالیات و 
برای درآمدهای بالاتر از ۶۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، 

۳۰ درصد مالیات اخذ شود.
به این ترتیب، هر مزدبگیری که سال آینده بیشتر از ۲۴ 
میلیون درآمد ماهانه دارد باید به صورت پلکانی به دولت 
مالیات بپردازد؛ همین امروز خط فقر با در نظر گرفتن 
حداقلی‌ترین محاسبات، حدود ۴۰ میلیون تومان است 
و با توجه به گذر نرخ دلار از مرز ۸۰ میلیون تومان، این 
نرخ در سال آینده حداقل ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش خواهد 
یافت. بنابراین حتی اگر ۴۰ میلیون تومان را ملاک قیاس 
قرار دهیم، نتیجه می‌گیریم سال آینده مزدبگیرانی که 

کمی بیشتر از نصف خط فقر )دقیقاً ۰.۶ این شاخص( 
درآمد دارند، باید مالیات بپردازند و این در حالیســت 
که یک نماینده مجلس، حبیب قاسمی نماینده شهرضا 
دهاقان در میانه آذر در دفاع از سقف ۲۴ میلیون تومانی 
معافیت بر مالیات، اظهار داشته است: »در بودجه ۱۴۰۴ 
به مسئله حمایت از اقشار کم‌درآمد و با درآمد پایین‌تر از 
۲۴ میلیون تومانی توجه ویژه‌ای شده است و در حالی که 
حداقل حقوق حدود ۱۳ میلیون تومان است؛ معافیت 
پرداخت مالیات حقوق تا سقف ۲۴ میلیون تومان در ماه 
درنظر گرفته شده است«.واقعاً چرا این نماینده مجلس 
سقف معافیت مالیاتی را با حداقل حقوق سنجیده است، 
معیار، خط فقر اســت؛ »نادر مرادی« فعال کارگری با 
بیــان این جمله اضافه کرد: ســقف معافیت مالیات بر 
حقوق باید متناســب با خط فقر باشــد؛ مزدبگیران زیر 
خط فقر یا حتی آن‌هایی که در حدود خط فقر حقوق 
می‌گیرند، باید از پرداخت مالیات معاف باشند؛ چطور 
از سقف معافیتی دفاع می‌شود که فقط کمی بیشتر از 
نصف خط فقر است!به گفته این فعال کارگری، بخش 
اعظم مالیات‌های دولت از جیب خالی مزدبگیران تامین 
می‌شود، حتی بازنشستگان در این سهم بزرگ شریک 
هســتند. او اضافه می‌کند: مالیات بر حقوق به اضافه‌ی 
ده درصــد مالیــات بر ارزش افزوده که به همه کالاها و 

خدمــات تعلق می‌گیــرد، کمر مزدبگیران به خصوص 
کارگران با مزد ثابت را شکســته است.مالیات بر ارزش 
افزوده تقریباً به همه چیز تعلق می‌گیرد حتی اگر یک 
وعده غذا در رســتوران بخوری باید ده درصد هزینه‌ی 
بیشتر بابت مالیات بپردازی؛ مالیات بر حقوق نیز برای 
همه مزدبگیران شــاغلی که بیش از ۲۴ میلیون تومان 
حقوق دارند تعلق می‌گیرد؛ امسال این سقف فقط ۱۲ 
میلیون تومان بوده اســت و همه‌ی این بار کمرشــکن 
در حالی تحمیل شــده اســت که هنوز ســازمان امور 
مالیاتی )بخوانید دولت( راضی نشده است حکم صریحِ 
دادنامه‌های مکرر دیوان عدالت مبنی بر معافیت مالیاتیِ 
مزایای رفاهی و انگیزشــی مزدبگیران را اجرایی کند؛ 
هنوز از مزایایی که کارگر بابت شب‌کاری، اضافه‌کار، حق 
اولاد و پاداش تولید با هزار جان‌کندن به دست می‌آورد، 
مالیات اخذ می‌شود!پاداش تولید و شب‌کاری کارگران 
از مالیات معاف نیست، اما همچنان می شنویم نهادها 
و بنیادهایی از پرداخت مالیات یا همان سهم بیت‌المال 
معاف هستند؛ سیاهه‌ی معاف از مالیات‌ها طولانی‌ست 
اما سازمان امور مالیاتی راضی نمی‌شود سامانه مالیاتی 
خود را اصلاح کند تا مزایای رفاهی کارگر که با آن هرگز 
به رفاه نمی‌رسد، از شمول مالیات خارج شود؛ اینجا یک 

بام است اما چند هوا روی آن پرسه می‌زند!

پرداخت‌های مستقیم و غیرمستقیم کارگران و کارمندان در سال آینده افزایش می‌یابد

حقوق بگیران زیر تیغ مالیات‌ستانی دولت
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پزشکیان: 

 ارز ترجیحی به سهمیه و رانت 
تبدیل شده است

پزشکیان رئیس جمهور با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل 
شده است، افزود: در شرایطی که پرداخت ارز ترجیحی به عده‌ای مشخص چه در بخش دولتی 
و چه در بخش خصوصی، تبدیل به ســهمیه و رانت شــده و کســانی که از دریافت آن محرومند 
خود به خود بازنده هستند، تا چه میزان می‌توان چنین بازاری را رقابتی دانست و قطعا چنین 

روندی نیازمند اصلاح است.
به گزارش جماران؛ رئیس جمهور تصریح کرد: دولت چهاردهم در اقتصاد به دنبال تامین معیشت 
مردم، تحقق عدالت و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است و در این راستا از توان و ظرفیت 
شورای رقابت استفاده خواهد کرد.نخستین جلسه شورای رقابت در دولت چهاردهم روز شنبه با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور در این جلسه پس از شنیدن گزارش عملکرد 
این شورا و مرکز ملی رقابت، بر لزوم تدوین نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی نقاط قوت و ضعف، 
وضعیت فعلی و چشم‌انداز آتی این شورا تاکید کرد و گفت‌: دولت بر اساس این نقشه راه نوع و 
نحوه تعامل خود را با شورای رقابت تنظیم و به رفع چالش‌های پیش‌رو در انجام وظایف قانونی 
و همچنین تقویت جایگاه آن در انحصارزدایی از اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.پزشکیان در 
ادامه با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل شده است، افزود: 
در شــرایطی که پرداخت ارز ترجیحی به عده‌ای مشــخص چه در بخش دولتی و چه در بخش 
خصوصی، تبدیل به سهمیه و رانت شده و کسانی که از دریافت آن محرومند خود به خود بازنده 
هستند، تا چه میزان می‌توان چنین بازاری را رقابتی دانست و قطعا چنین روندی نیازمند اصلاح 
است.رئیس جمهور در ادامه به چرخه معیوب خصوصی‌سازی‌های نادرست و پس از آن ابطال و 
فسخ قراردادهای واگذاری دارایی‌های دولت به بخش خصوصی اشاره کرد و با یادآوری نقش مهم 
نهادهای نظارتی در زمینه، از جمله شورای رقابت گفت: ما باید ضمن اصلاح این روندهای معیوب 
و نادرست، با هدف ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری، حفظ عهد و پیمان در حوزه اقتصاد کشور را 
نیز به عنوان یک فرهنگ جا بیاندازیم که به موجب آن اگر چیزی را به کسی فروختیم یا واگذار 
کردیم، پیمان‌شکنی نکنیم.پزشکیان با تاکید بر اینکه بر اساس احادیث و آیات قرآن کریم، فلسفه 
بعثت همه انبیای الهی برقراری عدالت در تمام شئونات زندگی بشر بوده است، تصریح کرد‌: دولت 
چهاردهم در اقتصاد به دنبال تامین معیشت مردم، تحقق عدالت و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه 
و عادلانه است و در این راستا از توان و ظرفیت شورای رقابت استفاده خواهد کرد.رئیس جمهور 
در پایان گفت‌:‌ تلاش کنید در ذیل مجموعه و چارچوبی چالاک، کارآمد و اثربخش، دولت را در 

رفع تبعیض، انحصار و رانت از اقتصاد کشور همراهی کنید.

 سوال معنادار از سعید جلیلی بعد از ادعای جنجالی اش
 علیه دولت روحانی؛

 چرا در زمان شما سه دانشمند هسته‌ای
 ترور شدند؟

می‌توان از جلیلی پرسید ایران در زمان دبیری او بر شورای عالی امنیت ملی، کدام صبر راهبردی 
را اعمال می‌کرد که سه دانشمند هسته ای را از دست دادیم؟

به گزارش خبرآنلاین، حســن بختیاری‌زاده، کارشناس‌ارشــد روابط بین‌الملل، در پیامی برای 
راهبرد نوشت:سعید جلیلی نوشته است: "دوستان ]دولت روحانی[ وقتی آمریکا از برجام خارج 
شد، گفتند صبر راهبردی می‌کنیم و همین رویکرد باعث شد سلیمانی عزیز را شهید کردند". 
دو نکته درباره این اظهارنظر جلیلی قابل‌ذکر و روشنگر است: اول آنکه، ایران از ۱۸ اردیبهشت 
۱۳۹۸ تعهدات برجامی خود را کاهش داد و هنگام ترور شــهید ســلیمانی در دی‌ماه آن ســال، 
برخلاف ادعای بی‌اساس جلیلی، هشت ماه بود که صبر راهبردی اعمال نمی‌شد.نکته دوم آنکه، 
سه دانشمند هسته‌ای در زمانی که جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی و کشور از برکت وجود 
او، در امن و امان بود، ترور شدند و می‌توان از جلیلی پرسید ایران در آن زمان، کدام صبر راهبردی 

را اعمال می‌کرد که آن شهیدان عزیز را از دست دادیم؟

ظریف:

پیش‌نیاز وفاق، گفت‌وگو و پیش‌نیاز 
گفت‌وگو، شنیدن است

معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: امیدواریم با شنیدن، گفت‌وگو و مشارکت بیشتر برای کشف 
و حل مســائل مشــترک و فوری راه‌یابی کنیم. این گفت‌وگو آغاز راه اســت و با گردهمایی‌های 

مقاله‌محور در دانشگاه‌های کشور و گفتگوهای جمعی ادامه خواهد یافت.
به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

تو مگو همه به‌جنگند و‌ ز صلح من چه آید تو یکی نه‌ای، هزاری، تو چراغ خود برافروزدوســتان 
سلام این روزها معنا ‌و لوازم »وفاق« خود موضوع بحث و چالش شده است. از این رو برآن شدیم 
که به‌جای همایشــی پرهزینه، تشــریفاتی و ملال‌آور، در روز پنجشنبه ۲۰ دی‌ماه، پس از بیانات 
آغازین ریاست محترم جمهوری، در ده میزگردِ گفت‌وگویی، با حضور صاحب‌نظرانی با دیدگاه‌ها 
و گرایش‌های مختلف، چراغ گفت‌وگوی جمعی را درباره وفاق برافروزیم. بنا داریم برای ایران و 
بالندگی کشور، با یاری متخصصان و مشارکت عمومی، اقتضائات برنامه سیاسی-اجتماعی وفاق 
ملی را جهت مسئله شناسی و یافتن راه حل برای مشکلات مردم و کشور بررسی کنیم. پیش‌نیاز 
وفاق، گفت‌وگو و پیش‌نیاز گفت‌وگو، شنیدن است.از این رو در طول روز، در کنار شما، شنونده 
دیدگاه‌های اندیشمندان در میزگرد‌ها و دغدغه‌ها و پرسش‌های حاضران خواهم بود. از همکاران 
دولت هم دعوت کرده‌ایم تا آن‌ها را نیز در جمع شــنوندگان ببینیم. در آخرین بخش برنامه، در 
میزگردی با چند تن از اندیشمندان و مدیران، دریافت‌های خود از گفت‌وگوهای روز را به بحث 
خواهم گذاشت. امیدواریم با شنیدن، گفت‌وگو و مشارکت بیشتر برای کشف و حل مسائل مشترک 
و فوری راه‌یابی کنیم. این گفت‌وگو آغاز راه است و با گردهمایی‌های مقاله‌محور در دانشگاه‌های 
کشور و گفتگوهای جمعی ادامه خواهد یافت.با توجه به محدودیت فضا، حداکثر تا یکشنبه در سایت 
http://vefaghemelli.ir )به صورت رایگان( ثبت‌نام فرمایید. البته با توجه به استقبال خوب 
دوستان بزرگوار، تقاضا دارم پس از ثبت نام منتظر دریافت دعوت نامه برای حضور در برنامه باشید.

 روایت تخت روانچی از مذاکرات 
ایران و هند در دهلی

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به حضور خود در نوزدهمین اجلاس مشورت‌های سیاسی 
ایران - هند، روابط دو کشور را سنتی و تاریخی دانست.به گزارش مهر، مجید تخت روانچی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: » در نوزدهمین اجلاس مشــورت‌های سیاسی ایران و هند در 
دهلی نو، شرکت کردم. با آقای میسری، معاون وزیر امور خارجه هند، در مورد موضوعات دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو کردیم.«وی افزود: »روابط اقتصادی از جمله بندر چابهار در مذاکرات 
برجسته بودند. همچنین با آقای جایشانکار، وزیر امور خارجه هند، جلسه مفیدی داشتم.«تخت 
روانچی تصریح کرد: »روابط ایران و هند سنتی و تاریخی است. آنها مصمم هستند تا روابط را در 
زمین‌های مختلف ارتقا دهند.«نمایندگان وزارت خارجه ایران و هند روز جمعه در نوزدهمین 
رایزنی‌های دوجانه خود در دهلی‌نو مسائلی همچون روابط دوجانبه، توسعه مشترک بندر چابهار، 
راه‌های تقویت تجارت و همکاری‌های اقتصادی و همکاری‌های احتمالی در کشاورزی را مورد 
بررسی قرار دادند.»مجید تخت‌روانچی« معاون سیاسی وزیر خارجه ایران، هیات ایرانی و »ویکرام 

مصری« معاون وزیر امور خارجه هند هدایت هیات هندی را برعهده داشت.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

 طرح استیضاح وزرا هنوز به 
هیئت رئیسه مجلس ارسال نشده است

عضو هیئت رئیســه مجلس گفت: طرح اســتیضاح وزرای اقتصاد و نفت در ســامانه مجلس ثبت 
شده، اما هیچ کدام هنوز به هیئت رئیسه مجلس ارسال نشده است.

به گزارش مهر، احمد نادری، در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه در حال حاضر طرح اســتیضاح 
کدام یک از وزرا در مجلس مطرح است، گفت: طرح استیضاح محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت با ۲۳ 
امضا و طرح استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد با ۷۰ امضا در سامانه مجلس ثبت شده و 
استیضاح‌کنندگان، محورها و متن استیضاح را نیز در این سامانه ثبت کرده‌اند.وی بیان کرد: طبق 
آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، طرح استیضاح باید ابتدا به هیئت رئیسه مجلس ارسال 
شود و بعد از اعلام وصول در هیئت رئیسه، برای بررسی به کمیسیون مربوطه ارسال می‌شود.عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته هنوز این دو طرح استیضاح به هیئت رئیسه 
مجلس ارسال نشده است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین تا جایی 
که بنده مطلع هستم درباره وزیر نفت مذاکراتی در حال انجام است تا استیضاح وی پس گرفته شود.

نادری تصریح کرد: به هر صورت باید ببینیم تصمیم نمایندگان طراح اســتیضاح چیســت و آیا 
آنان می‌خواهند طرح استیضاح خود را به هیئت رئیسه مجلس ارسال کنند یا خیر. در صورتی 
که طرح استیضاح هر یک از وزرا به هیئت رئیسه مجلس ارسال شود، ما در هیئت رئیسه برای 

ارجاع به کمیسیون مربوطه و اعلام وصول آن، تصمیم می‌گیریم.

      خبر

روید‏ اد‏ 

اســتاد روابط بین‌الملل گفت: سیاســت خارجی 
نیازمند جراحی و تغییرات اساســی است. توافق 
زمانی اثربخش اســت که شما امتیازاتی بدهید و 
در مقابل امتیازی بدست آورید. باید بررسی شود 
در حال حاضر چه امتیازاتی داریم که در مقابل آن 
امتیازی بزرگی از طرف مقابل بدست آوریم. امروز 
متاســفانه محور مقاوت تضعیف شــده است. در 
موضوعات هسته‌ای می‌توانستیم به گونه‌ای عمل 
کنیم که در مقابل ســال‌هایی که ترامپ از برجام 
خارج شده است، از آنان غرامت بگیریم یا به جای 
آن تکنولوژی دریافت کنیم اما متاســفانه ابتکار 

عمل نداشتیم.
به گزارش ایلنا، مهدی ذاکریان کارشناس سیاست خارجی 
ایــران، در خصوص معــادلات منطقه و آینده ایران پس از 
رخدادهای خاورمیانه، گفت: به نظر می‌رسد که در معادلات 
نقش کم‌رنگی داریم، زیرا این امر به تصمیمات و عملکرد 
خودمان برمی‌گردد و آنچه که در سیاست خارجی و داخلی 
مسئولین ایرانی انتخاب شده، به نتایجی منجر شده که امروز 
شاهد آن هستیم. در طول ۴۶ سال از عمر جمهوری اسلامی 
ایران برخی از دولت‌ها و و مسئولان توجه خودشان را معطوف 
به رضایت مردم کرده‌اند و موفق شده‌اند تا حدی مسائل و 
مشکلات را حل کنند اما با این حال، به غیر از مقاطع کوتاهی، 
توجــه بــه آرمان‌ها و ایده‌هایی که در ذهن اولیه مقامات ما 
وجود داشته، موفق نبوده و نتایج کنونی را به بار آورده است.

باید بهترین ها را انتخاب کرد تا امور را به  � 
درستی پیش ببرند

این کارشــناس سیاســت خارجی راهکار ترمیم سیاست 
خارجی ایران را در توجه به رضایت مردم و مشورت با آن‌ها 
دانست و اظهار کرد: در مذاکرات، بحران‌های مختلفی وجود 
دارد؛ بحران حقوق بشر، بحران موشکی، بحران اقتصادی، 
بحران فساد و بحران فرهنگی. باید در تمامی این مسائل با 
مردم مشورت شود اگر از مردم بپرسید، آن‌ها چه نظری در 
مورد محیط زیست دارند، پاسخ خواهند داد که نمی‌خواهند 
آب و زمین و جنگل‌های خود را نابود کنند و در عین حال 
خواهان حفظ آن‌ها هســتند. بنابراین، باید از بهترین‌های 
خود بهره‌مند شویم؛ به عنوان مثال، بهترین جراح، بهترین 

درمانگر، بهترین مدیر و بهترین مهندس را انتخاب کنیم تا 
امور را به درستی پیش ببرند. 

وی با طرح این پرســش که مگر مردم به آقای پزشــکیان 
رای دادند که آقای عراقچی به رستوران برود و شام بخورد، 
گفــت: رییس‌جمهــور در جریان انتخابات گفته بود تا چه 
زمانی مردم باید منظر جنگ باشــند. آقای پزشکیان قول 
داده اســت کــه مردم دیگر نگــران جنگ و افزایش قیمت 
دلار نباشــند. بنابراین، سیاســت خارجی ما باید به سمت 
همکاری با جامعه بین‌المللی حرکت کند و از تنش‌ها پرهیز 
کند. اگر بخواهیم از انزوا خارج شــویم، باید همکاری لازم 
را داشته باشیم. رستوران رفتن آقای عراقچی در سوریه به 
معنی ثبات آن کشور نبود. در نهایت، این سیاست خارجی 
نیازمند جراحی و تغییرات اساسی است. باید به اصول روابط 
بین‌الملل و دکترین‌های حقوقی توجه کنیم و به دنبال روابط 
مسالمت‌آمیز با همسایگان خود باشیم. اما در حال حاضر، 
بر اساس علم روابط بین‌الملل، روابط ما با همسایگان دچار 
تنش است و این وضعیت باید تغییر کند.  در خاورمیانه که 
ما در آن قرار داریم، نباید تنش‌هایی با همســایگان وجود 

داشته باشد. روابط ما باید عاری از تضاد‌ها باشد اما به طور 
کلی این موضوعات تمامی ندارد. کاملًا پارادوکسیکال است. 
نگرش کشورهای دیگر به ما و وضعیت منطقه‌ای ما نیز حائز 
اهمیت است. بنابراین، ما باید اصلاحاتی در سیاست داخلی 
و خارجی خود انجام دهیم تا بتوانیم به شرایط مطلوب‌تری 

دست یابیم.
روسیه در جریان سوریه پا پس کشید تا  � 

منافع دولت خود را تامین کند
ذاکریان در خصوص تصویری که از ایران در ذهن کشور‌های 
منطقه شکل گرفته است، گفت: اکنون کشورهای مختلف، 
از جمله آمریکا، امارات و روسیه، از جریان سوریه خارج شدند، 
حتی روســیه که از زمان حافظ اســد با سوریه دارای اتحاد 
استراتژیک بوده، با دولت جدید وارد روابط تازه شده است و 
به منافع خود در این دولت ادامه می‌دهد. سیاست روسیه 
بر حمایت از دولت بشــار اســد متمرکز بود، اما در صورت 
بروز اشــتباه در سیاســت خارجی، به سرعت آن را اصلاح 
می‌کند. در این میان، تصویری که از ایران موجود است، به 
واقعیت‌های آن بازمی‌گردد. سیاست خارجی ایران باید به 

گونه‌ای باشد که به مردم منطقه از جمله غزه و سوریه هم 
کمک کند و در عوض، وضعیت اقتصادی و اجتماعی مردم 
ایران نیز تحت تأثیر تحریم‌ها و نارضایتی‌های داخلی نباشد.

این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل درباره ارزیابی خود از ادامه 
مذاکرات با کشــورهای اروپایی در پایان دی ماه و احتمال 
حصــول توافق در جریان این گفت‌وگوها، بیان کرد: توافق 
زمانی اثربخش است که شما امتیازاتی بدهید و در مقابل 
امتیازی بدست آورید. باید بررسی شود در حال حاضر چه 
امتیازاتــی داریــم که در مقابل آن امتیازی بزرگی از طرف 
مقابل بدست آوریم. امروز متاسفانه محور مقاوت تضعیف 
شده است. در موضوعات هسته‌ای می‌توانستیم به گونه‌ای 
عمل کنیم که در مقابل سال‌هایی که ترامپ از برجام خارج 
شده است، از آنان غرامت بگیریم یا به جای آن تکنولوژی 

دریافت کنیم اما متاسفانه ابتکار عمل نداشتیم.
وی با بیان اینکه در علم سیاست، حقوق بین‌الملل و روابط 
بین‌الملل، بن‌بست‌ها امری غیرقابل اجتناب نیستند و این 
دانش باید به حل مســائل کمک کند، عنوان کرد: اکنون، 
سؤال این است که چه اقداماتی می‌توان انجام داد؟ یک راه 
ســاده و کم‌هزینه این اســت که در روابط حاکمیت با مردم 
تجدیدنظر صورت گیرد. به عنوان مثال اصلاح بخش‌هایی از 
قانون اساسی ولو از طریق رفراندوم ضروری به نظر می‌رسد. 
در ۲۰۰ سال گذشته، ایران هیچ‌گاه آغازگر جنگ در منطقه 
نبوده است. این نشان می‌دهد که حوزه تمدنی و فرهنگی 
ایران از دریای مدیترانه تا شبه‌قاره هند، بر پایه خشونت و 
جنگ نبوده، بلکه بر مبنای ادبیات، شعر و روابط بازرگانی بنا 
شده است. ذاکریان خاطرنشان کرد: با توجه به این پیشینه 
تاریخی، ایران باید در روابط خود با همسایگان همانطور که 
بارها اعلام کرده امنیت آن‌ها را به عنوان امنیت خود در نظر 
گیرد و آنها را به همکاری بیشتر دعوت کند. این اقدام نیازمند 
دریافت امتیازات مناسب از سوی دیگر کشورهاست تا ایران 
را به ایفای نقش بیشتر در منطقه ترغیب کند. در غیر این 
صورت، مذاکره‌کنندگان باید با تأکید بر این نکته که عدم 
همکاری و عدم اعطای امتیازات لازم، به تداوم تنش‌ها منجر 
خواهد شد، به پیش روند و در نتیجه تنها تنش در منطقه 
باقی خواهد ماند. راه‌ حل مذاکره از زبان مردم و با توجه به 

پیشینه تاریخی ملت ایران خواهد بود.

نماینــده پنج دوره مجلــس گفت: جمعیت حدود ۹۰ 
میلیون نفری کشور به همان اندازه که می‌تواند ظرفیت 
خوبی برای تولید و توسعه باشد در صورت اصلاح نشدن 
روندهــا و کیفیت مصــرف، موجب تهدید منابع انرژی 

خواهند بود.
به گزارش ایســنا، حجت‌الاسلام ســیدرضا اکرمی در 
ارزیابی از عملکرد »شــعار جهش تولید با مشــارکت 
مردم« در ســال ۱۴۰۳ گفت: طی ۲۰ ســال نمایندگی 
مردم در مجلس، ۴ برنامه توسعه‌ای و ۲۰ لایحه بودجه 
را به اتفاق نمایندگان دولت و همکارانم در مجلس مورد 
بررســی و تجزیه و تحلیل قرار دادیم. با این رویکرد به 
نظرم باید در ســه محور کلیدی اهداف مدنظر در شــعار ســال ۱۴۰۳ را در ســال ۱۴۰۴ دنبال کنیم.وی ادامه داد: در 
فاز اول باید در نهادی اعم از علمی، فرهنگی، پزشکی، آموزشی، مدیریتی، اقتصادی و سیاسی به نحوی به »تولید« 
پرداخته شود که برای هر روز یا هر هفته یا هر ماه »دستاورد عینی« داشته باشیم؛ به بیان روشن‌تر باید سیاست‌ها، 
فرآورده‌ها و دســتاوردهای دســتگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشــور در حوزه تولید فکری، دارویی، درمانی، اقتصادی و 
سیاست روشن شود. فاز دوم، جمع‌آوری تولیدات و دستاوردهای فکری و تجربی است. نگهداری و مراقبت درست و 
اصولی از دســتاوردها و تولیدات در بخش‌های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار اســت. فاز ســوم »مصرف« است. هر 
تولیدی اعم از عمل، اخلاق، محصول کشاورزی، صنعتی، تکنولوژی و فرآورده باید در جای خودش و به درستی مصرف 
شود.وی گفت: متاسفانه در کشور هم تولید و هم مصرف‌مان می‌لنگد. وارد دهمین ماه سال جهش تولید شدیم، کدام 
دستگاه به شعار امسال عمل کرده است؟ دستگاه‌ها اعلام کنند که تولیدات‌شان در بخش‌های مختلف چقدر جهش 
یافته یا چقدر بهبود یافته است. زنده باد کوه دماوند که از جایش تکان نخورده است به بیان دیگر تولید کشور طی ۱۰ 
ماه گذشته تغییری نداشته است. برای راستی‌آزمایی ادعایم میزان تولیدات در بخش‌های دولتی، خصوصی و تعاونی 
آمارگیری شــود.وی شــرایط مصرف آب را هم مشــابه مصرف برق دانست و گفت: مصرف اداری و خانوار در بخش آب 
نیز مشابه مصرف برق است. در طیف متدین و مذهبی جامعه نیز با رفتار مصرفی مشابهِ سایر طبقات اجتماعی روبرو 
هســتیم. به بیان روشــن‌تر وضعیت رعایت اســتانداردهای مصرف طبق معیار اسلام حتی در خانواده‌های مذهبی که 
خود را مقید به رعایت اصول و موازین شرع می‌دانند، تفاوت چندانی با سایر طبقات اجتماعی ندارد.نماینده پنج دوره 
مجلس گفت: در حال حاضر هم در بخش تولید و هم در بخش مصرف با عدم رعایت استانداردها مواجهیم. این یعنی 
نه تنها جهش تولید نداشته‌ایم بلکه گرفتار ناترازی‌های شدید در بخش انرژی و سایر بخش‌های اقتصادی شده‌ایم. اگر 
میزان مصرف دارو، میوه و سبزیجات، برنج، گندم، شکر، قند، جو و سایر محصولات کشاورزی درست شود و افراد و 
خانوارها آموزش ببینند که چطور باید مصرف کنند، چه بسا دچار کمبود و گرانی و صرف میلیون دلار ارز برای واردات 
نباشد.حجت‌الاسلام اکرمی متذکر شد: جمعیت حدود ۹۰ میلیون نفری کشور به همان اندازه که می‌تواند ظرفیت 
خوبی برای تولید و توسعه باشد در صورت اصلاح نشدن روندها و کیفیت مصرف، موجب تهدید منابع انرژی خواهند 
بود.وی نهادهای حاکمیتی و دستگاه‌های اجرایی را متولیان اصلاح مکانیزم تولید تا مصرف عنوان کرد و گفت: اصلاح 
کل مکانیزم نیازمند تدبیر اصولی و همراهی همه آحاد از مسوولان تا مردم و خانواده‌هاست؛ در این صورت می‌توان 
انتظار داشت در سال جهش تولید، مردم  و مسوولان با مشارکت و همراهی یکدیگر ناترازی‌ها را حل و تولید و مصرف را 
منطقی می‌کنند. نگاه‌ها به بیت‌المال و مال‌البیت باید اصلاح شود، یعنی هم در بخش حاکمیتی و دولتی و هم در بخش 
تولید ناخالص ملی همه باید یک کاسه دیده شوند و دستگاهها و خانواده‌ها به جهش تولید و کاهش مصرف فکر کنند.

مرتضــی الویری فعال سیاســی اصــاح طلب تاکید 
 CFT کرد: کســانی که در مقابل پیوســتن ما به پالرمو و
ایستاده‌اند باید مسئولیت بدتر شدن وضعیت را بپذیرند.

به گــزارش خبرآنلاین، مرتضی الویری، نماینده ادوار 
مجلس و شــهردار پیشــین تهران، در تعریف سازوکار 
اف ای تی اف گفت: اف ای تی اف، سازمانی بین دولتی 
است که از امکان رصد پولشویی و تامین مالی تروریسم 
برخوردار اســت. قریب به تمام کشــورهای دنیا، در این 
مجموعه تعریف می شوند و اگر چنین چیزی را نپذیرند، 
امکان عملیات بانکی و تجارت شان با یکدیگر با مشکل 

مواجه خواهد شد.
وی عنوان کرد: متاسفانه ایران بنا به دلایلی در این مجموعه قرار نگرفت و در نهایت ذیل لیست سیاه اف ای تی اف 
رفت. نتیجه اینکه مبادلات ما با دنیا بسیار مشکل شده است. البته مشکلات مبادلات ما با دنیا فقط اف ای تی اف 
نیست. بلکه خود تحریم هم عامل دیگری برای بروز و ظهور مشکلات است. به عبارتی اگر ما FATF را بپذیریم ولی 
همچنان در تحریم باشیم باز هم مشکلات مبادلات جهانی ما و فعالیت های ما در سطح بین المللی ادامه خواهد 
داشــت. اما پذیرش اف ای تی اف قدم بزرگی اســت که حتی کشــورهایی که در تحریم ها هســتند اف ای تی اف را 

پذیرفتند و یک مرحله از موانع را پشت سر گذاشته اند.  
الویری تاکید کرد: کسانی که در مقابل پیوستن ما به پالرمو و CFT ایستاده‌اند باید مسئولیت بدتر شدن وضعیت را 
بپذیرند، طبیعتا تبعات نپذیرفتن این لوایح می‌تواند ابعاد وسیع‌تری داشته باشد و تنگناهایی که برای ما به وجود 

خواهد آمد، مشکلات بسیاری ایجاد می‌کند.
وی با بیان اینکه استدلال های مخالفان برای من قابل توجیه نیست، گفت: برخی بر این باور هستند که اگر سیاست 
های انقباظی را بر کشور اعمال کنیم و از راهبرد خودکفایی استفاده کنیم و فکر کنیم که همه چیز را باید خودمان 
تامین کنیم، خواهیم توانست به توسعه دست پیدا کنیم. اما تجربیات جهانی، این واقعیت قطعی را به ما نشان می 
دهد که توسعه در گروی مبادلات جهانی است. به عبارت دیگر اگر ما با جامعه جهانی کار نکنیم و تولیدات خود 
را در معرض بازار جهانی قرار ندهیم و بالعکس تولیدات داخلی را در رقابت با تکنولوژی ها پیشرفته تعریف نکنیم، 

دچار عقب ماندگی مزمن خواهیم شد.
این چهره اصلاح طلب در ادامه افزود: متاسفانه برخی به این واقعیت توجه نمی کنند و به قولی می خواهند چرخ را 
دوباره اختراع کنند. حتی عبارت هایی را به کار می برند نظیر این جمله که ما توسعه کشور را به مبادلات جهانی و یا 
تحریم ها گره نمی زنیم. در حالی که اگر نگاهی به کشورهای مختلف دنیا بیندازیم ملاحظه می کنیم آن کشورهایی 

که مانند کوبا یا کره شمالی گرفتار تحریم های جهانی شدند چگونه از مسیر توسعه باز ماندند.
الویری در مورد احتمال تصویب پیوستن ایران به اف ای تی اف هم گفت: من برآوردی از ترکیب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و اینکه در آن مجمع، FATF  رای کافی خواهد آورد یا نه ندارم. ولی در این مســاله تردید ندارم که 
تداوم وضعیت فعلی، کشور را به ورطه نابودی خواهد برد و ایران به ورشکستگی کامل خواهد رسید. چرا که حتی 

کشورهای دوست هم دیگر نمی‌توانند با ما کار کنند و همکاری اروپا را هم باید کاملا به فراموشی بسپاریم.
وی عنوان کرد: نپذیرفتن عضویت در کنوانسیون پالرمو علاوه بر ضیق اقتصادی، مشکلات امنیتی هم برای ما ایجاد 
کند، هرچند ما ادعا نمی‌کنیم که این پیوستن می‌تواند تمام مشکلات کشور را حل کند اما حداقل می‌تواند راه را 

برای حل مشکلات و رسیدن به وضعیت طبیعی هموار کند.

انتقاد اکرمی از بی‌توجهی به شعار جهش تولید در کشور:

ریتم لنگ تولید و مصرف در کشور
الویری: کسانی که مقابل گشایش‌ها می‌ایستند باید مسئولیت بدتر شدن اوضاع را بپذیرند

توسعه ایران در گرو مبادلات جهانی

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش المیادین، ارتش 

اشغالگر اسرائیل در حال انتقال 
تجهیزات نظامی به پادگان الجزیره 

در حومه درعا واقع در مرز سوریه 
است.

    به گزارش ایسنا، رئیس جمهور 

روزشنبه به صورت سرزده از دو 
مدرسه در شهر قدس بازدید کرد.

نقد یک کارشناس بر سیاست‌های پارادوکسیکال ایران با دنیا؛

سیاست خارجی باید منافع مردم را تامین کند



یکشنبه 16 دی 1403 | شماره 3819 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه4

نفت    و انرژی

    خبر

جلسه شورای سیاستگذاری هجدهمین همایش 
ملی و دوازدهمین جشــنواره نظام پیشنهادها با 
هدف جهش ســازمانی با مشــارکت کارکنان به 
میزبانی شــرکت توانیر در ســالن جلسات این 
شــرکت برگزار شــد. نمایندگان ســازمان‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی حاضر در جلسه ضمن تأکید 
بر ناترازی انرژی به‌عنوان کلان مســأله کشــور، 
استفاده از ظرفیت نظام پیشنهادها را برای حل 
این مســأله ضروری برشــمردند و خروجی این 
همایش را تدوین بســته سیاستی مناسب برای 

نظام حکمرانی برای حل این ناترازی دانستند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد دانشگاهی تهران، مصطفی رجبی‌مشهدی، 
مدیرعامل شــرکت توانیر در این جلســه با این 
توضیــح کــه صنعت بــرق با ۳ ناتــرازی عمده 
روبه‌روست، در ادامه اظهار کرد: نخستین ناترازی 
در بخش اقتصادی به سبب تعرفه‌های تکلیفی که 
ابلاغ می‌شود؛ اما منابع موجود میزان مصارف را 

پوشش نمی‌دهد.
وی با بیان اینکه ناترازی دوم بخش سرمایه‌گذاری 
اســت که در تابستان رقم می‌خورد، خاطرنشان 
کرد: ناترازی ســوخت سومین ناترازی است که 
در زمســتان با مصرف حجم فراوانی از ســوخت 
در بخــش خانگی و تجاری مواجه هســتیم که 
این سبب می‌شود به‌علت کمبود سوخت، کمبود 

تولید انرژی هم داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید مجدد بر این‌که 
تأمین انرژی از چالش‌های اساســی کشور است، 
گفت: بخش برق بخشــی از این حوزه اســت و 
وابستگی بسیاری به حوزه نفت و گاز دارد. افزون‌بر 
آن چون تعرفه‌ها تکلیفی است و قیمت‌ها واقعی 
نیســت مصرف‌ها بی‌محابا شــده اســت و حتی 
بخش‌هایی بدون توجیه اقتصادی رشــد مصرف 

داشته‌اند.
رجبی‌مشــهدی با بیــان این‌که بــا غیرواقعی 
ماندن قیمت‌ها باید ســازوکار و چاره‌ای دیگری 
اندیشید، در ادامه تصریح کرد: شاید در مواردی 
ناکام بودیم و نشــد کار لازم انجام شــود همین 
عوامل بر پیچیدگی‌های کار اضافه کرده اســت؛ 
از این‌رو نیازمند یاری همکاران در صنعت نفت و 
گاز، اساتید دانشگاهی و پژوهشگران هستیم تا از 

ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل آن‌ها استفاده شود.
وی نظام پیشــنهادها را از زیرساخت‌های حوزه 
صنعت برق برشــمرد و افزود: این از موضوعات 
نازل تر تا موضوعات بســیار پیچیده و اساسی را 
شامل می‌شود. استفاده از ظرفیت‌های دانشگاهی 
و نظام پیشنهادها برای حل ناترازی برق در فصل 

تابستان از مصوبات جلسه پیشین ما بود.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این‌که مقرر شده 
اســت برای نظام پیشــنهادها در شرکت توانیر 
ســازوکاری تعریف شود، گفت: چندی پیش در 
مشــهد مقدس حدود ۴۰ ایده و پیشنهاد مطرح 

شد که قابل بررسی است.
رجبی‌مشهدی از ابلاغ آیین‌نامه نظام پیشنهادها 
به زیرمجموعه‌های شرکت توانیر خبر داد و گفت: 
به کمک نظام پیشنهادها هم می‌توان شاخص‌ها 
را بهبود بخشــید مشــارکت و تعلق سازمانی را 
افزایش داد البته این مستلزم توسعه بیشتر نظام 

پیشنهادها در سازمان و شرکت است.
جهش ســازمانی با مشارکت منابع انسانی هدف 

همایش و جشنواره نظام پیشنهادات
در ادامه جمال رحیمیان، رئیس ســازمان جهاد 
دانشــگاهی تهران با بیان این‌که امروز کســانی 
کــه دغدغه‌مند اصــاح، تغییر، بازســازی و یا 
اســتفاده از ظرفیت‌های منابع انســانی در ایجاد 

ساختارهای جدید در سازمان‌ها هستند گردهم 
آمده‌اند، گفت: ســازمان جهاد دانشگاهی تهران 
از ســال ۷۸ همایش ملی نظام پیشــنهادها و از 
ســال ۸۶ جشــنواره نظام پیشنهادها آغاز کرد و 
امســال با توجه به شعار سال هدف این همایش 
جهش سازمانی با مشارکت منابع انسانی تعیین 
شــده است.وی منابع انسانی را سرمایه مهم هر 
ســازمان و دستگاه اجرایی دانست و خاطرنشان 
کرد: توفیقات جهاد دانشگاهی تهران در این مسیر 
اول لطــف خــدا و بعد مرهون حمایت، همراهی 

و همدلی سازمان‌ها، دستگاه‌های درگیر است.
رئیس سازمان جهاد دانشگاهی تهران با تأکید بر 
ضرورت بهره‌مندی سازمان‌های درگیر از مواهب 
مــادی و معنوی گفت: هجدهمین همایش آغاز 
مجددی پس از چندین سال وفقه به‌علت پاندمی 
کرونا در برگزاری رویدادی است که سازمان جهاد 
دانشــگاهی تهران در برگزاری آن پیش‌رو بوده 
است.در ادامه مرتضی بخشایش، مدیرکل توسعه 
مدیریت و تحول اداری وزارت نیرو با اشــاره به 
ســابقه گســترده وزارت نیرو در این حوزه گفت: 
البته ما در این مســیر با فراز و نشــیب‌هایی هم 
روبــه‌رو بوده‌ایم و هم‌اکنون اقدامات ابتکاری در 
حال انجام اســت. صنعت برق در حوزه تجارب 
ظرفیت‌هــای خوبــی را دارد کــه می‌توان از آن 

در نظام پیشــنهادها اســتفاده کرد.وی با بیان 
این‌که برخی شــرکت‌های زیرمجموعه با تلاش 
بیشــتر و جزئیات و فرمول‌نویسی ایراداتی را در 
آوردند و پاداش‌هایی را در نظر گرفتند، در ادامه 
خاطرنشان کرد: سازمان امور استخدامی کشور 
در دولــت چهاردهــم در برنامه تحول اداری این 
موضوع را به‌طور مشخص آورده است که می‌تواند 
عاملی برای جلب مشارکت جدی دیگر دستگاه‌ها 

برای اجرای نظام پیشنهادها باشد.
بخشایش با اشاره به محورهای سنتی این همایش 
در ادامــه بر ضرورت بازنگری محورهای همایش 
تأکید و تصریح کرد: باید موضوعاتی با تأثیرگذاری 
بیشــتر برای داشتن خروجی بهتر از همایش در 

محورها گنجانده شود.  
وی سطح پیشنهادها را از متخصص تا پایین‌ترین 
رده تشــکیلاتی متفاوت برشــمرد و افزود: این 
پیشــنهادها می‌تواند در خصــوص موضوعاتی 
چــون حکمرانی، بهــره‌وری و موضوعاتی از این 
قبیل باشــد و باید علاوه‌بر هوش مصنوعی سایر 
علوم تکنولوژی در محورهای همایش دیده شود.

سیدرضی آقاسیدی، رئیس سازمان تجاری‌سازی 
فن‌آوری و اقتصاد دانش‌بنیان جهاد دانشگاهی هم 
با بیان این‌که دکتر پزشکیان ناترازی را به‌عنوان 
ترمینولوژی پاندمیک مطرح کرده اســت، گفت: 
می‌توان از آن به‌عنوان یکی از محورهای همایش 
مطرح تا بتوان یک بسته سیاستی مناسب برای 

نظام حکمرانی کشور تدوین کرد.
وی بــا بیــان این‌که راهکار حــل ناترازی انرژی 
می‌تواند خروجی نظام پیشــنهادها باشــد، در 
ادامه خاطرنشان کرد: ما نیز در بحث نوآوری در 
ســازمان تجاری‌سازی می‌توانیم در صورت لزوم 

کمیته‌ها و کارگروه‌های لازم را تشکیل دهیم.
در ادامه مسعود قاسمی، معاون تحقیقات و منابع 
انسانی شــرکت توانیر حوزه نظام پیشنهادها را 
حوزه با اهمیت و پرداختن به آن را یک ضرورت 
مورد تأکید و مورد نیاز دانســت و گفت: به نظام 
پیشنهادها باید با نگاه آینده‌پژوهی به آن نگریسته 
شود که در این‌صورت جذابیت‌های لازم برای حل 

مسأله را دارد.
به گفته وی، حل ناترازی‌ها باید از مأموریت‌های 

این همایش باشد.

جلسه شورای سیاستگذاری جشنواره نظام پیشنهادها مطرح شد:

تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های نظام پیشنهادها برای حل کلان‌مسأله ناترازی انرژی گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شد
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: به‌علت افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی، گازرسانی به پتروشیمی‌ها محدود شده 

و گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شده است.
به گزارش ایسنا، احمد مهدوی امروز در مراسم امضای تفاهمنامه پویش 
کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز و برق، با بیان اینکه برای صرفه‌جویی و 
رفع ناترازی انرژی سه راه داریم، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری، صرفه‌جویی 
و مصرف بهینه تنها راه‌حل در این حوزه اســت.وی افزود: امیدواریم با 
کاهش ۱۰ درصدی مصرف بخش خانگی که صنعت پتروشیمی برای 
تشــویق مردم به صرفه‌جویی ورود کرده، گاز بیشــتری به واحدهای 
پتروشیمی تخصیص یابد.او با بیان اینکه یک صنعت پرتیراژ برای کشور 
است، گفت: از وزارت نفت گله‌مندیم که هنوز قراردادهای سرمایه‌گذاری 

پتروشیمی‌ها در بخش بالادستی گاز امضا و نهایی نشده است.

 احداث ۳۰ هزار مگاوات
 نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان دولت

معاون وزیر نیرو گفت: تا پایان دولت چهاردهم احداث ۳۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته که از این میزان ۲۵ هزار 

مگاوات خورشیدی و ۵۰۰۰ مگاوات بادی است.
 محســن طرزطلب در حاشــیه چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی 
انرژی‌های تجدیدپذیر در نشستی خبری با بیان اینکه ۱۴۰۰ نقطه 
را شناســایی کرده‌ایم و این امکان که ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه جدید 
احداث شود وجود دارد و بخش خصوصی می‌تواند به این بخش ورود 
کند و تا خرداد ماه برق تولیدی را تحویل دهد.وی در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره صادرات برق توسط تجدیدپذیرها، گفت: بخش خصوصی 
که در این حوزه سرمایه‌گذاری کند می‌تواند ۱۰ درصد از برق تولیدی 
خود را در مواقع غیر پیک صادر کند اما تا کنون  درخواســت  جدی 
در این حوزه نداشته‌ایم.او افزود: توانیر ۳۰۰ مگاوات ظرفیت صادراتی 
خطــوط موجــود را در اختیار تجدیدپذیرها قرار داده اســت که اگر 
سرمایه‌گذاری تمایل داشته باشد می‌توانیم این امکان را فراهم کنیم.

 دولت برق تجدیدپذیرها را
 به قیمت خوب خریداری می‌کند

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: دولت برق تولیدی از انرژی‌های 
تجدیدپذیر را به قیمت خیلی خوب خریداری خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه در جریان بازدید از چهاردهمین 
نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر ایران با بیان اینکه هر چه 
تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر تولید کنند، دولت خریداری آن است، 
گفت: زودبازده ترین برق تولیدی انرژی‌های تجدیدپذیر است، به دلیل 
مصرف زیاد برق، تولید گاز با مشکل روبه‌رو می‌شود و از طرف دیگر 

سوخت‌های فسیلی آلودگی ایجاد می‌کنند.

کارت ملی ،

سکینه لطفی با کد ملی ۰۰۳۹۳۵۶۸۱۷ فرزند نوروز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

خدمــات تجارت با شناســه ملــی ۱۰۱۰۰۹۹۷۶۶۱ خودرو پــژو پارس رنگ 
ســفید مــدل ۱۴۰2 شــماره پــاک ۳۶۹م2۷ ایران ۱۱ شــماره شاســی

NAAN۱۱FE۴PK2۸۶۴۰۶ شماره موتور۱۳۹B۰۳22۸۸۶به نام شركت 
خدمات تجارت در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

حامــد ساســانی ترکمانــی با کد ملــی ۱۵2۰۰۳۰۰۷۱ شــماره شناســنامه 
۱۵2۰۰۳۰۰۷۱ فرزند ناصر خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شــماره 
پاک ۵۵ایــران ۷۱2ل۳۸ شــماره شاســیS۱۴۸22۸۷2۵۸۸۵۵ شــماره 
موتور2۴۸۶۱۴۶به نام حامد ساسانی ترکمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

صدیقه شــیروانیان با کد ملی ۱2۸۵۶2۸۵2۷ فرزند حسین خودرو پژو 2۰۶ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸2 شــماره پاک ۱۳ایران۱۱۸ل۵۵ شــماره شاســی

IN۸2۶2۱۴۴ شماره موتور۱۰FSG۴۴۰۰۱۸۶به نام صدیقه شیروانیان در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

عقد نامه ،

بهرام جعفری با کد ملی ۳۸۷۴۵۹۶۱۷۶ شماره شناسنامه ۳۹۴ فرزند عزیزاله 
در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

داوود احمــدی بــا کد ملــی ۱۸۳۰۵۱۰۸۱۹ فرزنــد علی احمــدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

ونــوس هادیان با کــد ملــی ۱2۷۱۰۹۳۵۰2 فرزنــد ســیدكمال در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

امیرحسین رضایی با کد ملی ۰۴۴۰۷۰۷2۰۱ شماره شناسنامه ۰۴۴۰۷۰۷2۰۱ 
فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حجت اله صفری با کد ملی ۰۰۶۵2۰۵۳۰۸ شــماره شناســنامه ۶۶۵۱ فرزند 
حسن خودرو سمند EL-۱ تاکســی رنگ زرد روغنی مدل ۱۳۹۰ شماره پاک 
۳۳ ایران 2۵۴ت۳2 شــماره شاســیNAAC۶۱CA۶BF۰۶۳۵۴۴ شماره 
موتور۱2۴۸۹۳۳22۷۴به نام حجت اله صفری در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مســعود حســنی فرد با کد ملــی ۰۴۸۰۰۴۹۶۰2 فرزند عزیــز خودرو 2۰۷ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پاک ۸۸ ایران ۴۴۸ ن 2۹ شــماره شاسی
NAAR۱۳FE۳BJ۹۷۶۰۴۵ شماره موتور۱۳۵۸۹۰۰۸۱۶۶به نام مسعود 
حســنی فرد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی, شناسنامه ،

سیمین احمدی فرزند فاضل احمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

فریبــا عبداله پــور با کــد ملــی ۵۱۹۷۸۹۶۹۳۰ فرزنــد مظفــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سمانه نامی ساعی با کد ملی ۰۴۸۰۶۴2۱۹2 شماره شناسنامه ۰۴۸۰۶۴2۱۹2 
فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سعید طهماسبی با کد ملی ۰۰۵۴۸۰۱2۷۳ فرزند مجتبی خودرو تیبا رنگ سفید مدل 
 NAS۸2۱۱۰۰K۱22۴۳2۴۱۳۹۸ شماره پاک ۴۰ایران ۱۸۳ه۹۶ شماره شاسی
شــماره موتورM۱۵۸۷۷۱۱۹2به نام سعیدطهماسبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

محمد اســمعیلی گرجی با کــد ملی ۰۰2۳۰۰۱۶2۳ فرزنــد مصطفی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده
  كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت شناسایی
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, کارت تاکسیرانی ،

محسن رشــیدی با کد ملی ۰۹۴۱۰۶۵۶۴2 شماره شناســنامه 2۶۱۹ فرزند 
عباس خودرو پژو۴۰۵ رنگ زرد مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک ۶۳ت۷2۴ایران۱2 
شماره شاسی شــماره موتوربه نام محسن رشــیدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت 
هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

الهام افتخاری با کد ملی ۰۰۷۸۳۹2۸۸۸ شــماره شناســنامه ۹2۹۴۱ فرزند 
قنبر خودرو مزدا۳ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۷ شماره پاک ۶۰ایران۸۵۴ص۶۷ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام الهام افتخاری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حمید جوادی با کد ملی ۰۴۹22۱۵۷۳۱ شماره شناسنامه ۴۶۴ فرزند قاسم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ناصر خدائی شــهرک فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

شهریار فرخی زاد با کد ملی ۰۹۳۷۸۹۸2۰۱ شماره شناسنامه ۴۰ فرزند اصغر 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 2دانگ 
ســند دفترچه ای مالکیت یک قطعه دال استان در طرقبه مشهد از پاک ۳۷۵ 

فرعی۵بخش ۶اصلی مفقود کردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت خودرو ،

امیرعلــی جعفرنژاد با کــد ملــی 22۵۰۰2۰۱۱۶ فرزنــد محمدرضا خودرو 
CVT_ ۵ ARRIZO رنــگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــاک ۸۶ایران 
۷۶۵ج۴۶ شــماره شاســیNATFCANR۷N۱۰۰۳۵۵۱ شــماره موتــور
MVME۴T۱۵BAKN۰۱۰۱۵۷بــه نــام امیرعلــی جعفرنــژاد در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

آنزان پویش جنوب با شناســه ملی ۱۰۸۶۰۸۹۴۰۵۴ خودرو دنا رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک 2۴ایران۳۵۵ی۸۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
سعید بندانی ترشکی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

مهرانگیز برزگر با کد ملی ۱2۸2۷۶۶۶۵۱ شماره شناسنامه ۱۸۴۵ فرزند علی 
خودرو بنز cls رنگ مشکی مدل 2۰۰۹ شماره پاک ۹2ایران۸۸۱د۶۷ شماره 
موتور2۷2۹۸۵۳۱۰۹۷۰۸۰به  شماره   WDD2۱۹۳۵۷۱A۱۵۳۵۳۷شاسی
نام مهرانگیز برزگر در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو ،

پوریا رباطی با کد ملی ۳2۵۵۹۴۶۶۱۱ شماره شناسنامه ۱۴2۷ فرزند غامرضا 
خودرو پژو 2۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۱ شــماره پاک ۹۳ایران۱۱۶س۸۱ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام پوریا رباطی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

عبــاس فرح نــژاد با کــد ملــی ۰۰۵۱۷۹۶۸۴۸ فرزنــد نجفعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســهیا طایی پاریزی با کــد ملی 2۹۸۰۱2۶۶۷۵ فرزنــد محمد مهدی خودرو 
تیبا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پاک ۵۴ایران۸۸۷ن۷۷ شماره شاسی

NAS۸۱۱۱۰۰L۵۷۰۶۱۵2 شــماره موتورM۱۵/۸۹۶۴۸۳۹به نام ســهیا 
طایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

حدیقه محمد خانی غیاثوند با کد ملی ۰۰۳۵2۹۵۸۰۵ شماره شناسنامه 2۰۱۶۱ 
فرزند مسلم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،

حسن کریمیان کاکلکی با کد ملی ۴۶22۹۳۵۰۹۰ شماره شناسنامه ۱۱ فرزند 
عسگرآقا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ســجاد پورمنش با کد ملــی ۳۹۷۰۰۵2۳۳۵ فرزند علی خــودرو پراید رنگ 
نوکمدادی مدل ۱۳۸۹ شــماره پاک ۳۸ایران2۷۶س۷۷ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سجادپورمنش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

مهیــن رفیع زاده با کد ملــی ۴۶۸۰۱۹۵۹۰۸ فرزند منوچهــر خودرو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۶۸ایران۱۴۹م۱۳ شــماره شاســی
NAANA۱۵EXNH۴۴۶۶۸۶ شماره موتور۱2۵k۰۰۰۷۶۷2به نام مهین 
رفیــع زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

علــی قراباغی با کــد ملــی ۰۰22۱۰۱۸۹۶ فرزند جواد خــودرو دناپاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ایران ۴۰- ۷۶۷ط۹۶ شماره شاسی
NAAV۶۱HU۶ME۴۰۰۸۳۳ شــماره موتور۱۵۳H۰۰۳۶۶۹۱بــه نام 
علی قراباغی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, سایر مدارک ،

پروانه عارفی تکمه داش با کد ملی ۱۳۷۹22۰۸۱۵ شــماره شناســنامه ۶۴۸ 
فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰2/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،

بتول میرزایی با کد ملی ۴۵۴۰2۴۷۵۹۱ فرزند ایمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

علیرضا رســتمی بــا کــد ملــی ۰2۵۰۳۳۹۰۵۶ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

عباس جهانی با کد ملی ۰۴2۱2۹۹2۱۵ شماره شناسنامه ۱۸ فرزند محمد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

فرشــته مردای با کد ملی ۴۳2۴۵۶۸۳۱۶ شــماره شناســنامه ۷2۰ فرزند 
خدادامرادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

مهدی امیری با کد ملــی ۳2۴2۳۸۹۹2۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت خودرو ،

مهدی باکند با کد ملی ۰۳22۱2۸۶۵۱ شــماره شناسنامه ۱2۴۹ فرزند احمد 
خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۶۷ق۹۶۸ایران۶۸ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام مهدی باکند در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مجید مطلب زاده با کد ملی ۰۰۸۳۹۵۶۷۸۶ شماره شناسنامه ۱۰۹۶2 فرزند 
عســکر خودرو پژو رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پاک ایران۵۰ _۳۷۸د۶2 
شماره شاسیNAAp۰۳EE۴FJ2۱۰۷۶۳ شماره موتور۱۶۵A۰۰۱۹۳۶2به 
نام مجید مطلب زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, برگ سبز خودرو
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

علیرضــا کریم ابــادی با کد ملی ۵۷۳۹۶2۵۸۸2 شــماره شناســنامه ۱۰۱۶ 
فرزنــد علــی اکبــر خودرو لیفــان رنگ ســفید مــدل ۱۳۸۸ شــماره پاک 
۶۸ط۹۷۴ایران ۵۵ شماره شاسیNAKN۵M۴۱2۸۸۰۰2۴۳۶ شماره موتور

LF۴۸۱Q۳Y۰۸۱2۰۰۴۳۰به نام حمیدفــردوس در تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/2۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت بیمه خودرو

 پلاک خودرو, سرقت خودرو ،

سروش اسکندری با کد ملی ۱۸۳۰۵۸۴۹۵2 فرزند سیاوش خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۴ شــماره پاک ۹۹ی۶۳۳ایران2۴ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام سروش اسکندری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شــهرام تراکمــه بــا کــد ملــی 22۹۷۸۹2۱۸۷ شــماره شناســنامه ۱۸۱ 
فرزنــد حاجــی خــودرو جــک s۳ رنگ مشــکی مــدل ۱۳۹۷ شــماره پاک 
شماره   NAKSG۷۴2۸JB۱۰۸۶۸۰شاســی شــماره  ۱2س22۷ایران۱۱ 
موتورHFC۴GB۳۳۰DJ۰۰۰۷۳۸۳بــه نــام شــهرام تراکمــه در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

کیومرث صیادب با کد ملی ۴۸۹۹۶۶۵۷۸۴ شماره شناسنامه 2 فرزند ناصرقلی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

کیارش حکیمی با کد ملی ۰۰2۴۰۸2۹۵۳ فرزند آرش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/2۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, حکمت کارت, کارت عابر بانک, 
دفترچه بیمه, کارت پایان خدمت, سند مالکیت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه 

فنی خودرو, سایر مدارک ،

حامــد احمدی بنــی با کد ملــی ۴۶۱۰۶2۸۱۹۸ فرزند مجید خــودرو پراید 
رنگ نقره ایی مدل ۱۳۸۹ شــماره پاک ۷۱ایران۶2۹س۶۴ شــماره شاسی

S۱۴۱22۸۹۱۷۷۶۴۷ شــماره موتور۳۴۴۵۵۳۳به نام حامد احمدی بنی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

پس از امضای پیمان آتش‌بس میان قبایل ســاکن منطقه »کُرم« با 
محوریت برقراری صلح در »پاراچِنار« قرار بود مسیرهای منتهی به 
این شهر پس از سه ماه دوباره بازگشایی شود اما حادثه امنیتی روز 
)شــنبه( در حین حرکت کاروان امدادی با حضور نیروهای پلیس و 
مسئولان دولتی پاکستان، منجر به توقف ارسال محموله‌های کمکی 

برای مردم پاراچِنار شد.
به گزارش ایرنا، حادثه تیراندازی عناصر ناشناس به کاروان نیروهای 
امنیتی و مسئولان دولتی، بیانگر آرامش شکننده در منطقه از قبل 
ناآرام پاراچِنار است که ماه های اخیر شاهد درگیری‌های خونین به 
ویژه حمله تروریستی نیروهای تکفیری به ساکنان شیعه این منطقه 
بوده است.در همین حال آصف علی زرداری رئیس جمهوری و شهباز 
شریف نخست وزیر پاکستان طی پیام‌هایی حادثه در مسیر پاراچِنار 
را محکوم و نسبت به تحرکات ضد امنیتی و خرابکاران برای شکست 

پیمان آتش‌بس در پاراچِنار هشدار دادند. رئیس جمهوری پاکستان 
اقدام فوری علیه مسببان نا امنی و هرگونه تلاش برای ضربه زدن به 
اقدامات صلح جویانه در پاراچِنار را خواستار شد.درحالی که پس از 
پیمان آتش‌بس پاراچِنار قرار بود امروز محموله‌های کمکی توســط 
مسئولان دولتی با اسکورت نیروهای امنیتی به شهر پاراچِنار برسد، 
تیراندازی سنگین در حوالی بگََن منجر به زخمی شدن یک مسئول 

ارشد دولت و زخمی شدن چند نفر از نیروهای امنیتی شد.
وزیر کشور پاکستان با محکوم کردن تلاش عناصر ضد امنیت برای 
تخریب فضای صلح و آتش‌بس در پاراچِنار نســبت به توطئه علیه 
پیمان اخیر میان قبایل شهر پاراچِنار ابراز نگرانی کرد.سروزیر ایالت 
خیبرپختونخوا که مقام عالی اجرایی این استان برای برقراری امنیت 
در شــهر پاراچِنار محســوب می‌شــود نیز اعلام کرد که هرگز اجازه 
از بیــن رفتــن پیمان آتش‌بس را نخواهد داد.هفته گذشــته پس از 

گذشت ۲ ماه از تشدید ناآرامی‌ها در منطقه پاراچِنار واقع در شمال 
غرب پاکستان و تداوم اعتراض شیعیان به جنایات عناصر تکفیری، 
سرانجام پیمان صلح و آتش‌بس میان ۲ قبیله اصلی پاراچِنار با حضور 
مسئولان دولتی و امنیتی این کشور به امضا رسید.حادثه تروریستی 
روز پنجشنبه ۲ آذر موج محکومیت‌ها را از سوی مقام‌های بلندپایه 
پاکســتان، رهبران احزاب سیاســی و مذهبی درپی داشته است. در 
این اقدام جنایتکارانه سرنشینان چندین خودرو هدف قرار ‌رفتند که 
طی آن دست کم ۵۵ نفر کشته شدند.پس از این حادثه درگیری‌های 
خونین میان ۲ قبیله ساکن در منطقه کُرم به مدت چند هفته ادامه 
یافت که دست کم ۱۳۰ نفر کشته شدند.احزاب شیعه پاکستان در 
واکنش به کشتار مردم بی دفاع پاراچِنار، با سرزنش اقدامات دولت و 
مسئولان ایالتی برای شناسایی عوامل این جنایت گفتند که نیروهای 

تکفیری درصدد تخریب فضای صلح و رواداری در کشور هستند.

پاکستان هشدار داد؛تحرکات ضد امنیتی برای شکست پیمان آتش‌بس در پاراچِنار

    تحلیل

معمــار تحریم‌های ایران در آخرین مقاله 
خود در »فارن افرز« از آخرین شانس ایران 
برای توافق با دولت ترامپ ســخن گفته 
اســت. آنچه از متن این مقاله بر می‌آید 
آن است که سیاســت »چماق و هویج« 
دولــت اوباما، احتمالا در دولت ترامپ در 
قالب »پلن بــی« به صورت تهاجمی‌تری 
اعتبار یابد. براساس این راهبرد آمریکا و 
رژیم صهیونیستی از طریق ایجاد »تهدید 
معتبر نظامی« علیه سایت‌های هسته‌ای 
ایران قصد دارند بــه نوعی توافق اتمی 
جدید دست یابند که براساس آن بندهای 
غروب آفتاب بســیار طولانی‌تر و رژیم 
بازرسی سخت‌تری به آن تحمیل می‌شود. 
بــه گزارش اقتصادآنلاین، ریچارد نفیو در چند 
سال گذشته عضو تیم مذاکره‌کننده آمریکا در 
خصوص پرونده هســته‌ای ایران بوده است. وی 
اخیراً در مقاله‌ای در مجله فارن افرز مدعی شده 
است قبل از آنکه حمله نظامی علیه تاسیسات 
هسته‌ای ایران را آغاز کنیم، امکان متوقف کردن 
برنامه‌ی هســته‌ای ایران از طریق دیپلماسی و 
مذاکــره وجــود دارد. در نظر وی برطرف کردن 
چالش‌ها میان دولت‌ها از طریق دیپلماسی بسیار 
کم هزینه‌تر و پایدارتر خواهد بود. او با توجه به 
تجربیات اوایل دهه ۲۰۰۰ که برنامه هســته‌ای 
ایران از طریق دیپلماســی مهار شــد، بسیار به 
این شــیوه خوش‌بین و امیدوار اســت. در ادامه 
این یادداشــت تلاش خواهیم کرد به مهم‌ترین 
ابعــاد مقاله موجود از جمله ویژگی‌های برنامه 
هســته‌ای ایران در شــرایط کنونی، دلایل مهم 
بــودن مذاکــره در این برهه از زمان و جایگزین 
کــردن راهی دیگر از ســوی آمریکا بر اقدامات 

هسته‌ای ایران بپردازیم. 
ریچارد نفیو سیاســتمدار، پژوهشگر و نویسنده 
کتاب هنر تحریم‌ها اســت. او فارغ‌التحصیل از 
دانشگاه جرج واشنگتن در سال ۲۰۰۴ می‌باشد 
و در حال حاضر به عنوان مدیر مرکز سیاســت 
جهانی انرژی در دانشــگاه کلمبیا مشــغول به 

فعالیت اســت. نفیو در طول ســال‌های فعالیت 
خــود، مشــاور ویژه آمریــکا در خصوص منع 
گسترش سلاح هسته‌ای در نقاط مختلف جهان 
بوده است. همچنین درطی سال‌های ۲۰۱۱ تا 
۲۰۱۳ پرونده ایران در شورای امنیت را بر عهده 
داشــته و به عبارتی دیگر برنامه‌ریزی و اجرایی 
کــردن تحریم‌های آمریکا در خصوص ایران را 
عهده‌دار بوده اســت. با توجه به عرصه فعالیت 
نفیو در وزارت امور خارجه و وزارت انرژی آمریکا، 
جوایزی از مقامات آمریکایی به او داده شده است.

در ابتدای مقاله نفیو معتقد اســت نوع برخورد 
با برنامه هســته‌ای ایــران به عوامل مختلفی از 
جمله عملکرد برنامه هسته‌‌ای ایران، پشتیبانی 
قدرت‌هــای بزرگ جهانــی و موقعیت آمریکا 
بســتگی دارد. در این صورت تشــخیص و نوع 
برخــورد جامعــه‌ بین‌الملــل در موقعیت‌های 
زمانی گوناگون درباره پرونده هســته‌ای ایران 
متفاوت بوده اســت. به عنــوان مثال در زمانی 
که ثابت شــد برنامه هســته‌ای ایران صلح‌آمیز 
نیســت، تحریم‌های بیشتری علیه ایران وضع 
شد. با همین پیش فرض نفیو در شرایط کنونی 
حمله به تأسیســات ایران را مناسب ندانسته و 

استدلال خود را این گونه مطرح می‌کند: »حمله 
به ایران در شــرایط کنونی، منجر به هرج ومرج 
در خاورمیانه می‌شود و امکان تمرکز آمریکا بر 
روی مناطق دیگر را کاهش می‌دهد. همچنین 
اگر حمله از سوی آمریکا شکست بخورد، اعتبار 

آمریکا در جهان زیر سوال می‌رود.«     
در قسمتی از مقاله، نفیو به دلایل خود بر اهمیت 
جلوه دادن برقراری مذاکره با ایران اشاره می‌کند. 
نخســت آنکه ســاخت سلاح هسته‌ای در ایران 
بومی شده است و در صورت حمله به تاسیسات 
هسته‌ای ایران، هم ممکن است تمام تجهیزات 
هسته‌ای ایران از بین نرود و هم آنکه در صورت 
نابــودی آن، ایران توانایی بازتولید این فناوری 
را دارد. در مرحله دوم اگر حمله‌ای گســترده به 
سوی اهداف ایران رخ دهد، هزینه آن به مراتب 
بســیار بیشتر از راه‌های دیگر مهار ایران خواهد 
بود. حمله نظامی به دلیل پیش‌بینی ناپذیر بودن 
نتیجه آن، در حال حاضر برای منافع بلند مدت 
آمریــکا در خاورمیانه ســودآور نخواهد بود. در 
مرحله ســوم اگر آمریکا به تاسیسات هسته‌ای 
ایران حمله کند، ایران طبیعتاً به دنبال اقدامی 
متقابل بر می‌آید و به میزان تسلیحات هسته‌ای 

خــود می‌افزاید. در این صورت علاوه بر ناپایدار 
شــدن وضعیت، مسابقه تســلیحاتی و معمای 

امنیت در منطقه خاورمیانه به راه می‌افتد.
در پایــان نیز ریچارد نفیو در صورت شکســت 
خــوردن توافق میان دو کشــور، اقدام نظامی 
از ســوی آمریکا را پیشــنهاد می‌دهد. او بیان 
می‌کند در صورت حمله به ایران، احتمالا طبقه 
متوسط ایرانی خواهان تغییر رژیم خواهند بود 
)!( زیــرا معمولاً در کشــورهای خاورمیانه‌ای، 
شهروندان یکی از دلایل رخ دادن حمله نظامی 
به کشورشــان را ضعف در درون نظام سیاســی 
خود می‌دانند. همچنین آشوب داخلی مقامات 
ایرانی را در وضعیتی قرار خواهد داد که توانایی 
تصمیم‌گیــری آن‌ها در برابــر بازیگر خارجی 
کاهش می‌یابد. از سویی دیگر احتمالاً حملات 
برنامه‌ریزی شــده از ســوی آمریکا به صورتی 
خواهد بود که به دارایی‌های نظام سیاسی ایران 

ضربه جدی خواهد زد.
انتشار این نوع مقاله در این برهه زمانی از سوی 
فردی تأثیرگذار در پرونده هسته‌ای ایران دارای 
چندین نکته حایز اهمیت اســت. در راس هرم، 
روی کار آمــدن دونالد ترامپ در کاخ ســفید، 
یادآور فشــار حداکثــری بر روی ایران و تهدید 
به حملات نظامی از ســوی آمریکایی‌‌ها اســت. 
موضوع کاهش توان هســته‌ای ایران از ســوی 
آمریکا هم در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ 
دنبال شد و هم با ردیابی اهداف کابینه ترامپ در 
حال حاضر نیز این موضوع دارای اولویت است. 
علاوه براین دلیلی که احتمالاً موضوع هسته‌ای 
ایران را پیچیده‌تر از گذشته می‌کند آن است که 
شــرایط یکساله خاورمیانه بسیار پیچده‌تر شده 
اســت و دشــمنی ایران و رژیم صهیونیستی به 
نوعی نظم خاورمیانه را دچار تحول کرده است. 
برخی تحلیلگران معتقدند در شــرایط کنونی 
رژیم صهیونیســتی امیدوار اســت پس از ضربه 
به اعضای محور مقاومت، با کمک آمریکا بتواند 
حمله موثری علیه سایت‌های اتمی ایران ترتیب 

داده و تهران را مجبور به عقب نشینی کند.   

ریچارد نیفو: در صورت شکست توافق با آمریکا، به ایران حمله کنید 

تجویز خطرناک علیه ایران 

      دریچه

علی رضایی- گروه بین الملل � 
پس از سقوط دولت اسد، روی کار آمدن تحریرالشام و 
همراهی کامل جولانی با سیاست‌های ایالات متحده، 
مجلس آمریکا تحریم‌های خود علیه مردم سوری را تا 

سال 2029 تمدید کرد.
به گزارش فارس، »ما برای رفتن اســد ســال‌ها تلاش 

کردیم و همه برای رفتن دولت او خوشحالیم. 
اما برای لغو تحریم‌های ســوریه خیلی 

زود است و بعید است ایالات‌متحده 
به این زودی سیاست خود را تغییر 
دهد.« این‌ها جملات سناتورهای 
آمریکایی از هر دو حزب دموکرات 
و جمهوری‌خواه بود که با تمدید 

تحریم‌های سوریه تا سال 2029 
موافقت کردند.بر اســاس گزارش 

وزارت امــور خارجه آمریکا، ســوریه از 
دسامبر 1979 به‌عنوان کشور حامی تروریسم 

تعریف شده و از همان زمان با تحریم روبرو گشت. در سال 
2004، برنامه تحریم‌های جدید سوریه با صدور فرمان 
اجرایی 13338 توسط رئیس‌جمهور آمریکا، تعیین شد 
و محدودیت‌ها علیه این کشور افزایش چشم‌گیری یافت. 
این تحریم‌ها به بهانه وجود سلاح‌های کشتارجمعی و 
برنامه موشکی تعیین گردید.در طول سال‌های گذشته، 
آمریکا همواره به دنبال تغییر دولت سوریه بود. درنهایت با 
آغاز شورش جولانی، دولت بشار اسد سرنگون شد و این 
گروه شورشی قدرت را در اختیار گرفت. در همین مدت 
کوتاه، جولانی هماهنگ با منافع آمریکا و اسرائیل گام 
برداشت و در عوض، آمریکا نیز قول داد جایزه 10 میلیون 
دلاری دســتگیری او را لغو کند.جولانی در واکنش به 
اشغال بخش‌هایی از سوریه توسط صهیونیست‌ها اعلام 
کــرد بــا آن‌ها وارد جنگ نخواهد شــد و تضمین داد از 

ســوریه به‌عنوان محلی برای حمله به اسرائیل استفاده 
نمی‌شــود. جولانی به‌وضوح گفت هیچ تهدید از سمت 
برای غرب نخواهد بود.در این مدت، رسانه‌های آمریکایی 
نیز تلاش کردند تصویری نو از جولانی بسازند. خبرگزاری 
آمریکایی رویترز نوشت: »جولانی باهوش‌تر از اسد است. 
او از نو ساخته‌شــده، تعمیر شــده، متحدان جدید 
پیداکــرده اســت.«»آرون لاند«، یکی از 
اعضای اندیشــکده آمریکایی »قرن 
بین‌الملــل« گفــت: »جولانی و 
تحریرالشــام به‌وضــوح تغییر 
کرده‌اند. آن‌ها دیگر مانند گذشته 
سفت‌وسخت نیستند.«»جیمز 
جفری«، نماینــده ویژه آمریکا 
در امــور ســوریه، در 8 مــارس 
2021 در مصاحبه با شبکه »فرانت 
لاین« اظهار داشــت: »سازمان جولانی 
یک ســرمایه برای اســتراتژی آمریکا در ادلب 
اســت.«اما باوجود ســقوط دولت اسد و روی کار آمدن 
گروهــی آمریکایی به نام تحریرالشــام، کنگره آمریکا 
به‌تازگی تحریم‌ها علیه سوریه را به مدت 5 سال تمدید 
کرد. به گزارش رویترز، سناتورهای آمریکایی از هر دو 
حــزب جمهوری‌خواه و دموکــرات اعلام کردند: »لغو 
تحریم‌های ایالات‌متحده علیه سوریه پس از برکناری 
اسد، خیلی زود است. بعید است واشنگتن به این سرعت 
سیاســت خود را تغییر دهد.«سناتور جیم ریش، عضو 
ارشــد کمیته روابط خارجی ســنا گفت: »همه ما واقعا 
خوشــحالیم که اســد رفته است. ما برای مدت طولانی 
روی آن کار کردیم و بالاخره انجام شد. اما مشکل این 
است که در آینده چه می‌شود؟« سناتور کریس مورفی، 
رئیس کمیته خاورمیانه سنا گفت: »برای لغو تحریم‌ها 

خیلی زود است.«

رفتن اسد هم فایده نداشت

تمدید تحریم‌های آمریکا علیه سوریه
جنگنده‌هــای ارتش ترکیــه برای اولین بار پس از 
چند ماه، مواضع نیروهای موســوم به دموکراتیک 

سوریه )قسد( را در حومه حلب هدف قرار دادند.
به گزارش اکوایران، حدود ســه هفته پیش بود که 
معارضان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ 

برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشار 
اسد از قدرت، عملیات خود را در مناطق 

شــمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب، آغاز و سرانجام پس از ۱۱ 
روز در تاریخ یکشــنبه ۱۸ آذر 
۱۴۰۳ کنترل خود بر شــهر 
دمشــق و خروج اسد از کشور 

را اعلام کردند.
انفجار شــدید فرودگاه نظامی 

خلخله در استان السویداء سوریه 
را لرزانده است.

همزمان با ســقوط بشــار اسد، گروه قسد یا 
دموکراتیک ســوریه که مورد حمایت آمریکا قرار 
دارند، شمال شرقی سوریه را در کنترل خود گرفت؛ 
گروهــی کــه البته روابط خوبی با ترکیه ندارند. در 
همین راســتا و با ســیطره مخالفان مسلح سوری 
نزدیک به ترکیه و دیدارهای مقامات ارشد این گروه 
با نمایندگان آمریکا انتظار می‌رود که فشارها بر قسد 
افزایش یابد. در روزهای گذشته نیز درگیری‌هایی 
بین نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( و نیروهای 

مورد حمایت ترکیه روی داده بود.
حال به نظر می رسد این اختلاف زمینه ساز تعرض 
ترکیه به خاک سوریه شده است و آنکارا در پی ضربه 
زدن به قسد است؛ موضوعی که گزارش اسپوتینک 
نیز آن را تایید کرده است. به گزارش ایرنا،‌ خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه به نقل از منابع خود افزود: چندین 

فروند هواپیمای جنگی ترکیه از طریق مرز شمالی 
وارد حریم هوایی سوریه شدند و یکسِری حملات 
هوایی را علیه مواضع نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قسد( در محورهای سد »تشرین« و »دیر حافر« 
در حومه شرقی حلب در شمال سوریه انجام دادند.

خبرگزاری اســپوتنیک اضافه کرد که در مورد 
میزان خســارات ناشی از این حملات 

اطلاعاتی دریافت شده است.
ایــن منابع افزودند که حملات 
هوایــی پــس از عملیــات 
شناســایی بــزرگ در حومه 
شــمالی و شــرقی حلب که 
توســط پهپادهــای ترکیه 

صورت گرفت انجام شد.
بــه گفته این منابع، این حملات 
هوایی بر مناطقی متمرکز شــد که 
شــاهد درگیری بین نیروهای قسد و شبه 
نظامیان وابسته به ترکیه بود، به ویژه در محور سد 
تشــرین در حومه منطقه منبج در شــمال شرقی 
حلب.ایــن منابع افزودند: این اولین بار اســت که 
ارتش ترکیه در حدود ۹ ماه گذشته از هواپیماهای 
جنگی برای بمباران مکان‌های متعلق به نیروهای 
قســد سوریه استفاده می‌کند زیرا پیشتر نیروهای 
قســد موفق به ســرنگونی چند پهپاد ترکیه از نوع 
»بیرقدار« در شــرق فرات که در کنترل این گروه 

است، شده بودند.
منابــع آگاه به خبرنگار اســپوتنیک در ســوریه 
گفتنــد که نیروهای قســد اعلام کردند که حمله 
گروه‌های مسلح سوری مورد حمایت ارتش ترکیه 
به روســتاهای جنوب ســد تشرین در حومه حلب 

را خنثی کردند.

مواضع قسد در سوریه توسط جنگنده‌های ترکیه بمباران شد

بازگشت اردوغان به تنظیمات کارخانه

 فریب افکار عمومی توسط آنکارا 
با محوریت غزه

علی قائم‌مقامی- کارشناس مسائل ترکیه � 
رئیس‌جمهوری ترکیه مدعی اســت که بیش از ۸۵ هزار تن کمک به مردم غزه اعطا 
کرده اما بر اساس آمار موجود این کمک‌ها باید از طریق گمرک اسرائیل ارسال شود که 

همین موضوع باعث شده ارسال کمک‌ها به غزه زیر سوال برود.
انتخابات شهرداری‌های ترکیه که در ماه مارس برگزار شد، از مهمترین تحولات سال 
گذشته میلادی به شمار می‌رود، چراکه حزب عدالت و توسعه به عنوان جریان حاکم 
بر این کشور شکست سختی را تجربه کرد و یکی از دلایل آن ارتباط تجاری آنکارا با 
اسرائیل بود که مورد اعتراض افکار عمومی این کشور قرار گرفت و در این راستا حزب 
رفاه نوین به رهبری فاتح اربکان این مسأله را مورد بهره‌برداری سیاسی قرار داد و باعث 
ریزش آرای حزب عدالت و توسعه شد. بر همین اساس حزب جمهوری خلق توانست 
با کسب آرای بیشتر در رتبه اول این انتخابات قرار بگیرد و به نوعی علاوه بر شهرداری 
استانبول مابقی شهرهای کلیدی ترکیه را هم از آن خود کرد. همین مساله باعث شد 
تا اردوغان به صورت مستقیم رهبر حزب رفاه نوین را به جاسوسی متهم کند و تلاطم 
های سیاسی به وجود بیاید و برخی از احزاب و چهره‌های سیاسی این کشور اردوغان را 
به شراکت تجاری با اسرائیل متهم کردند و حتی او را در نسل‌کشی غزه شریک دانستند.

اردوغان برای فریب افکار عمومی ســعی کرد تا ۵۴ نوع از اقلام را در لیســت کالاهای 
ممنوعه برای صادرات به اسرائیل اعلام کند اما واقعیت این است که دولت ترکیه اعلام 
کرد که باید سفارش‌های قبلی را به اسرائیل تحویل دهد و پس از آن تحریم این رژیم 
را آغاز خواهد کرد ولی به هر ترتیب فشــارهای داخلی و خارجی باعث شــد تا اردوغان 
حدود هزار قلم کالا را در فهرســت اقلام ممنوع الصادرات به اســرائیل قرار دهد اما باز 
هم ارســال اقلام به اســرائیل از ســوی ترکیه ادامه پیدا کرد. از ســوی دیگر، حدود ۴۰ 
هزار بشکه از سوی جمهوری آذربایجان و حدود ۹۰ هزار بشکه نفت از سوی قزاقستان 
به اســرائیل صادر می‌شــود و همین موضوع موجب انتقادهای زیادی از سوی ترکیه و 
متحدان آن با محوریت غزه شده است. کارشناسان اعتقاد دارند که اگر ترکیه صادرات 
نفت را به اسرائیل متوقف کند، باید خسارت کلان به شرکت‌های بزرگ نفتی پرداخت 
کند ‌و به همین دلیل از عدم صادرات نفت به اســرائیل ســر باز می‌زند. اردوغان مدعی 
است که بیش از ۸۵ هزار تن کمک به مردم غزه اعطا کرده اما بر اساس آمار موجود این 
کمک‌ها باید از طریق گمرک اسرائیل ارسال شود که همین موضوع ارسال کمک‌ها به 

غزه را زیر سوال برده است.
حکومت حزب عدالت و توسعه مدعی حمایت از فلسطین است اما پس از آنکه اسرائیل 
غزه و جنوب لبنان را با خاک یکسان کرد، ترکیه از این فضا به نفع خود استفاده کرد و 
تحریرالشام را با توجه به آموزش‌هایی که طی سالیان گذشته به آنها آموخته بود یکباره 
از ادلب بیرون کشید و به سمت دمشق فرستاد تا بشار اسد را ساقط کنند. این اقدام در 
حالی صورت می‌گیرد که همین حالا دولت موقت سوریه به رهبری ابومحمد الجولانی 
و تیم وی هیچ عزمی برای مبارزه با اسرائیل ندارند. تمامی این مسائل در حالی صورت 
می‌گیرد که ارتش رژیم صهیونیستی با تمام قوای نظامی خود وارد خاک سوریه شده 
و حدود ۴۰ درصد از زمین‌های کشــاورزی و همچنین ۳۰ درصد از آب‌های ســوریه را 
اشغال کرده است. این در حالیست که ترکیه قبلاً اعلام کرده بود که اسرائیل به عنوان 
یک تهدید در ســوریه می‌تواند علیه آنکارا دســت به اقدامات گوناگون بزند اما حالا 
می‌بینیم که ترکیه و اردوغان هیچ موضع جدی در خصوص اشغال بلندی‌های جولان 

توسط اسرائیل اتخاذ نمی‌کنند.
تمامی اتفاقات در حالی رخ داده که بسیاری معتقدند ایالات متحده و ناتو نمی‌گذارند 
ترکیه در شــمال ســوریه دست به عملیات نظامی علیه کردهای مستقر در این ناحیه 
بزنند. از منظر دیگر بسیاری از مفسران حوزه خاورمیانه بر این عقیده هستند که ترکیه 
بخشــی از مثلث تحولات ســوریه به حســاب می‌آید که دو ضلع دیگر آن را آمریکا و 
اسرائیل تشکیل می‌دهند. نکته دیگر این است که هیچگونه عزمی برای مقابله با هیات 
تحریرالشام از سوی مردمان سوریه دیده نمی‌شود. بر همین اساس معتقدم ترکیه در 

خصوص پرونده سوریه با مشکلات و موانع مشخصی می‌تواند روبه‌رو شود.

ترامپ به دادگاه احضار شد
قاضی دادگاه نیویورک، رئیس جمهور منتخب آمریکا را احضار کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک قاضی در نیویورک روز جمعه »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا را ده روز پیش از تحلیف او در ارتباط با پرونده حق السکوت به 
یک بازیگر فیلم های مستهجن احضار کرد.  حکمی که »خوان مرچان«، قاضی دادگاه 
منطقه منهتن علیه ترامپ صادر خواهد کرد مستلزم حبس وی نخواهد بود، اما او را 
به نخستین رئیس جمهور مجرم تبدیل خواهد کرد. قاضی در یک تصمیم ۱۸ صفحه 
ای، حکم مجرمانه صادر شده علیه ترامپ توسط هیئت منصفه در نیویورک را تایید و 
درخواست های مختلف وکلای ترامپ برای لغو این تصمیم را رد کرد.ترامپ به سرعت 
تصمیم مرچان را محکوم و او را به تعصب و افراط گرایی متهم کرد.وی در پلتفرم »تروث 
سوشال« نوشت که این حمله سیاسی غیرقانونی چیزی جز یک مسخره بازی نیست.

جولانی پای آمریکا را در سوریه باز کرد

مجوز جنجالی دمشق به واشنگتن
واشنگتن نخستین گام‌های خود را برای ساخت پایگاه نظامی پیشرفته در رقه سوریه 

برداشته است.
به گزارش مهر، منابع سوری اعلام کردند که آمریکا روند ساخت نخستین پایگاه خود 
را در رقه سوریه با چراغ سبز جولانی سرکرده تشکیلات تروریستی هیئت تحریر الشام 
آغاز کرده اســت.این منابع اضافه کردند که واشــنگتن نخستین گام‌های خود را برای 
ساخت پایگاه نظامی پیشرفته در رقه سوریه برداشته است بدون آنکه از سوی عناصر 
تحت امر جولانی در معرض هیچ حمله و اعتراضی قرار بگیرد.آنها اضافه کردند که از 
سه هفته قبل تاکنون نیروهای آمریکایی در حال بازآرایی صفوف خود در ۱۰ پایگاه در 
سوریه و انتقال نیرو و تجهیزات نظامی از عراق به این کشور هستند.این منابع تصریح 
کردند که نیروهای ویژه آمریکا در پایگاه نظامی وابسته به ارتش سوریه در حومه رقه 
مستقر شده و ورودی‌های آن را بسته‌اند.چند روز قبل نیز گزارش شده بود که نیروهای 
ویژه آمریکا موسوم به دلتا از طریق گذرگاه مرزی الولید عراق به الرقه سوریه وارد شدند 

تا در یک پایگاه فرعی استقرار پیدا کنند.

دست رد روسیه به عضویت دائم ژاپن و 
آلمان در شورای امنیت

روسیه بار دیگر بر مخالفت خود با عضویت دائم کشورهای ژاپن و آلمان در شورای امنیت 
تأکید و تصریح کرد که این عضویت دائمی هرگز برای این دو کشور اتفاق نخواهد افتاد.

به گزارش آنا، نماینده روسیه در سازمان ملل واسیلی نبنزیا با پافشاری بر موضع کشورش 
در قبال عضویت دائمی ژاپن و آلمان در شورای امنیت، تأکید کرد که برخی از کشور‌ها 
به دنبال به‌دست‌آوردن کرسی در شورای امنیت هستند، اما آنها هرگز این کرسی را به 

دست نمی‌آورند؛ ما قبلًا هم این را مستقیماً گفته‌ایم.
نبنزیا در ادامه افزود: به طور خاص ژاپن و آلمان، کرسی دائمی شورای امنیت را به دست 
نخواهند آورد.پیش‌ازاین لندن اعلام کرده بود که مایل است تا شاهد کسب کرسی دائمی 
شورای امنیت برای کشور‌های آلمان، ژاپن، هند، برزیل باشد. مسکو از مخالفان اصلی 
عضویت دائمی ژاپن و آلمان در شــورای امنیت اســت.پیش‌ازاین نیز لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه مخالفت کشورش را با عضویت دائمی توکیو و برلین در شورای امنیت 
اعلام کرده بود. برای ایجاد اصلاحات در ساختار شورای امنیت به رأی تمامی پنج عضو 
دائمی دارای حق وتِو و همچنین آرای دو سوم کشور‌های عضو سازمان ملل نیاز است.

روســیه، چین، آمریکا، فرانســه و انگلیس، پنج عضو دائمی شــورای امنیت را تشکیل 
می‌دهند. 

اعضای غیردائمی شورای امنیت به‌صورت چرخشی هر دو سال یکبار انتخاب می‌شوند. 
در روز پنجشنبه، دانمارک، یونان، پاکستان، پاناما و سومالی به‌عنوان اعضای غیردائمی 

جدید شورای امنیت، معرفی شدند.

    خبر
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انتخاب مجدد براتعلی سعیدی به ریاست هیان ورزش کارگری 
خراســان شــمالی از اتفاقات خوب ورزش کارگری بود که در 

بحبوحه حمل مشعل المپیاد بانوان کارگر خبر انتخاب 
آقای سعیدی کمتر دیده شد اما یقینا از آن اتفاقات 
خوبی است که باعث خوشحالی جامعه کارگری 
بخصوص جامعه کارگری خراسان شمالی شده 

است . 
سعیدی که 4 سال قبل بنابر اتفاقاتی که افتاده بود و 
فدراسیون هم در دوره سرپرستی بود، در پایان دوره 

مقــرر قانونــی به انتخابات ورود نکرد با تقاضای جامعه 
ورزش کارگری خراســان شمالی و نگاه مثبت فدراسیون 

کارگری مجددا برای انتخابات این دوره ثبت نام کرد و با حضور 
دکتر جواد رمضی و بیژن خراسانی و مدیرکل خراسان شمالی و اعضای 
مجمع روز 18 آذرماه مجددا رای اعتماد مجمع را گرفت تا ورزش کارگری 

خراسان شمالی مجددا به روزهای خوب کذسته بازگردد.  
فقط یک نمونه عرض کنیم که با وجود بعد مســافت بجنورد نســبت 
اســتان‌های غرب و جنوب و شــمال غرب کشور در هر دوره از مسابقاتی 
که خراسان شمالی میزبان می شد بیشترین تعداد شرکت کننده حضور 

می یافتند .حتما شــرایط خوب میزبانی و ارتباط و تعامل رئیس هیات 
با ســازمان‌ها و ادارات کل اســتان جهت میزبانی مطلوب در این مســیر 
نقش داشته و باید دوباره شاهد آن میزبانی های کمی و کیفی 
در ورزش کارگری باشیم. یک خداقوت هم به همکارمان 
آقای محســن غلامی که سرپرســتی هیات را برعهده 
داشــت و امانتدار صادقی در این مســیر انتقالی بود 
عرض می کنیم و انشالله که رئیس هیات همچنان از 
ظرفیت و توانمندی افرادی مثل غلامی استفاده کند 
.این روحیه در رفتار و کردار برات آله سعیدی وجود 
دارد چرا که قبلا هم نشان داده وی اهل تعامل است .

خراســان شمالی را پایتخت چوخه جهان می‌دانند و این 
یکــی از مواردی اســت کــه ورزش کارگری می تواند از چنین 
پتانسیلی برای توسعه بیش از پیش این ورزش سنتی ایرانیان در جهت 
پیشبرد اهداف ورزش کارکری بهره ببرد .میزبانی هایی که هیات کارگری 
خراســان شــمالی می گرفت زبانزد بود که در این 4 ســاله کمرنگ شد 
ولی امیدواریم با تعامل همه بخش ها و از جمله اداره کل کار و اداره کل 
ورزش استان بتوان بار دیگر بجنورد را به یکی از قطب های مهم و قابل 

اتکا ورزش کارگری در آورد. 

انتخابی که در جریان المپیاد بانوان کمتر دیده شد ؛

اعتماد دوباره ورزش کارگری خراسان شمالی به برات سعیدی
    خبر    خبر

سه مشتری اروپایی برای مهدی قایدی
ســرویس ورزشی: طبق اعلام روزنامه اماراتی مهدی قایدی 
ســه پیشــنهاد اروپایی دارد و احتمال جدایی او از اتحاد کلباء 

زیاد است.
مهــدی قایــدی به صورت قرضی در اتحــاد کلباء امارات بازی 
می‌کند. این بازیکن ایرانی که با شــباب الاهلی قرارداد دارد در 
فصل جاری لیگ امارات با پیراهن اتحاد کلباء نمایش درخشانی 
داشته است و در اوج دوران فوتبالیش به سر می‌برد. قایدی در 
فصل جاری لیگ امارات شش گل به ثمر رسانده است تا بهترین 
گلزن تیمش باشد این در حالی است که او مهاجم نوک نیست. 
ســال ۲۰۲۴ به بهترین شــکل برای این مهاجم ایرانی به پایان 

رسید؛ به طوری که در ۳۰ بازی روی ۲۷ گل نقش داشت.
درخشش مهدی قایدی در اتحاد کلباء باعث شده است تا طبق اعلام 
روزنامه اسپورت ۳۶۵ امارات مورد توجه سه باشگاه اروپایی قرار گیرد. 
اسپورت ۳۶۵ از ناتینگهام‌فارست در لیگ جزیره، المپیاکوس یونان و 
ریوآوه پرتغال به عنوان مشتریان مهدی قایدی یاد کرد و از احتمال 

جدایی این ستاره ایرانی خبر داد.
هواداران اســتقلال هم با توجه به ضعف آبی‌پوشــان در خط حمله‌ 
بسیار امیدوارند مهدی قایدی در زمستان به این تیم برگردد اما این 
احتمال با توجه به مشتریان بزرگی که این بازیکن دارد و البته نیاز 

مبرم اتحاد کلباء به او تا حدود زیادی غیر ممکن به نظر می‌رسد.

 احتمال جدایی مدافع 
استقلال در نیم فصل دوم

ســرویس ورزشی: بازیکن استقلال شاید در نیم فصل دوم از این 
تیم جدا شود.

 ســامان فلاح بازیکن تیم اســتقلال شــاید در نیم فصل دوم از جمع 
این تیم جدا شود.

فلاح که ابتدای فصل به استقلال پیوست تاکنون نتوانسته نظر کادر 
فنــی را جلــب کنــد و این احتمال وجود دارد که او را در نیم‌فصل در 
صورتی که پیشنهادی برایش برسد با بازیکن دیگری معاوضه کنند.

نقل و انتقالات نیم فصل از روز گذشــته آغاز شــده و تا شروع بازی‌ها 
در نیم فصل دوم ادامه خواهد داشت.

عبدی به ملوان پیوست
ســرویس ورزشــی: مهاجم نیم فصل اول تراکتور با عقد قراردادی به 

ملوان بندرانزلی ملحق شد.
 مهــدی عبــدی مهاجم تراکتور با عقد قراردادی به ملوان بندرانزلی 

پیوست.
عبدی پیش از این سابقه بازی در پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد. 
پیش از این سعید مظفری‌زاده، مدیرعامل تراکتور از جدایی عبدی 

از این تیم برای گذراندن خدمت سربازی خبر داده بود.

ســرویس ورزشی: هر چند هیئت مدیره، مدیرعامل و پیشکسوتان و 
هواداران پرسپولیس اصرار دارند که کریم باقری به عنوان سرمربی کارش 
را تا پایان فصل ادامه دهد، اما مشــخص نیســت وی بتواند در دیدارهای 

آینده هم موفق باشد.
 تعطیلات زمســتانی رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران با پایان دور رفت 
مســابقات فصل جاری در حالی آغاز شــد که همچنان تکلیف ســرمربی 

پرسپولیس مشخص نیست.
پرســپولیس کــه فصل را با خوان کارلوس گاریــدو آغاز کرده بود پس از 
عملکرد پر فراز و نشیب با مرد اسپانیایی در ۱۳ هفته به بن بست رسید تا 

کریم باقری هدایت این تیم را به طور موقت بر عهده بگیرد.
برکنــاری ناگهانــی گاریدو چاره‌ای جز اصرار رضــا درویش مدیرعامل و 
همچنین اعضای هیئت مدیره باشگاه به انتخاب کریم باقری باقی نگذاشت 
تا او تنها یک ماه پس از بازگشت به کادر فنی پرسپولیس ناچار به پذیرش 

هدایت موقت سرخپوشان پایتخت شود.
باقری با تمام بحران‌های روحی و روانی توانســت پرســپولیس را برای دو 
دیــدار مقابــل خیبر خــرم آباد و هوادار تهران آماده کند و ماحصل تمرکز 
این تیم و کاهش فشــار روحی چیزی جز کســب دو پیروزی مهم برای 

پرسپولیس نداشت.
بدون شک بردهای پرسپولیس در دو بازی اخیر کمک بسزایی در حفظ 
سرخ‌ها در بالای جدول و ماندن در جمع مدعیان لیگ برتر کرد اما روی 

دیگر سکه برای کریم باقری و پرسپولیس می‌تواند کاملًا متفاوت باشد.

اصرار طرفداران پرسپولیس برای ماندن کریم باقری می‌تواند رابطه مستقیم 
با محبوبیت او داشته باشد. بی شک طرفدارانی که پرسپولیس را سال هاست 
تشــویق می‌کنند بازی‌های کریم باقری را با پیراهن این تیم به خوبی در 

یاد و خاطر خود نگه داشته اند.
با این حال اصرارهای مکرر و پیوســته مدیریت باشــگاه پرســپولیس به 
احتمال فراوان چیزی جز برداشــتن فشــار از روی دوش آنها در تعیین 
ســرمربی نداشــته باشد اما بر هیچ کس پوشیده نیست پرسپولیس مقابل 
تیم‌های رده چهاردهم و شانزدهم جدول در پایان دور رفت به برد رسیده 
است. پیروزی‌هایی که به لحاظ روحی توانست وضعیت این تیم را خیلی 
بهتر کند اما قطعاً قابل سنجش فنی برای تیمی که مدافع عنوان قهرمانی 

نیست نمی‌تواند محسوب شود.
باقری با آگاهی از اینکه پرســپولیس روزهای ســخت فراوانی در نیم فصل 
دوم در مصاف با تراکتور، ســپاهان، اســتقلال و حتی گل گهر سیرجان و 
فولاد خوزستان دارد حدود فنی خود را به خوبی شناسایی کرد تا با آگاهی 
از وضعیت این تیم و همچنین بازیکنان اصرارها را انکار کرده و پیشنهاد 
ســرمربیگری را نپذیرد.باقری به خوبــی می‌داند باید میراث دار مربیانی 
نظیر برانکو ایوانکوویچ، یحیی گل محمدی و اوسمار ویه را باشد. او بدون 
شــک دوســت ندارد محبوبیت خود را که مدیون بیش از دو دهه صبوری 
در قامت بازیکن و مربی در پرســپولیس بوده اســت، برای ادامه حضور در 
جایگاه سرمربی از دست بدهد و شعارهایی را با باخت‌های احتمالی و عدم 

نتیجه‌گیری بشنود که برای او و پرسپولیس چندان خوشایند نیست.

دو روی سکه کریم باقری در پرسپولیس

پاسخ نهایی فدراسیون فوتبال اسپانیا؛

تمام شد: خداحافظی بارسلونا با اولمو
سرویس ورزشی: فدراسیون فوتبال اسپانیا دقایقی پیش اعلام کرد که به 

بارسلونا مجوز بازی دنی اولمو و پائو ویکتور را نخواهد داد.
تمام شد: خداحافظی بارسلونا با اولمو

سرانجام، لالیگا و فدراسیون فوتبال اسپانیا درخواست باشگاه بارسلونا برای 
ثبــت‌ قــرارداد دنی اولمو و پائو ویکتور را رد کردند. باشــگاه اکنون به دنبال 

راه‌حلی از طریق دولت یا مراجعه به دادگاه‌های عادی است.
باشــگاه بارســلونا اعلام کرد که نتوانســته ثبت‌ قرارداد این دو بازیکن نهایی 
کنــد و هــر دو بازیکــن به دلیل عدم رعایت مقررات اقتصادی از ترکیب تیم 
خارج شــده‌اند. دنی اولمو و پائو ویکتور تا پایان این فصل نمی‌توانند برای 

بارسلونا بازی کنند.
کمیسیون نظارتی لالیگا و فدراسیون فوتبال در بیانیه‌ای مشترک بیان کرد 
که پس از بررسی مدارک مرتبط با کنترل اقتصادی ارائه‌شده توسط بارسلونا 
در تاریخ ۳ ژانویه ۲۰۲۵، به این نتیجه رسیدند که باشگاه معیارهای اقتصادی 
موردنظر را رعایت کرده است. با این حال، طبق مواد 130.2 و 141.5 از قوانین 
فدراسیون، این بازیکنان که قبلًا از ترکیب تیم خارج شده‌اند، نمی‌توانند در 

همان فصل دوباره ثبت‌ نام شوند.
در حالی که خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا تا لحظه آخر امیدوار به ثبت‌ 
نام دنی اولمو و پائو ویکتور بود و از منابع و راه‌حل‌های مختلفی برای تنظیم 
اوضاع اقتصادی باشگاه استفاده می‌کرد، اما هیچ‌یک از این تلاش‌ها نتیجه‌ای 
نداشــت. فروش صندلی‌های VIP و درخواســت از فدراســیون برای اعطای 
مجوزهای جدید هم موفقیت‌آمیز نبوده است.اکنون آینده‌ی این بازیکنان 
نامشخص است و باشگاه بارسلونا باید به دنبال راه‌های دیگری برای حل این 
موضوع باشــد. احتمال مراجعه به شــورای عالی ورزش یا دادگاه‌های عادی 
و استفاده از آخرین منابع موجود مطرح شده است. با اینکه لاپورتا امیدوار 
بود و برنامه‌های اقتصادی جدیدی را برای باشــگاه طرح‌ریزی کرده بود، اما 
در نهایت نتوانســت دنی اولمو و پائو ویکتور را برای ادامه فصل در ترکیب 
تیم حفظ کند. با عدم ثبت‌نام این دو بازیکن، آن‌ها دیگر عضو تیم بارسلونا 

نیستند و باید به دنبال باشگاهی دیگر برای این فصل باشند.

لبران رکورد تاریخی جردن را شکست
ســرویس ورزشی: لبران جیمز با درخشش مقابل آتلانتا هاکس 

رکورد تاریخی مایکل جردن افسانه‌ای را نیز شکست.
لبران جیمز، فوق ستاره لس‌آنجلس لیکرز، در بازی دیروزاین تیم مقابل 
آتلانتا هاکس که با پیروزی ۱۱۹ - ۱۰۲ لیکرز به پایان رســید، رکورد 
تاریخی مایکل جردن را شکســت.جردن تا پیش از این دیدار با ۵۶۲ 
بازی با کسب مثبت ۳۰ امتیاز، رکورددار بیشترین تعداد بازی با مثبت 
۳۰ امتیــاز بــود اکنــون اما لبران جیمز با ۵۶۳ بازی مثبت ۳۰ امتیازی 
رکورددار شد و از جردن افسانه‌ای عبور کرد.لبران جیمز در این دیدار 
۳۰ امتیاز، ۳ ریباند و ۸ پاس گل را به ثبت رســاند تا از رکورد تاریخی 
مایکل جردن افســانه‌ای را عبود کند. ویلت چمبرلین نیز با ۵۱۵ بازی 

مثبت ۳۰ امتیازی رتبه سوم این رده‌بندی را در اختیار دارد.

تیه پول و آ

وام ۲۰۰ میلیون تومانی بانک کشاورزی 
ویژه بانوان

وام 200 میلیون تومانی بانک کشاورزی در طرح بانوی ایرانی، ویژه 
بانوان مشتری این بانک است. نرخ سود این وام 23 درصد تعیین شده 

و بازپرداخت تسهیلات نیز در مدت زمان 36 ماهه انجام می‌شود.
بانک کشــاورزی در طرح تسهیلاتی بانوی ایرانی به مشتریان خانم، 
تا پنج برابر میانگین حساب‌شــان و تا ســقف 200 میلیون تومان، 
تســهیلات با نرخ ســود 23 درصد پرداخت می‌کند. وام‌گیرندگان بر 
اســاس مبلغ دریافتی تســهیلات، باید در مدت زمان 24 و 36 ماهه 

بازپرداخت وام را انجام دهند.
میانگین حســاب متقاضیان برای دریافت وام 200 میلیون تومانی 
بانک کشاورزی در مدت زمان چهار و 6 ماهه توسط بانک مورد بررسی 
قرار می‌گیرد که حداقل گردش حساب باید مبلغ 25 میلیون تومان 
در بازه زمانی چهار ماهه باشد تا متقاضی بتواند مبلغ 100 میلیون 
تومان وام از بانک کشــاورزی دریافت کند. همچنین برای دریافت 
وام 200 میلیون تومانی، میانگین حســاب متقاضی در مدت زمان 
6 ماهه مورد بررســی قرار می‌گیرد که مبلغ میانگین حســاب برای 

دریافت این وام 40 میلیون تومان است. 
برای دریافت تسهیلات بانوی ایرانی بانک کشاورزی، متقاضیان باید 
ضامن رســمی به بانک معرفی کنند. همچنین متقاضیان در روند 
درخواســت دریافت تسهیلات، مبلغ 100 هزار تومان بابت تشکیل 
پرونده و اعتبارسنجی به بانک پرداخت می‌کنند. لازم به ذکر است، 
در صورتی که متقاضی دارای بدهی یا چک برگشتی به بانک باشد، 

امکان دریافت وام را ندارد.
بانــوان متقاضی کــه موفق به دریافت وام 200 میلیون تومانی 
بانک کشاورزی می‌شوند، باید بازپرداخت آن را بر اساس مبلغ 
دریافتی در مدت زمان 24 یا 36 ماهه با نرخ ســود 23 درصد 

انجام دهند. 
در صورتــی کــه وام‌گیرنده مبلغ 100 میلیون تومان تســهیلات از 
بانک کشــاورزی دریافت کند، باید ماهانه مبلغ پنج میلیون و 237 
هزار تومان به بانک بپردازد که با این حساب در پایان دوره 24 ماهه، 
با محاســبه نرخ ســود 23 درصد این وام، کل مبلغی که متقاضی به 
بانک بازمی‌گرداند، مبلغ 125 میلیون و 795 هزار تومان خواهد بود. 

شعبه بازار بیمه ایران افتتاح مجدد می شود
مدیرعامل بیمه ایران از بازگشایی شعبه بازار بیمه ایران طی روزهای 
آتــی خبــر داد و گفت: انتظار می‌رود باراه‌اندازی مجدد این شــعبه، 
واحدهــای صنفــی و تجار بازار بزرگ تهــران، خدماتی کارآمدتر و 

تخصصی‌تر در حوزه بیمه دریافت کنند.
علــی جبــاری، طی بازدید از شــعبه قدیمی و پرمخاطب بیمه ایران 
در سبزه‌ میدان بازار بزرگ تهران، از آغاز به‌کار مجدد شعبه بازار در 
روزهای پیشِ‌رو خبر داد.دکتر جباری در این بازدید، ضمن تأکید بر 
ضرورت ارائه خدمات بیمه‌ای در دسترس و باکیفیت در قلب تجاری 
پایتخت، تصریح کرد: این شعبه در گذشته بسیار فعال و پرمشتری 

بود اما متأسفانه در مقطعی تعطیل شد.

    خبر

 سرمایه‌گذاری 15 هزار میلیارد ریالی
 بانک ملی ایران در طرح بزرگ 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس

    بانــک ملــی ایــران با توجه به نقش پیشــرویی که همواره در عرصه‌های 
اقتصادی و توســعه کشــور برعهده دارد، از طرح های روبنایی و زیربنایی 

کشور حمایت می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، حمایت همه جانبه از طرح های 
روبنایی و زیربنایی و همچنین پيشبرد برنامه هاي اقتصادي دولت و کمک 
به ایجاد و توسعه بنگاه های اقتصادی کشور ، محور اصلی برنامه ها ، سیاست 
ها و همچنین بخشی از رسالت و ماموریت  این بانک بوده است.بانک ملی 
ایران به عنوان پیشران نظام اقتصادی کشور طی سال های گذشته همواره 
تلاش کرده است در بخش هاي زیربنایی و روبنایی کشور خلق ارزش کند.  
این بانک  طی سال های اخیر با رویکرد ویژه و با محوریت مشارکت، سرمایه 
گذاری، صدور ضمانت نامه، گشــایش اعتبار اســنادی و تامین مالی؛ طرح 
های زیربنایی و زیرساخت های اساسی و اصلی کشور را حمایت کرده است 
تا بتواند در تولید ناخالص ملی و توسعه اقتصاد کشور ارزش آفرین باشد.

طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس طی سال ها قبل با هدف 
تصفیه، بازچرخانی و انتقال آن در صنعت در راستای حل بزرگترین چالش 
محیط زیستی استان هرمزگان و همچنین تامین پایدار آب مورد نیاز صنایع 
ایــن اســتان کلید خورد که یکی از اهــداف مهم این طرح، تکمیل چرخه 
پســاب و بازچرخانی منابع آبی بود تا بتواند عنوان راه‌حلی برای مدیریت 

منابع آب عمل کند.
در این ابر پروژه محیط زیستی ملی و استراتژیک، بانک ملی ایران با حمایت 
ها و کمک های مالی خود با تزریق مبلغی به ارزش 15 هزار میلیارد ریال 
از ابتدای ســال 1402 در مراحل و فازهای مختلف خون جدیدی به رگ 
های این طرح تزریق کرد و هم اکنون که 70 درصد  طرح پیشرفت یافته 
است نیز همچنان حامی این طرح ملی است؛ به گفته مسئولان این طرح 
تا زمستان 1404 کامل به بهره برداری خواهد رسید و این منبع آب پایدار 

درب کارخانه ها تحویل خواهد شد.
این طرح که به عنوان بزرگترین پروژه بازچرخانی و استفاده مجدد از فاضلاب 
شهری کشور یکی از کلیدی‌ترین طرح‌های محیط زیستی استان هرمزگان 
و کشــور محســوب می شــود، بانک ملی ایران با حمایت های خود از این 
طرح موجب حفظ و بهره‌وری پایدار از منابع طبیعی منطقه، نجات سواحل 
خلیج فارس و اکوسیستم دریا و همچنین تامین پایدار آب مورد نیاز صنایع 
استان شده است. شهروز شجاعی نائب رئیس هیات مدیره شرکت تامین 
و توســعه زیرســاخت خلیج فارس، با اشاره به معضل فاضلاب بندرعباس 
اظهار داشت: تا پیش از این سالانه حدود ۳۶ میلیون مترمکعب  فاضلاب 
خام و بی کیفیت به خلیج فارس ســرازیر می‌شــد که تهدیدی جدی برای 
محیط زیست بود اما اکنون با تلاش ها و حمایت های صورت گرفته پساب 
ورودی به دریا به کیفیت اســتاندارد رســیده و حتی در آبیاری فضای سبز 
نیز قابل استفاده است.وی تاکید کرد: که این پروژه نه تنها آلودگی دریا و 
نواحی ســاحلی را کاهش می دهد بلکه منابع آب پایداری را برای صنایع 
غرب بندرعباس تأمین می کند که در شــرایط فعلی بحران بی‌آبی کشــور 
می تواند به عنوان یک طرح آزمایشــی موفق الگویی برای ســایر استان ها 

و شهرهای کشور باشد.

    خبر

مدیرعامل بانک تجارت با حضور در مراســم گرامیداشــت صنعت 
پتروشــیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس )عسلویه(، 

بر ضرورت حمایت از این صنعت بی‌نظیر و اســتراتژیک، 
به‌منظور رونق چرخه اقتصادی کشور تاکید کرد.

به گزارش  مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای ســرمایه 
اجتماعی بانــک تجارت، هادی اخلاقی فیض‌آثار در 
این مراسم ضمن گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی 

و تقدیر از فعالان و تلاشگران در این صنعت، بر اهمیت 
تــاش بــرای رونق چرخه اقتصادی کشــور تاکید کرد و 

گفت: بانک تجارت همواره حامی صنایع تاثیرگذار در اقتصاد 
کشور به‌منظور پیشگیری از خروج ارز و همچنین اشتغال‌زایی برای 

جوانان بوده است.
مدیرعامــل بانک تجارت افزود: صنعت پتروشــیمی همواره یکی از 
صنایع کلیدی، تاثیرگذار در موفقیت کشــور و تحقق سیاســت‌های 
اقتصاد مقاومتی به‌شمار می‌رود و معتقدیم مسیر توسعه و پیشرفت 

کشور با دستان توانمند متخصصان پتروشیمی هموار خواهد شد.
دکتر اخلاقی در ادامه به‌نقش محوری پتروشیمی‌ در کاهش تبعات 
ناشــی از تحریم‌های اقتصادی اشــاره کرد و اظهار داشــت: باتوجه به 

چالش‌های پیشرو در اقتصاد کشور، صنعت پتروشیمی نه‌تنها دست 
از تلاش نکشید، بلکه با افزایش کیفیت محصولات خود نشان 
‌داد که ســاختاری مقاوم و متفکر و تلاشــی دلسوزانه این 

صنعت ارزش آفرین را هدایت می‌کند.
مدیرعامل بانک تجارت به سابقه این بانک در حمایت 
از صنعت پتروشیمی اشاره کرد و گفت: تجربه سال‌ها 
خدمت‌رســانی به فعــالان عرصه صنعت نفت، گاز و 
پتروشــیمی، این بانک را به بانک متخصص، مشاوری 
امین و پشتیبانی توانمند در این حوزه تبدیل کرده است.

سخاوت اسدی "مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس" نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیران ارشد بانک تجارت، 
سابقه همکاری شرکت‌های پتروشیمی با این بانک را بیانگر رابطه‌ای 
راهبردی دانســت و گفت: بانک تجارت همواره پیشــتاز حمایت از 
فعالیت‌هــای اقتصادی بوده و بزرگترین حامی صنعت پتروشــیمی 
کشور به‌شمار می‌رود و امیدواریم در آینده این روابط گسترده‌تر ادامه 
یابد.مدیرعامل بانک تجارت و هیات همراه در این سفر از شرکت‌های 
پتروشــیمی نوری، پتروشیمی پارس، پتروشیمی جم و پتروشیمی 
جم‌پیلن بازدید و با مدیران این مجموعه‌ها دیدار و گفت‌وگو کردند.

مدیر عامل بانک تجارت مطرح کرد:

پتروشیمی، صنعت تاثیرگذار در اقتصاد کشور

مشاور رئیس‌جمهور در بازدید از غرفه بانک صادرات ایران در نمایشگاه 
خرده‌فروشــی ایران، از توجه این بانک به مســئولیت‌های اجتماعی به 
خصوص تأمین وسیله نقلیه برای دانش‌آموزان یک مدرسه در منطقه 
صعب‌العبــور قدردانــی کرد و گفت: ۲ نفر از دانش‌آموزان این مدرســه 

هم‌اکنون دانشجوی پزشکی هستند. 
بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، معصومه آقاپور مشــاور 
رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی، در نمایشگاه بین‌المللی 
خرده‌فروشی ایران در سالن ۳۸ با اشتیاق، میهمان غرفه بانک صادرات 
ایران شد و با ذکر مصداق‌های اثرگذار از توجه این بانک به مسئولیت‌های 
سپاسگزاری کرد.مشاور رئیس‌جمهور و نماینده پیشین مجلس شورای 
اســامی، در این دیدار گفت: به دو دلیل یکی اینکه توجه و حمایت از 
مردم روســتاهای بی‌بضاعت و کم‌بضاعت توســط این بانک را در دوران 
نمایندگــی مــردم به خاطر دارم و دوم اینکه حمایت این بانک با اهدای 
یک خودرو ون برای رســاندن فرزندان و دانش‌آموزان مناطق محروم و 
صعب‌العبور به مدرسه در شرایط سخت، به بانک صادرات ایران علاقه‌مند 
هســتم.وی افزود: از میان دانش‌آموزان محرومی که با ون اهدایی بانک 
صادرات ایران به مدرسه می‌رفتند، دو دانش‌آموز رتبه برتر کسب کردند 

و در رشته پزشکی پذیرفته شدند.

 قدردانی مشاور رئیس‌جمهور
 از بانک صادرات ایران

شبکه بانکی طی ۹ ماهه امسال ۴۹۱۴ همت تسهیلات پرداخت کرده که 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۹۷۰ همت معادل ۲۴.۶ درصد افزایش 
داشته است. ۱۱۶۴ همت از این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات 
در قالب کارت‌های اعتباری معادل ۲۴.۷ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.
 تســهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۹ ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳ به مبلغ 
۴۹۱۴ همت رسیده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۹۷۰ همت معادل ۲۴.۶ درصد، افزایش داشته است.طبق اعلام بانک 
مرکزی، از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳۷۴۹.۵ همت معادل ۷۶.۳ 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و مبلغ ۱۱۶۴.۴ 
همت معادل ۲۳.۷ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 
اســت.همچنین، تسهیلات پرداختی ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۳۸۶۱ همت بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته 
توســط شــبکه بانکی به مبلغ ۳۹۴۳.۵ همت افزایش یافته است.علاوه 
بر این، سهم تسهیلات پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش 
صنعت و معدن در ۹ ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳ معادل ۱۲۲۳.۲ همت 
بوده است که حاکی از تخصیص ۴۲.۴ درصد از منابع تخصیص یافته 

به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی است. 

 بانک‌ها امسال ۲۴ درصد
 بیشتر وام دادند
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تقدیر مسئولان استانی از تلاش‌های 
مدیریت آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه 

علوم پزشکی گیلان 
رشــت- زهرا رستمی،خبرنگار 
عصررسانه : در حاشیه چهاردهمین 
نمایشگاه کامپیوتر، اقتصاد دیجیتال 
و دولت هوشمند )الکامپ(، مسئولان 
استانی ضمن بازدید از غرفه مدیریت 
آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه علوم 
پزشــکی گیــان از تلاش‌های این 

مدیریت تقدیر بعمل آوردند.
در دومین و سومین  روز از چهاردهمین نمایشگاه کامپیوتر، اقتصاد 
دیجیتال و دولت هوشــمند )الکامپ(، مهندس جبار کوچکی‌نژاد- 
نماینده مردم شهرستان‌‌های خمام و رشت، دکتر آرش فرزام صفت- 
معاون توســعه منابع انســانی اســتانداری  و مهندس کیا عاشوری- 
فرماندار رشت به همراه مدیران  کل ارتباطات و فناوری،  مخابرات، 
معاون تجاری  و  رئیس ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای اســتان گیلان 

از غرفه مدیریت آمار و فناوری اطلاعات بازدید بعمل آوردند.
طی این بازدید کلیه سامانه‌های خدمت‌رسان مورد نمایش قرار گرفت 
و از تلاش‌های مدیریت  آمارو فناوری اطلاعات تقدیر و تشکر بعمل 
آمد.گفتنی اســت؛ دکتر جمشــید محمدی- رئیس مرکز اورژانس  

پیش بیمارستانی نیز در این نمایشگاه حضور یافت.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کردستان:

3هزار و 841 دستگاه خودرو و 
موتورسیکلت در پارکینگ‌های کردستان 

رها شده است!
سنندج سارا فیضی ،خبرنگار عصر رسانه:براساس اعلام رئیس پلیس 

راهنمایی و رانندگی استان کردستان:
 حدود ۱۵۲۵ دســتگاه خودرو و ۲۳۱۶ دســتگاه موتورســیکلت در 
پارکینگ‌های سراسر استان کردستان هستند که مالکان آنها را رها 

کرده و برای رفع توقیف آنها اقدامی انجام نداده‌اند.
 بر همین اســاس طرح ترخیص فوری خودرو و موتورســیکلت های 
رسوبی از اول مهرماه امسال اجرا شد. که در مرحله اول اجرای طرح 
از اول مهرماه تا پایان آذر ماه ۱۲۶۰ دستگاه موتورسیکلت و ۵۳۲۳ 
دستگاه خودرو جمعا ۶۵۸۳ دستگاه وسائط نقلیه ترخیص شده اند.

 همتی زاده با تاکید براینکه مالکان وســائط نقلیه ای که بیش از دو 
ســال اســت که در پارکینگ‌های پلیس رها شــده‌اند باید فورا برای 
ترخیص آنها اقدام کنند. رئیس پلیس راهور استان گفت: اگر مالکان 
این خودروها و موتورســیکلت ها تکلیف آنها را مشــخص نکنند، سه 
ماه پس از اطلاع‌رسانی پلیس راهور، وسائط نقلیه موصوف در حکم 

رها شده تلقی شده و برابر قانون اسقاط خواهند شد.

    خبر

رشــت- زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : 
محمدحســن عاقل منش رئیس کمیسیون 
گردشگری شورای اســامی شهر رشت  در 
ابتدای این جلســه ضمن تبریک به مناسبت 
فرارسیدن روز رشت تصریح کرد: امیدوارم با 
توجه به توانمندی های بالقوه و بالفعل شــهر و 
جوانان و بزرگان رشــت، بتوانیم این شهر را به 

جایگاه واقعی خود برسانیم.
وی با بیان اینکه رشــت روزگاری شــهر اولین ها بود 
خاطرنشان کرد: با وجود تمام تلاش ها هنوز نتوانسته 
ایم رشت را به جایگاه واقعی خود بازگردانیم و انتظار 
می رود با بهره مندی از ظرفیت و مشارکت متخصصان 
و فرهیختگان حوزه های مختلف و همه شــهروندان 

عزیز نسبت به ارتقای جایگاه رشت اقدام شود.
عاقل منش اظهار داشــت: استاندار گیلان، فرماندار 
رشــت، رئیس مجمــع نمایندگان و ســه نماینده 
شهرســتان رشــت، رئیس شورا و شــهردار رشت و 
همچنین میهمانان کشــوری درارتباط با مشکلات 

شهر رشت به ویژه معضل زباله و زباله سوز در سراوان 
همگی معتقد بودند باید این مشکل با نگاه ملی رفع 
شود و دولت در این خصوص برنامه مدون و منسجمی 
داشته باشد و خوشبختانه دکتر دبیری معاون رئیس 
جمهور نیز در این اجلاســیه حضور داشــتند و بر این 

مطالبه صحه گذاشتند و تاکنون چنین انسجامی را 
برای مطالبات یک شهر به طور همزمان ندیده بودیم.

محمدحســن عاقل منش با تاکید بر اینکه بیشترین 
جذب گردشــگران رشت در نوروز رقم خواهد خورد، 
بیان داشــت: در این راســتا باید در هفته های آینده 

الزاماتــی برای شــهرداری رشــت تعریف شــود تا 
زیرساخت های مناسبی فراهم شود و نسبت به سال 
گذشته کمبودها و مشکلات کمتری داشته باشیم. به 
همین منظور باید معایب و کاستی های سال گذشته 
بررسی شود و با کمک دیگر نهادهای مرتبط بتوانیم 
فضاهای مناسبی را با نگاه فعالان عرصه گردشگری 

آماده کنیم.
نایب رئیس شــورای اســامی شهر رشت در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به هزینه های جانبی 
بالای شهرداری رشت، تاکید کرد: باید برخی هزینه 
های جانبی کنار گذاشــته شــود و به وظایف اصلی 

مدیریت شهری بیشتر پرداخته شود.
رضا عاشری دیگر عضو کمیسیون گردشگری شورای 
اســامی شهر رشــت نیز عنوان کرد: نیاز به رعایت 
کلیاتی در مجموعه مدیریت شهری وجود دارد که تا 
زمانی که این کلیات رعایت نشود انجام جزییات نتیجه 
بخش نیست. به جای پرداختن به کارهای روبنایی، 

مدیریت شهری باید به کارهای زیربنایی بپردازد.

 بوشهر-خبرنگارعصررســانه :  رییس شــورای اسلامی شهر 
بوشهر گفت: از طرح‌هایی که در جهت ارتقاء خدمات شهری باشد 

حمایت می‌کنیم.
وحید نیک روش  در آیین تجلیل از هشــت دانش آموز بوشــهری 
کسب کننده مدال المپیاد دانش آموزی کشور با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای انقلاب اسلامی افزود: 
یکی از برنامه های شــورا و شــهرداری تجلیل از کسانی است که در 
عرصه های مختلف علمی، فرهنگی، ورزشی در عرصه‌های ملی و بین 
المللی برای شهر بوشهر افتخار آفریدند و نام بوشهر را در کشور و دنیا 
مطرح کرده اند.وی اضافه کرد: ما هر ساله در ۱۸اسفند و نکوداشت 
هفته بوشهر از چهره های ماندگار، شهروند افتخاری و شهید شاخص 
سال تجلیل می کنیم و رویکرد ما تجلیل از کسانی است برای این 
شــهر افتخار آفریدند تا ضمن قدردانی از آنها الگو برای جوانان ما 

نیز باشــند.رییس شــورا با تبریک افتخار آفرینی هشت دانش آموز 
بوشــهری در المپیاد دانش آموزی کشور گفت :این ثمره راهبردی 
و شناخت صحیح مسیر بوده که توسط مدیریت آموزش پرورش ، 
مدیران و کادر آموزشی مدارس و خانواده این دانش آموزان صورت 

گرفته و امیدواریم با این راهبرد شاهد ادامه افتخار آفرینی‌های دانش 
آموزان بوشهری در جایگاه‌های بالاتر عرصه تعلیم و تربیت باشیم.

نیــک روش از اختصــاص دو درصد اعتبارات شــهرداری در حوزه 
پژوهــش خبــر داد و گفت: هدف ما بهره بردن از ظرفیت نخبگان و 

چهره های علمی در تعالی مدیریت شهری است.
وی تصریح کرد: از پیشنهادات دانش آموزان در امر ارتقاء خدمات 
شــهری ، اقتصاد شــهر و سرمایه گذاری استقبال می کنیم و طرح 
های آنها را در شورای پژوهش شهرداری مطرح کرده و در صورت 
تصویــب ردیــف اعتبار برای آنها اختصاص می دهیم.نیک روش با 
اشاره به تشکیل کارگروه مشترک مدیریت شهری و بنیاد نخبگان 
افزود: مقرر شد از ظرفیت نخبگان در توسعه و پیشرفت شهر بهره 
ببریم قطعا دانش آموزان نخبه ما می توانند در این کارگروه‌ها حضور 

داشته باشند و از ظرفیت آنها بهره ببریم.

  رییس شورای اسلامی شهر اعلام کرد : حمایت از طرحهای ارتقاء خدمات شهری در بوشهر

رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر رشت :

 دولت برای رفع مشکل پسماند برنامه منسجمی ارائه کند 

اصفهان-خبرنگارعصررسانه : کارگاه اسکلت فلزی و عملیات حرارتی 
با تکیه‌بر نیروی انســانی متخصص، برنامه‌ریزی دقیق و تجهیزات کارآمد، 
موفق به کســب رکورد جدید در تولید قطعات فورجی )Forge( فولادی و 

مسی در سال ۱۴۰۳ شده است.
به گفته حســن سلمانی‌زادگان، برنامه‌ریز قسمت عملیات حرارتی و فورج، 
تجهیزات و خدمات فورج ارائه‌شده در کارگاه اسکلت فلزی در کشور کم‌نظیر 
است. در این قسمت، علاوه بر نیازهای داخلی فولاد مبارکه، ظرفیت مازاد به 
خدمات‌دهی به شرکت‌های بیرونی اختصاص دارد و افزون بر رفع نیازهای 
صنعت کشور، باعث استفاده بهینه از منابع جاری فولاد مبارکه شده است.

به گفته محمد اســدی، فورمن قســمت فورج، انجام عملیات فورج نیاز به 
مهــارت خــاص اجرایی و تخصص دارد و با توجه به ســوابق بالای نیروهای 
شاغل در این قسمت، خدمات فورج در کارگاه اسکلت فلزی با بهترین کیفیت 
انجام و تحویل می‌گردد.بهزاد مؤمنی، سرپرســت قسمت عملیات حرارتی 
و مهندسی سطح بیان کرد: عملیات فورج به‌منظور تولید قطعات باکیفیت 
و مســتحکمی استفاده می‌شــود که در شرایط عملکردی تحت تنش‌های 
مکانیکی بســیار بالا قرار دارند. قطعاتی که به روش فورج ســاخته می‌شوند 
از لحاظ متالورژیکی دانه‌بندی ریزتری دارند و بدون عیوب فیزیکی معمول 
در قطعات تولیدشده به روش ریخته‌گری مانند تخلخل و ترک هستند.معاد 
ســلطانی، سرپرست نقشه‌کشی، آماده‌سازی و برنامه‌ریزی کارگاه اسکلت 
فلزی افزود: این مجموعه افتخار آن را دارد که تمامی قطعات فورجی موردنیاز 
فــولاد مبارکــه را در ابعــاد و اندازه‌های مختلف با کمترین میزان ضایعات و 
خطا در کوتاه‌ترین زمان تولید کند. در همین زمینه، اســتفاده از تجهیزات 
استاندارد و بهره‌گیری از تجربه کارکنان قسمت فورج کارگاه اسکلت فلزی 

باعث رضایت مشتریان این قسمت از تعمیرگاه مرکزی شده است.

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت توزیع 
نیــروی برق اهواز گفت: هوشمندســازی برق مشــترکان اداری از 

اولویت‌های اصلی برای گذر از پیک بار ۱۴۰۴ در برق اهواز است.
محمد فراتی  اظهار کرد: فاصله ایجاد شده میان تولید و مصرف برق، 
وزارت نیرو را به سمت برنامه‌های مدیریت مصرف بهینه برق هدایت 
کرده که اصلی‌ترین اقدام در این خصوص، اســتفاده از کنتورهای 
هوشمند برای کنترل‌پذیری و رویت‌پذیری مشترکین جهت پایش 

و مدیریت مصرف آن‌ها است.
وی افزود: این شــرکت در راســتای گذر موفق از اوج بار مصرف سال 
۱۴۰۴، تحقق اهداف ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو و براســاس بند ۸، از 
مهر سال جاری با برنامه‌ریزی‌ها و جلسات متعدد برای هوشمندسازی 
و نصب کنتورهای هوشــمند طبق دســتورالعمل پایش و مدیریت 
مصرف برق ادارات و سایر سازمان‌ها که از سوی معاونت برق و انرژی 
وزارتخانه ابلاغ شده، برنامه‌ریزی و اهدافی را در دستور کار قرار داد 

و پروژه در حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز با اشاره به انتخاب مجری 
طرح کنترل و پایش ادارات و تشکیل کمیته پایش مصرف ادارات 
گفت: همزمان با تشکیل کمیته و برگزاری جلسات مستمر، هزار و 
۷۲۴ مشترک اداری شناسایی و بانک اطلاعاتی آن‌ها تکمیل شده 
که از این تعداد، ۱۰۰ درصد مشــترکان رویت‌پذیر و کنترل‌پذیر 
بوده‌اند و ۲۳۷ مشــترک نیز تا قبل از شــروع پیک بار سال ۱۴۰۳ 
در زمره مشــترکین رویت‌پذیــر و کنترل‌پذیر قرار گرفته‌اند و در 
حــال حاضــر نیز برنامه مدونی در جهــت تحقق اهداف پروژه در 

حال اجرا است.

 ثبت رکورد تولید قطعات »فورجی« فولادی
 و مسی در تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه

 هوشمندسازی برق مشترکان اداری
 از اولویت‌های اصلی است

      سرزمین من

 دادستان عمومی و انقلاب زاهدان:

 خواسته عموم مردم برخورد با
 هنجار شکنان وحدت بین شیعه و سنی است

براهویــی  نبــی  -غــام  زاهــدان   
خبرنگارعصررسانه :دادستان عمومی و انقلاب 
زاهدان با بیان اینکه خواسته عموم مردم سیستان 
و بلوچســتان برخورد قاطع با افرادی که به دنبال 
خدشه زدن به وحدت در این استان است، گفت: 
برای رســیدگی به موضوع هتاکی مداح؛ بازپرس 

ویژه و شعبه خاص تعیین شده است.
مهدی شمس آبادی در خصوص آخرین اقدامات قضایی پیرامون انتشار کلیپی از یک مداحی 
در فضای مجازی که در آن به شــیخ الاســاممولاناعبدالحمیدامام جمعه اهل ســنت زاهدان 
وبه مکان مقدس مســجدجامع مکی اهل ســنت بیان کرد: پخش این کلیپ مردم سیســتان و 

بلوچستان را متاثر کرد.
وی افزود: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه کسانی که ندای اختلاف بین شیعه 
و سنی را رواج می‌دهند چه بدانند چه ندانند مزدور دشمن هستند، وظیفه دستگاه قضایی بوده 

با توجه به اینکه این جرم مشهود است، در این زمینه ورود کند.
دادستان عمومی و انقلاب زاهدان ادامه داد: دادستانی پیرامون این موضوع ورود کرده و با توجه 
به تاکید رئیس کل محترم دادگستری باید پرونده در این خصوص تشکیل دهیم در این زمینه 
ضابط خاص گزارش اولیه را به دادســتانی ارســال کرده، خوشــبختانه با توجه به اینکه خواسته 
عموم مردم برخورد قاطع با افرادی که به دنبال خدشــه زدن به وحدت سیســتان و بلوچســتان 
است، این قول را می‌دهیم که گزارش را ضابط خاص تنظیم و ما نیز بازپرس ویژه و شعبه خاص 

را تعیین کرده که از ابتدا تحقیقات مقدماتی این پرونده انجام شود.

شهردار شهریارخبرداد:

بودجه و‌تدوین  تهیه  آماده  شهرداری    
 سال ۱۴۰۴

شهریار-میرزایی پندار،خبرنگارعصررسانه : 
جلسه شورای معاونین شهرداری شهریار با محوریت 
برنامه ریزی جهت تهیه و تنظیم بودجه پیشــنهادی 
سال 1404 و تحقق برنامه ها واهداف شهری برگزارشد.

درجلســه شــورای معاونین که با حضور مشــاوران ، 
معاونین و مدیران حقوقی، املاک ، سرمایه گذاری و 
فرهنگی و اجتماعی برگزار شد بر برنامه ریزی جهت 
تهیه و تنظیم بودجه پیشنهادی سال 1404 وتلاش جهت تحقق اهداف و برنامه های شهری سالجاری 
تاکید شد.علی ملکی شهردار شهریار در این جلسه تملک املاک واقع در طرح های مصوب و آزادسازی 
معابرشهری با هدف تسهیل در تردد شهروندان و روان سازی ترافیک شهری و حمل و نقل را یکی از اولویت 
های سال آینده مدیریت شهری دانست و بر تخصیص بودجه مناسب برای تملک املاک تاکید کرد واز 
مشــاوران ،معاونت عمرانی  و شهرســازی خواســت با برنامه ریزی اصولی و دقیق منابع لازم را در بودجه 
1404 پیش بینی کنند.وی افزود: درنظام برنامه ریزی بودجه سال آینده، توجه دقیق به منابع درآمدی 
و مصارف، صرفه جویی در هزینه ها،نیاز سنجی وتوزیع عادلانه امکانات واعتبارات،توسعه زیرساخت ها و 
تقویت منابع درآمدی پایدار وجذب سرمایه گذاری بخش خصوصی در اولویت شهرداری ومورد انتظار است.

آمادگی و برنامه ریزی جهت افتتاح میدان میوه و تره بار و برنامه ریزی جهت کلنگ زنی ساختمان جدید 
شهرداری ازدیگر موضوعات مهم مطرح در این جلسه بود که شهردارشهریار با بیان اهمیت اجرای این 
دوپروژه در توسعه شهر و ارتقاء خدمات رسانی به شهروندان گفت : میدان میوه و تره بار به عنوان  یک 
از پروژه های زیربنای ومشارکتی شهر نقش مهمی درکاهش ترافیک شهری ،افزایش اشتغال و خدمات 

رسانی ، رونق کسب و کار و اقتصاد شهری دارد که امیدوارم شاهد رضایتمندی شهروندان باشیم.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
ســکینه عباس پوراوزان اونه با کد ملــی ۴۹۱۰2۷۰۰۸۶ فرزند غفور خودرو 
پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پاک 2۱ایران۸۶۴ج۷۳ شماره شاسی
S۱۴۸22۸۳۱۱۰2۴۷ شــماره موتور۰۰۹۹۰۷۱۰به نام ســکینه عباســی 
پوراوزان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
میثم محمــدی با کد ملی ۰۰۶۳۱۷۷۹۴۳ شــماره شناســنامه ۷۹۶۴ فرزند 
محمد جواد موتورسیکلت پالس ns 2۰۰ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳ شماره پاک 
۹۴۱۱۵–ایران ۱2۵ شماره شاسی2۰۰B۹۳۱۱۸۰۹***N۵P شماره موتور
JLZCDG2۴۱۱۸بــه نام میثــم محمدی در تاریــخ ۱۳۹۵/۱۰/2۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
فاطمه حدودی با کد ملی ۵۵۶۰۰۵۵۰۷۷ فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
رویا فتوحی پور اصفهانیان با کد ملی ۱2۸۸۰۸۴۳۳۱ شــماره شناسنامه ۵۶۹ 
فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پاک ۱۳ایران۵۱۷ل۳۴ 
شماره شاسی شماره موتورM۱۳/۶2۶۵۹۰۵به نام رویافتوحی پور اصفهانیان 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهرام اصغرزاده با کد ملی ۱۵۸22۵۱۴۶۰ شــماره شناســنامه ۱۴۵۷ فرزند 
علی اصغر خودرو تیگو۵ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک ۴۷۷ط۴۹ 
ایــران ۳۵ شــماره شاســیNATGBATL۷G۱۰۰۵۸۱2 شــماره موتور

MVM۴۸۴FTAG۰۰۸۵۴۶به نام ابراهیم مصری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبازی،
محمودرضا اکبری با کد ملی ۱۸۱۷۴۰۳۶۰۵ شــماره شناســنامه ۶22 فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

شیوا صابریان با کد ملی 2۰۹22۵۸۸۹۳ فرزند حبیب اله خودرو کوییک رنگ 
سفید/قرمز مدل ۱۴۰2 شماره پاک ۵۰ایران2۹۳ل۴۶ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام شــیوا صابریان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
رضوانــه رمضانی بــا کد ملــی ۰۹۴۴۸۶۴۹۶۱ شــماره شناســنامه ۶۶2۸ 
فرزنــد محمدولــی خــودرو تیوولی رنگ ســفید مــدل 2۰۱۷ شــماره پاک 
2۰ایران۸۴۱ن۵۹ شــماره شاســیKPT2۰B۱VSHP2۳۸۸۶۳ شــماره 
موتور۱۷۳۹۱۰۰۳۰۷۵۳۷۷به نام رضوانه رمضانی در تاریخ ۱۴۰2/۱۱/2۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
ســید امیر حســین حســینی خالدی با کد ملی ۰۰2۱2۷۶۱۱۰ فرزند ســید 
ابولفضل خودرو تیبا2 رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پاک 2۰ایران 2۹۵ه۹۴ 
شماره شاسیNAS۸2۱۱۰۰J۱۱۹۱۰2۸ شماره موتورM۱۵/۸۶۷۳۰۴۳به 
نام ســید امیرحسین حسینی خالدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت
 کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, سرقت خودرو, سایر مدارک ،

حســن ذوالفقاری با کد ملی ۰۰۷۳۴۷۱2۸۳ شــماره شناسنامه ۵۴۴2 فرزند 
اکبر موتورســیکلت بوکســر رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۴ شــماره پــاک ایران 
۱2۸/ ۹۳۴۹۳ شــماره شاســیIRAMD۹۴۱۳S۹۴۳۳۹۷2 شــماره موتور
PFMBFK۰۶۷۶۸به نام حســن ذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. خودرو سرقت شده توسط مسافر اسنپ و 

تمام مدارک سرقت شده

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

حســن ذوالفقاری با کد ملی ۰۰۷۳۴۷۱2۸۳ شــماره شناسنامه ۵۴۴2 فرزند 
اکبر خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۴۰ ایران ۴۸۱ه۵۳ 
شماره شاسیNAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۱2۷۸۷ شماره موتورM۱۵/۹۶۱۴۱۱۳به 
نام حســن ذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. سرقت شدن کارت خودرو و کارت موتور سیکلت گواهینامه و کارت 
سوخت و کارت معافیت خدمت و بیمه نامه خودرو و بیمه نامه موتور سیکلت--

خودرو سرقت شده توسط مسافر اسنپ و تمام مدارک سرقت شده

گواهینامه پایه دو ،

حمیده نجفی با کد ملی ۱۳۷۹۳۸۳۵۱۱ شماره شناسنامه ۸۰۶ فرزند عیسی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی ،

ســعید ربیعی با کد ملی ۰۰2۰۱۸۹2۵۷ فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مجیــد جوادی قرفلــو با کد ملی ۰۰۶۷۵۶۶۳۷۵ شــماره شناســنامه ۳۰۱۶ 
فرزنــد روح اله خودرو پژو2۰۶ رنگ قرمز ســیر متالیک مدل ۱۳۹۹ شــماره 
پاک 2۰ایران 2۷۶و2۴ شــماره شاسیNAAP۰۳EE2LJ۰۳۶۰۸۷ شماره 
موتور۱۶۵A۰۱۷۹۳2۷به نام مجید جــوادی قرفلو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه قندچی با کد ملی ۰۰۷۴۶۹۴۰۷۳ شماره شناسنامه ۱۴۸۸ فرزند بهمن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

شماره  سفید  نگ  ر  به  مدل 1397   PARSXU7 پژو سواری  سبز  برگ 
شاسی  شماره  و   124K1178159 موتور  شماره   40 ایران   71 و   685 پلاک 
NAAN217E0JH340707 به نام نیایش حضوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
ســکینه عباس پوراوزان اونه با کد ملــی ۴۹۱۰2۷۰۰۸۶ فرزند غفور خودرو 
پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پاک 2۱ایران۸۶۴ج۷۳ شماره شاسی
S۱۴۸22۸۳۱۱۰2۴۷ شــماره موتور۰۰۹۹۰۷۱۰به نام ســکینه عباســی 
پوراوزان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
میثم محمــدی با کد ملی ۰۰۶۳۱۷۷۹۴۳ شــماره شناســنامه ۷۹۶۴ فرزند 
محمد جواد موتورسیکلت پالس ns 2۰۰ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳ شماره پاک 
۹۴۱۱۵–ایران ۱2۵ شماره شاسی2۰۰B۹۳۱۱۸۰۹***N۵P شماره موتور
JLZCDG2۴۱۱۸بــه نام میثــم محمدی در تاریــخ ۱۳۹۵/۱۰/2۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
فاطمه حدودی با کد ملی ۵۵۶۰۰۵۵۰۷۷ فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
رویا فتوحی پور اصفهانیان با کد ملی ۱2۸۸۰۸۴۳۳۱ شــماره شناسنامه ۵۶۹ 
فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پاک ۱۳ایران۵۱۷ل۳۴ 
شماره شاسی شماره موتورM۱۳/۶2۶۵۹۰۵به نام رویافتوحی پور اصفهانیان 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهرام اصغرزاده با کد ملی ۱۵۸22۵۱۴۶۰ شــماره شناســنامه ۱۴۵۷ فرزند 
علی اصغر خودرو تیگو۵ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۵ شــماره پاک ۴۷۷ط۴۹ 
ایــران ۳۵ شــماره شاســیNATGBATL۷G۱۰۰۵۸۱2 شــماره موتور

MVM۴۸۴FTAG۰۰۸۵۴۶به نام ابراهیم مصری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبازی،
محمودرضا اکبری با کد ملی ۱۸۱۷۴۰۳۶۰۵ شــماره شناســنامه ۶22 فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

شیوا صابریان با کد ملی 2۰۹22۵۸۸۹۳ فرزند حبیب اله خودرو کوییک رنگ 
سفید/قرمز مدل ۱۴۰2 شماره پاک ۵۰ایران2۹۳ل۴۶ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام شــیوا صابریان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
رضوانــه رمضانی بــا کد ملــی ۰۹۴۴۸۶۴۹۶۱ شــماره شناســنامه ۶۶2۸ 
فرزنــد محمدولــی خــودرو تیوولی رنگ ســفید مــدل 2۰۱۷ شــماره پاک 
2۰ایران۸۴۱ن۵۹ شــماره شاســیKPT2۰B۱VSHP2۳۸۸۶۳ شــماره 
موتور۱۷۳۹۱۰۰۳۰۷۵۳۷۷به نام رضوانه رمضانی در تاریخ ۱۴۰2/۱۱/2۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
ســید امیر حســین حســینی خالدی با کد ملی ۰۰2۱2۷۶۱۱۰ فرزند ســید 
ابولفضل خودرو تیبا2 رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پاک 2۰ایران 2۹۵ه۹۴ 
شماره شاسیNAS۸2۱۱۰۰J۱۱۹۱۰2۸ شماره موتورM۱۵/۸۶۷۳۰۴۳به 
نام ســید امیرحسین حسینی خالدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت
 کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, سرقت خودرو, سایر مدارک ،

حســن ذوالفقاری با کد ملی ۰۰۷۳۴۷۱2۸۳ شــماره شناسنامه ۵۴۴2 فرزند 
اکبر موتورســیکلت بوکســر رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۴ شــماره پــاک ایران 
۱2۸/ ۹۳۴۹۳ شــماره شاســیIRAMD۹۴۱۳S۹۴۳۳۹۷2 شــماره موتور
PFMBFK۰۶۷۶۸به نام حســن ذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. خودرو سرقت شده توسط مسافر اسنپ و 

تمام مدارک سرقت شده

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک
 کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

حســن ذوالفقاری با کد ملی ۰۰۷۳۴۷۱2۸۳ شــماره شناسنامه ۵۴۴2 فرزند 
اکبر خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک ۴۰ ایران ۴۸۱ه۵۳ 
شماره شاسیNAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۱2۷۸۷ شماره موتورM۱۵/۹۶۱۴۱۱۳به 
نام حســن ذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. سرقت شدن کارت خودرو و کارت موتور سیکلت گواهینامه و کارت 
سوخت و کارت معافیت خدمت و بیمه نامه خودرو و بیمه نامه موتور سیکلت--

خودرو سرقت شده توسط مسافر اسنپ و تمام مدارک سرقت شده

گواهینامه پایه دو ،

حمیده نجفی با کد ملی ۱۳۷۹۳۸۳۵۱۱ شماره شناسنامه ۸۰۶ فرزند عیسی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی ،

ســعید ربیعی با کد ملی ۰۰2۰۱۸۹2۵۷ فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱2 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مجیــد جوادی قرفلــو با کد ملی ۰۰۶۷۵۶۶۳۷۵ شــماره شناســنامه ۳۰۱۶ 
فرزنــد روح اله خودرو پژو2۰۶ رنگ قرمز ســیر متالیک مدل ۱۳۹۹ شــماره 
پاک 2۰ایران 2۷۶و2۴ شــماره شاسیNAAP۰۳EE2LJ۰۳۶۰۸۷ شماره 
موتور۱۶۵A۰۱۷۹۳2۷به نام مجید جــوادی قرفلو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه قندچی با کد ملی ۰۰۷۴۶۹۴۰۷۳ شماره شناسنامه ۱۴۸۸ فرزند بهمن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

شماره  سفید  نگ  ر  به  مدل 1397   PARSXU7 پژو سواری  سبز  برگ 
شاسی  شماره  و   124K1178159 موتور  شماره   40 ایران   71 و   685 پلاک 
NAAN217E0JH340707 به نام نیایش حضوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .
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 نرسید‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏ وم
 کد‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 5 ژانویه  2025 | قیمت:8000 تومان| یکشنبه | 16 دی 1403 | 4 رجب  سال بیست و دوم |  شماره  3819 |  8 صفحه ‌‌|

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال با اشاره به نشستی 
که با اعضای کمیســیون اصل ۹۰ داشــته است، گفت: مقرر شد با 
همکاری‌های دســتگاه‌های ذیربط مانند وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه و سایر دستگاه‌های متولی نسبت به صدور کارت 

هوشمند ملی باقی مانده افراد متقاضی اقدام شود.

هاشم کارگر با اشاره به اینکه برای ۹۱ درصد از متقاضیان، کارت 
هوشــمند ملی صادره شــده اســت، گفت: این سازمان تاکنون 
برای بیش از ۶۰ میلیون از ایرانیان کارت هوشــمند ملی صادر 

کرده است.
وی بــا تشــریح روند صدور کارت‌های هوشــمند ملی در نوبت 

صدور عنوان کرد: در جلســه کمیســیون اصل ۹۰ مقرر شــد با 
همکاری‌های دســتگاه‌های ذیربط مانند وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه و سایر دستگاه‌های متولی نسبت به صدور کارت 
ملی باقی افراد متقاضی نیز اقدام شود تا به سرعت کارت‌ها صادر 

و تقدیم هموطنان شود.

برای بیش از ۶۰ میلیون ایرانی کارت هوشمند ملی صادر شده است

      اینفوگرافی

      خبر

رئیس مرکز حراست وزارت آموزش و پرورش گفت: اقدامات ما در حوزه 
نیروی انســانی باید به‌ صورتی باشــد که معیشت معلمان بهبود یابد و 

انگیزه لازم برای ادامه خدمت فراهم شود.
 ســید مجتبی هاشــمی رئیس مرکز حراست وزارت آموزش و پرورش 
در گردهمایی مدیران و معاونان منابع انسانی اظهار داشت: ما امروز در 
کنار هم هستیم تا با نگاهی راهبردی، نقش خود را در توسعه و ارتقای 
نظام آموزشــی کشور بهتر بشناسیم و مأموریت‌های خود را به‌درستی 
انجام دهیم.وی با گرامیداشــت یاد شــهید قاسم سلیمانی، او را نمادی 
از تلفیق فرماندهی و معلمی دانست و گفت: امیدوارم ما نیز بتوانیم با 
روحیه معلمی و ایثار، در مسیر صیانت از ارزش‌های آموزش و پرورش 

گام برداریم.
هاشــمی با اشاره به وظایف حراســت در حفظ مأموریت‌های آموزش 
و پرورش افزود: حراســت تنها به حفاظت از اســناد و داده‌ها محدود 
نمی‌شــود، بلکه صیانت از مأموریت‌هــای اصلی وزارتخانه، حمایت از 
معلمان و ایجاد فضای امن برای آن‌ها از اولویت‌های ماست. حراست باید 

به خانه امن معلمان تبدیل شود تا آنها بتوانند در فضایی ایمن و مناسب 
مسائل خود را پیگیری کنند.وی ضمن تأکید بر اهمیت فرهنگ سازمانی 
در آموزش و پرورش گفت: ما باید سازمان خود را به سازمانی پاسخگو و 
شفاف تبدیل کنیم. این امر از طریق اصلاح فرآیندها، شناسایی موانع و 

پیگیری دقیق مسائل امکان‌پذیر است.
رئیس مرکز حراســت در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به مسائل 
مرتبط با نیروی انســانی، به اهمیت برنامه‌ریزی راهبردی برای بهبود 
معیشت معلمان پرداخت و گفت: حوزه نیروی انسانی یکی از بخش‌های 
حیاتی آموزش و پرورش اســت که باید با دقت و حساســیت بیشتری 
مدیریت شود. اقدامات ما باید به‌گونه‌ای باشد که معیشت معلمان بهبود 
یابد و انگیزه لازم برای ادامه خدمت فراهم شود.هاشــمی در پایان با 
قدردانی از تلاش‌های مدیران منابع انسانی در سراسر کشور گفت: تمام 
این اقدامات نیازمند همراهی و همکاری شماست؛ ما در مرکز حراست، 
به‌عنوان بخشــی از نظام آموزشــی، در کنار شما خواهیم بود تا بتوانیم 

مأموریت‌های خود را به بهترین شکل انجام دهیم.

 

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت گفت: قاچاق حیات وحش 
بعد از قاچاق ســاح و مواد مخدر یکی از پرســودترین انواع قاچاق 

در دنیا به شمار می‌رود.
به گزارش خبرگزاری مهر، شــینا انصاری رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در یادداشــت هفتگی خود آورده است: نگهداری از 
حیوانات وحشــی در منازل در ســال‌های اخیر افزایش یافته است. 
هر چند آمار روشنی از این پدیده در دست نیست اما شواهد نشان 
می‌دهد که انواع و اقســام حیوانات وحشــی در فضاهای مجازی و یا 
در بازارهای غیرمجاز به عنوان حیوانات خانگی عرضه می‌شوند؛ از 
توله شیر گرفته تا مار پیتون، سمندر، سنجاب ایرانی، میمون رزوس، 
انواع پرنده مانند شاهین، بحری، هوبره و بالابان، انواع شاهین، انواع 
بی‌مهرگان، انواع خزندگان مانند لاک پشت‌های بومی و غیربومی، 
انواع مارها و ایگواناها که جزو بیشــترین گونه‌های وحشــی هستند 

که به صورت غیرقانونی خرید و فروش و نگهداری می‌شوند.
وی ادامــه داد: قاچــاق گونه‌های حیات وحش به یکی از بزرگترین 
تهدیدها برای تنوع زیستی کشور بدل شده است و تبلیغات در فضای 
مجازی با افزایش تقاضا و به دنبال آن افزایش عرضه و ترغیب مردم 
بــه نگهداری حیات وحــش در منازل، این پدیده ناصواب را ترویج 
کرده اســت.معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: تمامی گونه‌های 
جانوری وحشــی موجود در طبیعت اعم از گونه بومی و غیربومی، 
در رســته حیوانات وحشــی قرار دارند و »قاچاق حیات وحش« بعد 
از قاچاق سلاح و مواد مخدر یکی از پرسودترین انواع قاچاق در دنیا 
به شــمار می‌رود. قاچاقچیان حیات‌وحش به دلیل ناآگاهی مردم 

این قبیل حیوانات را قاچاق می‌کنند و به فروش می‌رسانند. درباره 
گونه‌های بومی نیز بهار و تابستان فصول پررونق سوداگران حیات 
وحش اســت. در طول این فصول، بیشــتر آگهی‌های آنلاین در این 

زمینه در شبکه‌های مجازی به چشم می‌خورد.
وی افــزود: فــروش همه گونه‌های حیات وحش در ایران غیرقانونی 
اســت. نگهداری، خریدوفروش، جابه‌جایــی و نگهداری حیوانات 
حیات‌وحش و اجزای بدن مرده حیات وحش مانند تاکســیدرمی، 
شاخ، گوشت، پوست، سم و پنجه آن‌ها هم غیرقانونی است. بررسی‌ها 
بیانگر این است که ۲۵ درصد از گونه‌های آگهی شده برای فروش، در 
فهرست کنوانسیون بین‌المللی تجارت گونه‌های جانوری و گیاهی 
وحشی در حال انقراض )سایتیس( به عنوان گونه‌های ممنوعه در 
تجارت بین‌المللی مشخص شده‌اند.رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیســت اضافه کرد: براساس نتایج بررسی مراکز پژوهشی همچون 
مرکــز پژوهش‌هــای مجلس، مهمترین دلایل قاچاق حیات وحش 
در کشــور عبارتند از نیاز مالی، بیکاری، ســرگرمی و لذت‌جویی، 
اظهار تفاخر و تمکن مالی، دلالی حیوانات زنده و محصولات حیات 
وحش، باورهای خرافی و ناآگاهی از عواقب قاچاق حیات وحش.وی 
با اشــاره به اینکه ناآگاهی عمومی یکی از مهمترین عوامل قاچاق 
حیات وحش اســت، تاکید کرد: در کنار مقابله قانونی با متخلفان، 
باید ســازوکارهای اطلاع‌رســانی و آموزشی جدیدی برای افزایش 
دانش محیط زیستی در سطح عمومی تدوین و اجرا کنیم. این کار 
می‌تواند میزان تقاضا برای خرید گونه‌های حیات وحش را کاهش 

دهد و در نتیجه به کاهش »توله‌کشی‌ها« منجر شود.

دنیا پرسود  قاچاق  سومین  وحش  حیات  دنیاقاچاق  پرسود  قاچاق  سومین  وحش  حیات  قاچاق 

      خبر

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: برای ارتقای سطح 
کیفی مدارس سمپاد، لازم است ساختار سازمانی استان‌ها بازنگری و نظام 

ارزیابی و نظارت مدارس تقویت شود.
 الهام یاوری رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، در دومین 

روز گردهمایی مشــترک اعضای شــورای معاونان سمپاد و رؤسای ادارات 
اســتعدادهای درخشــان سراسر کشــور، با اشاره به چالش‌ها و فرصت‌های 
موجود در مدارس سمپاد عنوان کرد: مدارس استعدادهای درخشان باید به 
عنوان الگویی برای نشاط علمی و تربیتی در کشور عمل کنند. ارکان اصلی 
ایــن مــدارس یعنی دانش‌آموزان، معلمان و مدیران باید به صورت یکپارچه 
و هدفمند در راســتای تحقق مأموریت‌های بزرگ و موفقیت‌های کوچک 
و بزرگ تلاش کنند.وی افزود: برای ارتقای ســطح کیفی مدارس ســمپاد، 
لازم است ساختار سازمانی استان‌ها بازنگری شود و نظام ارزیابی و نظارت 
مدارس تقویت گردد. همچنین در طرح‌های اجرایی، همکاری و مشارکت 
بیشــتر دانش‌آموزان و مدیران با یکدیگر بســیار اهمیت دارد. این هم‌افزایی 
می‌تواند زمینه‌ســاز توسعه علمی و تربیتی شــود.یاوری خاطرنشان کرد: 
فعالیت پژوهش‌محور در مدارس سمپاد باید گسترش یابد و دانش‌آموزان 
با آمیختن آموزش با پژوهش، دســتاوردهای علمی خود را به جامعه ارائه 
دهند. فارغ‌التحصیلان این مدارس نیز سرمایه‌های ارزشمندی هستند که 

می‌توانند تجربیات خود را در اختیار دانش‌آموزان فعلی قرار دهند.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان بیان کرد:

ارتقای سطح کیفی مدارس سمپاد با تقویت ارزیابی مدارس

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس اعلام کرد:

معیشت معلمان باید بهبود یابد

اجتماعی

رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انســانی وزارت 
آمــوزش و پرورش با تمرکز بر اصلاح نظام جذب 
نیرو، بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای ارتقای 
کارآمدی و عدالــت در نظام آموزش و پرورش 

تاکید کرد.
 گردهمایی آموزشــی مدیران و معاونان منابع انسانی 
ادارات کل آمــوزش و پرورش، به منظور ارتقا کیفیت 
و بهره‌وری نیروی انســانی در اردوگاه شــهید باهنر 

تهران برگزار شد.
در این نشست علی باقرزاده، رئیس مرکز برنامه‌ریزی 
منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش به بیان دیدگاه‌ها 
و برنامه‌هــای ایــن وزارتخانه در حوزه مدیریت منابع 
انسانی پرداخت.وی با تمرکز بر اصلاح نظام جذب نیرو، 
بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای ارتقای کارآمدی و 
عدالت در نظام آموزش و پرورش تاکید کرد.همچنین 
در پایان این نشست دو روزه بیانیه‌ای صادر شد که در 

متن این بیانیه آمده است:
۱- ما مدیران و معاونان حوزه منابع انســانی استان‌ها 
متعهد و هم پیمان می‌شــویم که شــعار )برای ایران 
برای مدرسه( که هوشمندانه توسط مقام عالی وزارت 
در دولت چهاردهم انتخاب کرده‌اند را ســرلوحه کار 
خودمان قرار داده و از همه ظرفیت‌ها و فرصت‌ها برای 
تقویت نهاد مدرسه و حفظ کرامت و منزلت و ارتقای 

شایستگی‌های حرفه‌ای معلمان استفاده کنیم.
۲- مــا اصــول پنجگانه مرکــز در قانونمندی، حفظ 
احترام، رعایت عدالت، مراقبت از حق الناس و صیانت 
از بیت المال را باور داشــته و تمام تلاش خود را برای 

پیاده ســازی و تحقق آن در آموزش و پرورش اســتان 
انجام خواهیم داد.

۳- مأموریــت اصلی نظام آمــوزش و پرورش تربیت 
دانش آموزان شایسته برای آینده ایران اسلامی است. 
براین اساس خود را ملزم می‌دانیم تمامی فعالیت‌ها و 
اقدامات خود را متناسب با این مأموریت تعریف کرده 

و مستمراً مورد پایش قرار دهیم.
۴- اســتخدام و جذب نیروی انســانی شایســته و با 
کیفیت، کلید تضمین یادگیری و ارتقا مستمر آن در 
دانش آموزان است. باور داریم که هیچ آموزشی جای 
گزینش غلط را نمی‌گیرد و بر این اســاس ما متعهد 
می‌شــویم تمام تلاش خود را برای برگزاری شایسته 
آزمون استخدامی و اجرای ارزیابی تکمیلی بر اساس 

ضوابط و مقررات تعریف شده پیگیری کرده و سلامت 
آزمون و حفظ نمرات داوطلبان را وظیفه اساسی خود 

دانسته و از آن مراقبت کنیم.
۵- اجرای شایســته مأموریت ما در ساماندهی نیروی 
انسانی، استفاده بهینه از توانایی‌ها، دانش و مهارت‌های 
معلمان در جهت بهبود کیفیت یادگیری بهینه، موجب 

ارتقای بهره‌وری و اقتصاد آموزش و پرورش است.
ما هم پیمان می‌شــویم اصول، قواعد و ضوابط سامان 
دهــی را بــا حفظ رعایت احتــرام و همچنین عدالت 
در توزیــع فرصت‌های آموزشــی برای دانش آموزان، 
یکــی از مهم‌تریــن اولویت‌های خود قرار داده و آن را 
در جهــت تحقق برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش 

پیگیری کنیم.

۶- ســند جامع برنامه‌ریزی نیروی انسانی مهم‌ترین 
فرصت برای ســامان دهی، ارتقا و بهره وری نیروی 
انســانی است ما ضمن تأیید برنامه‌های مرکز نیروی 
انســانی تمام تلاش خود را برای غنا بخشــیدن به 
این ســند و اجرای کامل آن در ســطح کشور معمول 

خواهیم کرد.
۷- سنجش صلاحیت و عملکرد معلمان و برنامه‌ریزی 
برای ارتقای مســتمر آنان یکی دیگر از مأموریت‌های 
اصلــی آموزش و پرورش اســت کــه در حال حاضر با 

اجرای قانون رتبه بندی پیگیری می‌شود.
ما تلاش می‌کنیم در زمینه پیاده ســازی قانون، آئین 
نامه و شیوه نامه‌های مرتبط، حداکثر دقت لازم را انجام 
داده و نهایت تلاش خود را برای جمع‌آوری و ارزیابی 
مستندات در این خصوص و ارزیابی عادلانه و باکیفیت 

عملکرد و شایستگی معلمان به کار خواهیم گرفت.
۸- انتخاب و معرفی معلم نمونه و برگزاری شایسته و 
باشــکوه هفته معلم یکی از فرصت‌های بی‌بدیل برای 
ارتقــای منزلت و کرامت معلمــان و همچنین ایجاد 

رضایت مطلوب در آنهاست.
مــا پیمان می‌بندیم که برنامه‌های هفته معلم ســال 

۱۴۰۴ را با کیفیت تمام پیگیری و عملیاتی کنیم.
۹- دبیرخانه‌های موضوعی فرصتی برای تبادل افکار، 
تجارب آرا و اندیشــه‌ها اســت. ضمن تشــکر از مرکز 
برنامه‌ریزی منابع انسانی ما حداکثر همکاری خود را 
با دبیرخانه‌های موضوعی از مرحله تشکیل، فعالیت، 
مشــورت با ســایر استان‌ها و صاحب نظران با تجربه تا 

جمع بندی و ارسال نتایج خواهیم داشت.

رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد:    سرمقاله

اصلاح نظام جذب نیرو در آموزش و پرورش هدفمندی یارانه با کدام بانک اطلاعات؟
ادامه از صفحه نخست... � 

 بــا ایــن اوصاف باید اینگونه تصور کرد که دهک‌بندی و شــاخص‌هایی که 
تا پیش از این برای این منظور مورد اســتفاده قرار می‌گرفت کنار گذاشــته 
شده است. اما در مجموع چند نکته اساسی درباره موضوع دهک‌بندی‌های 
جدید و شیوه اعمال سیاست‌های دولت و مجلس برای بهینه کردن پرداخت 
یارانه‌ها مورد تامل و تحلیل است. نخست اینکه دولت هنوز اعلام نکرده که 
چگونه برای شناســایی دقیق برخی موارد ذکر شــده اقدام خواهد کرد. آیا 
پایگاه‌های آماری موجود بر همه مراحل گردش مالی و نحوه کارکرد اقتصاد 
خانوار اشــراف دارد؟ این موضوع از جمله مســائلی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد. برخی معتقدند که پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان به رغم اینکه مورد 
استناد است، هنوز مرکز کاملا مسلطی بر داده‌های خانوارهای ایرانی نیست که 
بتواند با داشتن همه هزینه‌ها و کارکردهای مالی خانواده‌ها به عنوان مرجع 
نهایی مورد توجه باشد. دیگر اینکه، هنوز گردش مالی خانوار در بخش‌های 
مختلف، بخصوص در حوزه درآمدی کاملا شــفاف نیســت. بر این اساس در 
نظر گرفتن دارایی‌هایی مانند خودرو بالای 3 میلیارد تومان با داشتن خانه 
لوکس یا گرانقیمت، مشــکلات شناســایی دقیق را حل نخواهد کرد. درباره 
گردش مالی ماهانه خانوار نیز می‌توان گفت این معیاربرای سنجش نهایی 
وسع کافی نیست، چرا که افزایش قیمت‌ها در بازار و تورم ماهانه حساب و 
کتاب دقیقی از نحوه خرید در اختیار تصمیم‌گیران نمی‌گذارد.با این وجود 
خیــز دولت برای حــذف برخی یارانه‌بگیران برای کاهش بار مالی دولت در 
شرایطی انجام می‌شود که بازارها از ثبات نسبی برخوردار نیستند و تکانه‌های 
قیمتی و گرانی‌ها به صورت مستمر وجود دارد. گرچه فلسفه عملکرد دولت 
برای هدفمند کردن پرداخت یارانه به نظر بســیاری از صاحبنظران درســت 
و قابل دفاع اســت اما درباره ابزارهای اعمال این شــیوه باید با تفکر و تعمق 

بیشتری تصمیم گرفت. 

 ۲۳۶۷ بدهکار مهریه و نفقه 
در زندان‌های کشور داریم

رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور با بیان اینکه در حال حاضر ۲۳۶۷ نفر بدهکار 
مهریه و نفقه در زندان‌های سراسر کشور داریم، گفت: از این تعداد ۱۹۱۰ نفر بدهکار 

مهریه و ۴۵۷ نفر بدهکار نفقه هستند.
سید اسدالله جولایی اظهار کرد: مهریه‌های غیرمتعارف یکی از موضوعاتی است که 
باعث متلاشی شدن خانواده‌ها می‌شود. خانواده‌ها به این بهانه که مهریه رو کی داده 
و کی گرفته فرزندان خود را تشویق به مهریه‌های بالا نکنند.وی افزود: در راستای 
بازدیدهایی که از زندان‌های سراسر کشور داشتیم و در بازدید از زندان اوین زندانیانی 
را ملاحظه کردیم که حتی یک سکه ندیدند، اما بیش از هزار سکه به عنوان مهریه 
تعهد کرده‌اند. در زندان افرادی را دیدم که به خاطر یک ســکه در زندان هســتند. 

اجتماعی

    خبر


